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I. ÖSSZEFOGLALÓ  

1. A felmérés főbb jellemzői 

 

Több mint két évtizede indult rövidtávú munkaerő-piaci prognózis felmérés célja a munkaerő-

piaci helyzet folyamatos és a várható tendenciák megismerése, bemutatása. A munkaügyi 

szervezet1 2014. szeptember-október folyamán tizedik alkalommal a GVI-vel2 közösen végzi 

ezt a felmérést. A kutatás a verseny szféra kis-, közép-, és nagyvállalati körére irányul. A tíz 

főnél kisebb cégeket a kamara, az annál nagyobbakat a munkaügyi kirendeltségek 

munkatársai keresték fel. A felmérés következtében részletes információ nyerhető a munkaerő 

összetételéről, a munkaerőmozgások nagyságáról, irányáról gazdasági szektoronként, 

létszám-kategóriánként. Jelen anyag összességében egy gazdasági, foglalkoztatási előrejelzés.  

 

Bács-Kiskun megyében 2014 őszén 351 cég vett részt a prognózis-felmérésben. A megyében 

kialakult társas vállalkozások szervezeti struktúrájához viszonyítva mintavételünk átlagos 

képviseleti aránya meghaladja a másfél százalékot. A megkérdezettek ágazati besorolását 

tekintve többségük egyharmadot meghaladó része a feldolgozóiparban működik, közel 

kétötöde a 10-49 fős létszám-kategóriába tartozik. Az együttműködő gazdálkodó szervezetek 

87%-a magyar tulajdonú, a teljes külföldi tulajdonú társaságok aránya öt százalék. 

 

2. A foglalkoztatás főbb jellemzői és előrejelzése 

 

Foglalkoztatási szinten mintavételünk a megye alkalmazotti létszámának kevesebb, mint 

egynegyede. A gazdasági ágak kevesebb, mint felében a mintavételi arány meghaladja a 

megyei átlagot. A 2014. szeptember elsejei 27690 fős statisztikai létszám többsége (több mint 

fele) a feldolgozóiparban, 14%-a kereskedelem, járműjavításban, hét százaléka a 

mezőgazdaságban dolgozik. A létszámnak több mint háromnegyede fizikai állomány- 

főcsoportba tartozott. A foglalkoztatottak kilenctizedet meghaladó része teljes munkaidőben 

dolgozott, a statisztikai létszám hét százaléka határozott időre szóló munkaviszonnyal 

rendelkezett. Részmunkaidőben egy százalékukat alkalmazták, megváltozott munkaképességű 

dolgozók aránya kettő százalék, nyugdíj mellett három százaléka dolgozott. Az összetétel 

arányok az egy évvel korábbi felvételhez képest alig változtak. Az elmúlt fél évben a 

felmérésben részt vett munkáltatóknál 3,7%-kal növekedett a statisztikai létszám, ezen belül a 

fizikai állomány bővült nagyobb mértékben.  

 

                                         
1 NFSZ Nemzeti Foglalkoztatási Szolgálat 
2 MKIK GVI: Magyar Kereskedelmi és Iparkamara Gazdasági- és Vállalkozáselemző Intézet 
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A felmérés munkáltatóinál a statisztikai létszám 2015. szeptember elsején 26107 főre várható. 

2015. szeptember elejére a statisztikai állományon belül a fizikai munkaerő közelít a 77%-

hoz, aránya 0,7 százalékponttal lesz magasabb, mint egy évvel korábban. A teljes munkaidős 

munkavállalók részaránya 91,5%, alig kisebbedik. A nyugdíj mellett dolgozók és a 

kölcsönvett munkaerőé három százalék alatti, arányuk lényegesen nem változik.  

 

A felméréskor válaszoló szervezetek közel egyharmadánál 2014-ben előfordult 

létszámmozgás. Létszámkiáramlás a cégek egynegyedénél történt, felvétel pedig 13%-uknál. 

2015-re lényegesen kevesebben terveznek létszámmozgásokat, összességében több mint 

egytizedük. Kiáramlás a vállalkozások hat százalékánál, létszámfelvétel hét és fél 

százalékánál várható.       

 

2015. évre létszámmozgást is kevesebb munkáltató jelzett, gazdasági áganként az előző évinél 

kevesebb, átlagost meghaladóan hat területen várható: a feldolgozóipar, a vízellátás, 

szennyvízgyűjtés, hulladékgazdálkodás; a pénzügyi biztosítás, az ingatlanügyletek, a 

logisztika és a mezőgazdaság területén. 

 

A felmérésben résztvevő gazdálkodók egytizede növelte statisztikai létszámát 2014-ben, 

egyötöde csökkentette, többségüké (héttizede) változatlan maradt. Legkisebb változás a 

legkisebb vállalkozásokat jellemzi. 2015. évre a vállalkozások még kevesebb hányada jelzett 

változást, hét százalékuk növelést és öt százalékuk csökkenést helyezett kilátásba. A 2014-es 

évnél lényegesen nagyobb hányaduk (közel kilenctizedük) nem kíván változtatni. 

 

Munkaviszony megszűnések 2014-ben a vállalkozások 12%-ánál a szakképzetlen és 16%-ánál 

szakképzett fizikai foglalkoztatottakra irányul. Alap- vagy középfokú szellemi végzettségű 

dolgozóit a vállalkozások egyhatoda küldi el, közel háromtizede a diplomásaitól válik meg.  

Létszám felvételt tervező vállalatok közel kétötöde a képzetlen, alig egy százaléka 

szakképzett munkaerőt választ. Szellemi foglalkozásúaknak a munkavállalók néhány 

százaléka kínál új munkahelyet.  

 

Létszámukat tekintve 2015-ben a vállalkozások többnyire a szakképzett (egyötöde) és a 

felsőfokú végzettségű (több mint egyharmada) dolgozóiktól válnak meg.  A munkaviszony 

megszűnés által érintettek háromtizede szakképzetlen fizikai és 19%-a alap- vagy középfokú 

szellemi alkalmazott. Felvételre a szakképzetlen fizikai állományba soroltak lesznek 

többségben, arányuk meghaladja a felveendők kilenctizedét. A felvételre kerülő szellemiek 

között a középfokú végzettségűek aránya három százalék, a diplomásoké csekély.  
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A 2015-re várható létszámcsökkenéseket illetően a munkáltatók által munkakört is 

megnevezett foglalkozások (684 fő) közül a bolti eladó 14%-ot, az egyszerű ipari foglalkozás 

11%-ot tesz ki. A jelzett megszűnések egyaránt 10,5%-a pék, édesipari-termék gyártó és kézi 

csomagoló, ugyancsak egytizede tehergépkocsi vezető. Nevesített létszámfelvételt 

négyötödével több vállalkozás tervez 2015-re, mint a csökkenéssel számolók. Általuk 1236 fő 

felvétele várható, mely, 552 fős bővítést eredményez. A legtöbb felvétel szintén egyszerű 

ipari foglalkozásra (11%), valamint bolti eladóra (8%) vonatkozik. További felvételek 

pultfeltöltő, árufeltöltő (7,5%-a), pék, édesipari termékgyártó (7%-a), egyéb termék 

összeszerelő (6,5%-a), tehergépkocsi vezető (6%-a), kézi csomagoló (4,6%-a), hegesztő-

lángvágó (4,5%-a), egyéb, máshova nem sorolható egyszerű szolgáltatási, szállítási  

foglalkozású (3%-a) állásokba várható. 

 

A Bács-Kiskun megyei vállalkozások túlnyomó része (70%-a) jelzett tartós munkaerőhiányt. 

A felméréskor betöltetlen álláshelyek száma a megyében 146 db, ebből közel kilenctized 

fizikai foglalkoztatásra vonatkozott. Míg egy évvel korábbi felméréskor 42 db volt. A tartósan 

betöltetlen munkahelyek közel fele szakképzett álláskínálat, míg 40%-a szakképzetlen 

állománycsoportban fordult elő. A 11,6%-nyi szellemi szabad munkakörből a felsőfokú 

végzettség az állások egytizedét, az alap- és középfokú iskolai szinttel betölthető pedig két 

százalékát képezi. A mintabeli cégeknél tartós munkaerőhiányként jelzett állások többnyire a 

nagyobb vállalkozásoknál található, a felméréskor feltárt üres munkahelyek több mint fele.   

 

A felmérésben résztvevő szervezetek közel egyharmada a munkaügyi kirendeltségek 

segítségével, egynegyede informális csatornákon keresztül elégíti ki munkaerőigényét, 

kevesebb mint egyötöde hirdetés útján. További kilenc százalékuk egyéb forrás, öt százalékuk 

belső hirdetés/átcsoportosítás révén alkalmazza munkavállalóit. A pályáztatás, az interneten 

és a munka-közvetítőkön keresztül történő megfelelő munkaerő megtalálása 2-3 százalék 

körüli hányadot képvisel. A munkaerő-kölcsönzés alig haladja meg az egy százalékot. Az 

előző felmérés tapasztalatához képest a legtöbb, munkaerő-igény kielégítésére szolgáló forrás 

aránya mérséklődött vagy stagnált, a hirdetési gyakorlat és az egyéb forrás előnyére. 

 

2014. év folyamán a felmérésben résztvevő szervezetek több mint egyharmada nyújtott 

munkalehetőséget 529 pályakezdő fiatal részére. Többnyire a nagyobb cégek (a mintában 

lévők négyötöde) foglalkoztattak pályakezdő fiatalt. A pályakezdők többségét egyéb termék-

összeszerelő (27%-át); egyszerű ipari foglalkozású (12%-át); lakatos (4%-át); pék és 

forgácsoló (egyaránt 4%-át), valamint hegesztő, lángvágó (3%-át) munkakörben alkalmazták 

2014-ben. 
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2015. évre a felmérésben résztvevő munkáltatók háromtizedének szándékában áll pályakezdő 

fiatalt foglalkoztatni, előre láthatóan 493 főt. Létszám-kategóriánként sorrendiségében az 

előző évivel azonos nagyságrendű cégek terveznek pályakezdőket foglalkoztatni. A 

foglalkozásonként nevesített tervezett felvételek (száma 175 fő) többnyire egyszerű ipari 

foglalkozású (14%), pék (11%), forgácsoló (9%), lakatos és pénztáros (egyaránt 7%), 

valamint hegesztő, lángvágó (5%) állás betöltésére vonatkoznak.  

 

A felmérés munkáltatóinál a friss diplomások száma 2014. szeptember elsején 90 fő volt. 

2015. szeptemberére a munkaadóknál a friss diplomások statisztika létszáma kevesebb, 55 fő 

lesz. A válaszadó munkáltatók körében 2014. szeptemberében dolgozó friss diplomások 

többsége (54%-a) műszaki, mérnöki, informatikai végzettséget igénylő állásokat tölt be, ezt 

követően 23%-a gazdasági végzettséghez kötött, valamint 22%-a általános munkafeladatokat 

lát el.  Összetételében 2015. évben a műszaki, mérnöki, informatikai végzettségű fiatalok 

elsőbbsége megmarad, de aránya várhatóan kisebbedik, viszont az általános munkakörökhöz 

igénybe veendő diplomások részesedése kissé emelkedik. 

 

2014. évben a felmérésben részt vett munkáltatók 10%-a alkalmazott munkavállalót 

egyszerűsített foglalkoztatás keretében.  Az általuk alkalmazott létszám 208 fő. 2015-re kissé 

kevesebben (8%-uk), és kevesebb létszámmal kívánnak a megkérdezett vállalkozások 

alkalmazni munkavállalót egyszerűsített foglalkoztatási formában (tervezett létszám 166 fő).  

Főleg a kisebb és a közepes cégek élnek majd e foglalkoztatási forma lehetőségével 2015-ben, 

az e létszámcsoportba tartozó vállalkozások 12%-a és közel egytizede. 

 

Külföldi munkavállalót 2014. évben a felmérésben résztvevők 11%-a (38 cég) foglalkoztatott. 

Az általuk alkalmazott külföldi munkavállalók 2014. szeptember 1-jei átlagos statisztikai 

létszáma 86 fő volt, ez a felmérésben részt vett szervezetek statisztikai létszámának 0,3%-a. 

 

A felmérésben közreműködő cégek közül 2014-ben munkaerő kölcsönzés keretében 15 cég 

foglalkoztatott munkaerőt, a korábbi 9-cel szemben. Ezen foglalkoztatási formával 2015-ben 

viszont várhatóan csupán a cégek 3,1%-a (11 vállalkozás) él majd. A kölcsönvett munkaerő 

létszáma is várhatóan kevesebb lesz, a felmérés körében számuk 691 főre várható 2015. 

szeptember elejére. 

 

A prognózis felmérésben résztvevő munkáltatók több mint kétharmadánál 247 cégnél 2014-

ben saját munkavállalók részére folyt belső vagy külső képzés. E képzések keretében 

összességében 4700 fő vett részt. A munkáltatók dolgozóik részére többnyire belső képzés 

keretében 2608 fő részére, nem OKJ képzést tartottak, ez a képzésben résztvevők több mint 

fele. 
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A felmérés körében működő vállalkozások közel háromtizedénél folyik szakmai gyakorlati 

képzés, három százaléka nem válaszolt, a többieknél viszont nincs. Az egy évvel korábbi 

felmérésnél több cég, több személy részére biztosít szakmai gyakorlati képzést. A gyakorlati 

képzést biztosító 101 szervezetnél 1292 fő részesül szakmai gyakorlati képzésben. 

Többségük, 66%-uk tanulószerződéssel rendelkezik. 

 

A prognózis felmérésben részt vevő 9 főnél nagyobb létszámú munkaadók többségénél (közel 

felénél) a dolgozók átlagkeresete (nominálértéken) nem változik. További közel 

egyharmaduknál növekszik, egy százalékuknál ellenben csökken. Az emelkedés mértékét a 

kereset növelést tervezők 86 százaléka adta meg, körükben átlagosan 5,3%-os átlagkereset 

emelést remélhetnek dolgozóik. 

 

A család barát munkahely lehetőségei közül a megyei prognózis felmérés munkáltatóinak 

több mint egynegyede biztosítja dolgozói számára a rugalmas munkaidőt. A munkaadók közel 

kétötödénél lehetőség van részmunkaidőben, öt százalékánál távmunka keretében dolgozni, 

sőt nyolc százalék ad havi néhány órás munkaidő kedvezményt is. Az alkalmazottak részére a 

munkáltatók egyötöde lehetővé teszi a képzést, s kettő százaléka üdülőhelyen ingyenes 

szállással járul hozzá pihenésükhöz.  

   

3. Konjunkturális várakozások 

 

A válaszoló cégek átlagos kapacitás kihasználtsága 80%-os, szemben az egy évvel korábbi 

76%-kal. A választ adók többsége, 34%-a 61-80%-os, 48%-a magas (81-100%-os) 

kapacitással működik, 14%-uk 41-60%-os, négy százalékuk 21-40%-os és közel egy 

százalékuk a legalacsonyabb kapacitás lekötéssel üzemel. 

A termelési tényezők nem teljes kihasználtságának legfőbb oka, a belföldi 

megrendelések/vevők hiánya, így ítélte meg a nyilatkozók több mint fele, hasonlóan 

tavalyhoz. A munkavégzés szezonális jellege és az egyéb okok közel 12 százalékban, az 

export megrendelések elmaradása 9%-ban felelősek a termelés/szolgáltatás ki nem 

használásáért. A tőkehiány 7%-ban, a szakképzett munkaerő hiánya négy százalékban, az 

alapanyag egy százalékban okolható, míg a képzetlen munkavállaló másfél százalékban jelent 

gondot. 

 

A rendelésállomány nagyságát a megkérdezéskor összességében a vállalkozók több mint 

kétharmada közepesnek, egynyolcada alacsonynak, 16%-a magasnak ítélte meg. Előző évhez 

képest legnagyobb változás a szállítás, raktározás és a közepes cégek rendelés ellátottságának 

erősödése. 
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2015. első félévére a vállalkozások termelési vagy szolgáltatási volumene várhatóan – az 

előző év első félévéhez viszonyítva – a választ adó gazdálkodók több mint harmadánál 

stagnál, közel egyötödénél bővül, 5%-ánál ellenben visszaesik. A fennmaradó többi cég 

(36%) nem tudja, vagy nem válaszolt. 

 

A nettó árbevételére irányuló kérdésekre a 9 főt meghaladó szervezetek több mint ötödének 

egy és tíz milliárd között, 15,1%-ának 20 millió forint alatti, 14,8%-ának 100-250 millió, 

11,5%-ának 50-100 millió forint volt a 2013. évi nettó árbevétele. A vállalatok kisebb 

hányada közepes és kisebb bevételi eredménnyel zárta a 2013-as évet. 

Legnagyobb export hányad a legnagyobb nettó árbevételt elért cégeket jellemzi. A tíz milliárd 

feletti árbevételű vállalkozások (mely a cégek 3,9 százalékát teszi ki) nettó árbevételének 

háromnegyede exportból származik. 

 

A felmérésben részt vett vállalkozások alig több mint kétötödének (146 db) van határidőn túli 

kintlévősége, mely e körben inkább stagnál. 

 

A versenyszféra megkérdezett képviselőinek 47%-a (166 cég) 2014. év folyamán eszközölt új 

beruházást. 2015. évben a válaszadók 39%-a (135 vállalkozás) tervez beruházási 

tevékenységet. A vállalkozások több mint egyötöde 2014-ben semmiféle beruházást nem 

végzett, 31%-uk nem válaszolt. 2015-re valamivel kisebb hányaduk (17%) nem tervez 

beruházást, de nagyobb arányuk hagyta válasz nélkül ezt a kérdést, vagy még nem tudja lesz e 

beruházása (44%-uk).  

2015 első félévében a beruházások volumene – az előző év azonos félévéhez viszonyítva – a 

gazdálkodók 29%-ánál stagnál, 15%-ánál gyarapodik, egytizedénél csökken, 39%-a nem tudja 

vagy nem válaszolt, valamint 8%-ánál nem volt, de nem is várható beruházás.  

A felmérés mindkét megfigyelt évében a beruházások és szándékok alapján a megkérdezettek 

12%-ánál legfeljebb korszerűsítő, innovatív; 4%-ánál csak kapacitásbővítő és 10%-ánál 

vegyes beruházás folyik. További 14 százalékuknál egyik évben sincs beruházás, 31%-uk 

pedig nem válaszolt, vagy a felméréskor nem tudta még.  

 

2014-ben a megkérdezett vállalkozások 27%-a jónak, közel kétharmada kielégítőnek és 12%-

a rossznak ítélte meg saját vállalkozása üzleti helyzetét, alig 2% nem tudja, vagy nem 

válaszolt. A szervezetek többségének (közel felének) üzleti helyzete 2015 első félévében 

várhatóan kielégítő lesz, 27%-ának pedig kedvezőbbre fordul, azonban csak 9%-uk 

nyilatkozta, hogy rosszabbra számít. A 2014-es prognózis felmérés gazdálkodóinak saját 

véleménye szerint üzleti helyzetük az egy évvel korábbi felméréssel összehasonlítva 

összességében javult. 
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Jelen üzleti helyzetét a vállalkozások közül az 50-249 fő közöttiek harmada ítéli meg 

legjobbnak, legrosszabbnak a kisebb cégek (10-49 fős) 14%-a. Üzleti helyzetük javulásában 

leginkább szintén a közepes munkáltatók bíznak (50-249 fős cégek 30%-a), legkevésbé a 

kisebb szervezetek (12%-uk). 
 

A megyei Rövidtávú munkaerő-piaci prognózis megtalálható a Bács-Kiskun Megyei 

Kormányhivatal Munkaügyi Központjának a http://bacs-kiskun.munka.hu weblapján: 

http://bacs-kiskun.munka.hu/engine.aspx?page=bacs_statisztika_prognozis 

menüpontban.
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II.  BÁCS-K ISKUN MEGYE GAZDASÁGA , FOGLALKOZTATÁSI HELYZETE  

1. Gazdaság 

1.1 A megye szervezeti struktúrája 

 

2014. III. negyedév végén 103 ezer Bács-Kiskun megyei székhelyű gazdasági szervezetet 

regisztráltak, számuk 70-nel csökkent az egy évvel korábbihoz képest. Az önálló vállalkozók 

és a nonprofit szervezetek számában csekély bővülés tapasztalható, míg a társas vállalkozások 

száma 3,6%-kal csökkent 2013 szeptemberéhez képest. A döntő hányadot kitevő 

vállalkozásokon belül az önállóak aránya 78%, ami 12 százalékponttal magasabb az országos 

átlagnál. 

 

A 22 ezer társas vállalkozás többsége a kereskedelemben tevékenykedett (28%). Döntő 

többségük, 88%-uk 10 főnél kevesebb létszámmal rendelkezett, és mindössze 36 gazdasági 

szervezet foglalkoztatott 250 főt, vagy annál többet. 

 

A 76 ezer önálló vállalkozó 37%-a főfoglalkozásban, 38%-a mellékfoglalkozásban, 25%-a 

pedig nyugdíjasként regisztráltatta magát. A főfoglalkozásúak és a nyugdíjasok aránya a 

megyében magasabb volt, a mellékfoglalkozásúaké pedig 5,4 százalékponttal elmaradt az 

országos átlagtól.3 

 

1.2 Gazdasági aktivitás 

 

Növekedett a foglalkoztatás és csökkent a munkanélküliség a KSH munkaerő-felmérése 

alapján 2014. III. negyedévben Bács-Kiskun megyében. A foglalkoztatottak száma 211,4 ezer 

fő, közel 4 százalékkal több, mint előző év azonos időszakában. A gazdaságilag aktívaké 

232,1 ezer fő, ez utóbbiaknál közel 2,1 százalékos az emelkedés mértéke. Az aktivitási arány 

a megyében 2014 harmadik negyedévében 58,5%-os volt, 1,3 százalékponttal több a 2013. 

azonos negyedévinél. 2014. III. negyedévben a megyei munkanélküliek száma 20,7 ezer fő
4 

volt, 3,2 ezer fővel csökkent az előző év hasonló időszakához képest. A munkanélküliségi ráta 

Bács-Kiskun megyében, a tárgyidőszakban 8,9% volt, 1,6%-ponttal kisebb, mint 2013. év 

azonos negyedévében. A megyei foglalkoztatási arány (53,3%) egy év alatti 2,1 

százalékpontos növekedésével – a korábbi csökkenést követően – kissé elmarad az országos 

átlagtól.  

                                         
3 KSH: Fókuszban a megyék – 2014. I-III. negyedév, Bács-Kiskun megye. 
4 ILO (Nemzetközi Munkaügyi Szervezet) kritérium szerint. KSH Munkaerő-felmérés. 
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2013 2014 változás, %, %-pont 2013 2014 változás, %, %-pont
227,3 232,1 2,1 4423,8 4480,1 1,3
170,0 164,4 -3,3 3203,6 3088,5 -3,6
23,9 20,7 -13,4 434,2 331,5 -23,7

203,4 211,4 3,9 3989,6 4148,6 4,0
109,3 116,7 6,8 2677,1 2814 5,1

aktivitási arány 57,2 58,5 1,3 58,0 59,2 1,2
foglalkoztatási arány 51,2 53,3 2,1 52,3 54,8 2,5
munkanélküliségi ráta 10,5 8,9 -1,6 9,8 7,4 -2,4

* KSH Munkaerő-felmérés 15-74 éves népesség körében (ILO). Stadat

Gazdasági aktivitási adatok, III. negyedévben *

Megnevezés
Bács-Kiskun megye Országosan

gazdaságilag aktívak száma

ezer fő
gazdaságilag inaktívak száma
munkanélküliek száma
foglalkoztatottak száma
alkalmazásban állók száma 

%

 
 

Míg a teljes és a munkavállaló korú népesség, a gazdaságilag aktívak, inaktívak, valamint a 

foglalkoztatottak – az országosnak – öt százalék körüli aránya található Bács-Kiskun 

megyében, sőt a nyilvántartott álláskeresők 5,7%-a, addig az alkalmazottaknak 4,1 százaléka 

talál munkahelyet a megyén belül.  

 

1.3 A megye főbb gazdasági folyamatai 
 
A legalább 5 főt foglalkoztató ipari vállalkozások Bács-Kiskun megyei ipari termelési 

értéke szeptember végére meghaladta az 1356 milliárd forintot, amely összehasonlító áron 

23%-kal emelkedett 2013 azonos időszakához képest. Az ország ipari termelési értékének 

valamivel több, mint 7%-át Bács-Kiskun megyében hozták létre, az egy lakosra vetített érték 

valamelyest meghaladta a 2,5 millió forintot, amely 37%-kal magasabb az országos átlagnál. 

Az iparba sorolt szervezetek teljesítményének felfutása a legalább 50 főt foglalkoztató 

megyei székhelyű vállalkozások eredményeiben szintén megmutatkozott, a 1145 milliárd 

forint termelési érték volumenét tekintve közel egynegyedével több előző év azonos 

időszakához képest. A feldolgozóiparban a közúti járműgyártás teljesítménye növekedett a 

legjobban, 38%-kal, az ipari termelés 62%-át ez az ágazat adta. 

Az értékesítés nettó árbevétele 1139 milliárd forintot tett ki, és a termelés volumenével 

azonos ütemben emelkedett, ezen belül az export bővült jobban, 26%-kal, a belföldi eladások 

12%-kal haladták meg az előző év azonos időszakáét. 

 

A legalább 5 főt foglalkoztató megyei székhelyű építőipari  szervezetek I-III. negyedéves 

termelési értéke meghaladta a 83 milliárd forintot, összehasonlító áron közel 60%-kal 

magasabb a 2013. I-III. negyedévinél. Országosan szerényebb – 25% körüli – a bővülés. Az 

egy lakosra jutó 162 ezer forint építőipari termelés a megyék közül a legmagasabb érték. 
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A megkötött szerződések volumenének gyarapodása főként az egyéb építmények további 

aránynövekedésének köszönhető. A szeptember végi 138 milliárd forint értékű 

szerződésállománynak csupán 5,9%-a vonatkozott épületek építésére. 

 

Szeptember végéig a megyei székhelyű gazdasági szervezetek 105,3 milliárd forintot 

fordítottak új beruházásokra, folyó áron 22%-kal többet, mint 2013 hasonló időszakában. Az 

egy lakosra jutó 204 ezer forint az országos átlag közel héttizede. 

A fejlesztési összegek legnagyobb hányadát, 54%-át az iparban, 13%-át pedig a 

mezőgazdaságban használták fel. A szolgáltató szektoron belül a kereskedelemben és a 

szállítás, raktározás területén költöttek jelentősebb összegeket (az összes 9,2 és 7,0%-át) 

beruházásokra. 

A beruházások 37%-át építésre, 48%-át gépekre és berendezésekre, 13%-át pedig járművekre 

fordították. A gépek, berendezések 66%-a, a járműveknek pedig 82%-a importból származott. 

 

2014. június 1-jén több sertést és juhot, de kevesebb szarvasmarhát és tyúkot tartottak.  A 63 

ezer szarvasmarha 4,7%-kal kevesebb a korábbinál, sertésből 338 ezret tartottak a gazdák, az 

országos állomány 11%-át. A legutóbbi összeírás idején a juhok száma elérte a 230 ezret, 

amely egy év alatt 11%-kal emelkedett. A tyúkok száma mérséklődött, a 3051 ezer db állat 

3,9%-kal kevesebb a korábbinál. 

A kalászos gabonák terméseredményei az egy évvel korábbihoz képest kedvezően alakultak 

Bács-Kiskun megyében, az előzetes adatok szerint az őszi árpa és a triticale kivételével 

emelkedetek a hektáronkénti hozamok. 

A megye a rozstermesztéssel járult hozzá legnagyobb mértékben az országos eredményekhez 

(16 ezer tonna az országos 17%-a). 2014-ben 345 ezer tonna búzát arattak, a termésátlag 

3,6%-kal javult. Ebben az évben a terméshozam is igen kedvezően alakult, az előző évinél 

26%-kal magasabb. A betakarított terület viszont alig háromnegyede a korábbinak. A 

betakarított terület a tavaszi árpa, a zab és a triticale esetében csökkent, melynek mértéke a 

tavaszi árpánál a 40%-ot is meghaladta.  

 

Az országos tendenciával ellentétben szeptember végéig Bács-Kiskun megye kereskedelmi 

szálláshelyeit több turista  kereste fel, mint 2013 hasonló időszakában. A vendégek száma 

összességében 21%-kal növekedett, amely a külföldről (elsősorban Németországból) érkezők 

esetében a 28%-ot közelítette. A vendégek a korábbinál rövidebb időre (átlagosan 2,4 

éjszakára) maradtak, így a vendégéjszakák száma mérsékeltebben, 15%-kal emelkedett. 

A kereskedelmi szálláshelyek 2014. I-III. negyedévi bruttó bevétele 4321 millió forint volt, ez 

egy év alatt 26%-kal emelkedett. A jelentős növekedés nagyrészt a vendéglátás bővüléséből 

adódott, a bevételek 42%-a ebből származott. Szállásdíjakból bruttó 1944 millió forint folyt 

be, ami az összes bevétel 45%-át jelentette. 
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A belföldi vendégek a kereskedelmi szálláshelyek igénybevétele során 214 millió forint 

értékben váltottak be SZÉP kártyát, amely a szállásdíjak 21%-át fedezte.5 

 

2. Foglalkoztatás 

2.1 Népesség 

 

Bács-Kiskun megye lakónépessége 2014. január 1-jén 517 ezer fő6 volt, 0,6%-kal kevesebb 

az egy évvel korábbinál. Az index az országos átlagnál minimálisan kedvezőtlenebb. Bács-

Kiskun megye munkavállaló korú népessége7 2014. év elején 368,3 ezer fő, öt százalékkal 

több, mint egy évvel ezelőtt. A megye munkavállaló korú népessége 5,3%-a az országosnak. 

Az év első kilenc hónapjában Bács-Kiskun megyében az országosnál kedvezőtlenebben 

alakultak a természetes népmozgalmi folyamatok. A születések száma az országos 3%-os 

növekedéshez hasonlóan emelkedett (mindössze csak fél százalékkal), a halálozásoké is 

növekedett (közel egy százalékkal) szemben az országos közel 3%-os mérséklődéssel. 

Mindezek eredményeként a természetes fogyás egytizeddel, 1866 főre mérséklődött.8 

 

2.2 Alkalmazásban álló munkaerő és keresete 
 
Bács-Kiskun megyében a legalább 5 főt foglalkoztató megyei székhelyű munkáltatók 2014. 

január–szeptember hónapjaiban átlagosan 117 ezer főnek biztosítottak munkalehetőséget, 

6,8%-kal többnek, mint egy évvel korábban. Az alkalmazotti létszám országosan is öt 

százalékkal növekedett. A gazdasági ágak közül a legjelentősebben, 24%-kal, az egészségügyi 

szolgáltatás területén dolgozók létszáma bővült. Az alkalmazottak 34%-át foglalkoztató 

iparban 6,4%-kal dolgoztak többen, mint egy évvel korábban. 

 

2014. I-III. negyedévben a teljes munkaidőben alkalmazásban állók havi bruttó 

átlagkeresete a 191 ezer forintot közelítette, amely az egy évvel korábbihoz képest 4,6%-kal 

magasabb. A keresetek továbbra is elmaradtak az országos átlagtól, 2014 I-III. negyedévében 

18%-kal voltak alacsonyabbak a megyében, mint az országos átlag. 

A családi kedvezmény nélkül számított nettó keresetek havi átlaga 125 ezer forint volt, 

amely közel 5%-kal magasabb a 2013. I-III. negyedévinél. A változás mértéke országosan 

némileg alacsonyabb, a megyei keresetek továbbra is 20%-kal alacsonyabbak.9 

                                         
5 KSH: Fókuszban a megyék – 2014. I-III. negyedév, Bács-Kiskun megye. 
6 KSH Stadat táblák 
7 Nemzeti Munkaügyi Hivatal 
8 KSH: Fókuszban a megyék – 2014. I-III. negyedév, Bács-Kiskun megye. 
9 KSH Statisztikai Tájékoztató Bács-Kiskun megye, 2014/3. 
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2.3 Nyilvántartott álláskeresők főbb jellemzői 
 
Az országos tendenciához hasonlóan Bács-Kiskun megyében is a nyilvántartott álláskeresők 

záró állománya az év folyamán – a februári és a májusi kismértékű emelkedést követően – 

szeptemberig hónapról-hónapra fokozatosan csökkent.  

 
A nyilvántartott álláskeresők száma a megyében 2014. szeptember hónap végén 22049 fő 

volt, 21,5%-kal kevesebb, mint egy évvel ezelőtt. 2014. első háromnegyedében a 

nyilvántartott álláskeresők átlagos létszáma 24865 fő volt, szemben a 2013. I-IX. havi átlagos 

31671 fővel, ez lényegében egyötödnyi mérséklődést jelentett az egy évvel korábbi állapothoz 

képest, hasonlóan az országos átlagos regisztrált létszámfogyáshoz (22,2%). A nem 

pályakezdők átlagos száma 21349 főt tett ki, mely 21,6%-kal kevesebb a 2013. azonos 

időszakának átlagához viszonyítva. 

 

Az ifjúsági munkanélküliség csökkenő tendenciát mutat. 2014. I-IX. hónapjában a 

pályakezdők átlagos aránya az összes munkanélküli között 14,1%-os, mely stagnálást mutat 

2013 azonos időszakának adatával. 2014. első kilenc hónapjában az átlagos havi pályakezdő-

létszám 3516 fő volt, a 2013. január-szeptember havi 4431 fővel szemben, mely 20,7%-os 

mérséklődést jelent. 

 

A munkanélküliség mértéke csökkent, a nyilvántartott álláskeresők gazdaságilag aktív 

népességhez mért átlagos aránya 2014. első háromnegyedében 11,1%, ami 2,7%-ponttal 

kevesebb az egy évvel ezelőtti aránynál. 

 

A tartós munkanélküliség (7141 fő) csökkent, az egy éven túl folyamatosan álláskeresők 

aránya 28,7%, mely 3,1%-ponttal alacsonyabb, mint 2013. január-szeptember hó átlagában.  

Ugyanakkor növekedett az egy évnél rövidebb ideje nyilvántartottak aránya: az 1-3 hónapja 

6,6 százalékponttal, a 4-6 hónapja nyilvántartott álláskeresők aránya 1,1%-ponttal.   

 

A nők átlagos aránya az előző év azonos időszakához képest alig változott. A munkanélküliek 

állományában – ugyanúgy, mint tavaly – a nők vannak többségben, átlagos arányuk 52,6%. 

Január-szeptemberi átlag létszámukat tekintve a férfiak (11797 fő) és a nők (13068 fő) is 

egyötödével kevesebben voltak, mint egy évvel korábban. Az összevont korcsoportonként 

megállapítható, hogy az egy évvel korábbi állapothoz képest mindhárom csoport teljes 

állományon belüli aránya közel egyötödével csökkent. 2013 első kilenc hónap átlag 

létszámához képest a 26-50 év közötti álláskeresők aránya 1,2%-ponttal, a 25 éves vagy 
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fiatalabb csoporté 0,3%-ponttal mérséklődött, míg az 50 év feletti korcsoport aránya 1,5%-

ponttal nőtt. 

  

A nyilvántartott álláskeresők iskolai végzettség szerinti összetétele kis mértékben módosult. 

A legfeljebb általános iskolát befejezettek aránya 0,5%-ponttal, a szakiskolát végzettek 

hányada 0,1%-ponttal kisebb, míg a felsőfokú végzettségűek arányának csökkenése 0,2%-

pontos. Egyedül a középiskolában érettségizettek aránya magasabb 0,6%-ponttal. 2013. 

január-szeptember hónap átlagában továbbra is a legtöbb regisztrált személy a legfeljebb 8 

általános iskolai (9675 fő, 38,9%) és a szakmai középfokú végzettségűek (8004 fő, 32,2%) 

köréből került ki. A diplomás állástalanok aránya 4,3% (1058 fő), azon belül is a főiskolai 

végzettségűek hányada nagyobb. Egy év alatt leginkább a főiskolai bizonyítvánnyal 

rendelkezők, az általános iskolát be sem fejezők, valamint a szakiskolát és a szakközépiskolát 

végzettek átlagos létszáma csökkent 25,9; 22,8 és egyaránt 22,3%-kal. 

 

A tavalyihoz képest többen részesültek segély és járadék típusú ellátásban, kevesebben 

szociális ellátásban, és csökkent az ellátatlanok részaránya is. A nyilvántartott álláskeresők 

átlagosan 30,2%-a (7527 fő) foglalkoztatás helyettesítő támogatásban részesül. További 

8,9%-a  álláskeresési járadékot (2219 fő), 3,2%-a álláskeresési segélyt kap (795 fő), azonban 

többségük (57,6%-a) nem jogosult ellátásra (14324 fő).   

 

A nyilvántartott álláskeresők többsége, 84,4%-a – keresett foglalkozás szerint – fizikai 

állomány-főcsoportba tartozik, 13,2%-a szellemi, a fennmaradó 2,4%-a vezetői munkakörben 

dolgozna. Az állomány-főcsoportos besorolás összetételében egy év alatt 0,2%-pontos 

elmozdulás tapasztalható a fizikai felé és 0,1%-pontos a szellemi felé, mindkettő a vezetői 

csoport hátrányára. 

  

2014 első háromnegyed éve alatt 32460 fő kérte nyilvántartásba vételét, 4,7%-kal több, mint 

előző év ugyanezen hónapjaiban. A belépők közel egyötöde pályakezdő fiatal, számuk egy év 

alatt 1,6%-kal emelkedett. Ugyanezen idő alatt a regisztrációs rendszert 35451 fő hagyta el, 

2,7 százalékkal kevesebb, mint egy évvel korábban. Közülük 6458 fő pályakezdőként 

szerepelt a nyilvántartásban, a pályakezdő kilépők száma 2,1%-kal haladta meg a bázis 

időszakét.      

 

2014 első kilenc hónapja folyamán a munkáltatók 30352 új munkalehetőséget jelentettek 

be, 34,9%-kal több, mint 2013 azonos időszakában. A bejelentett állásokból 20099 támogatott 

álláshely (66,2%), a fennmaradó 10253 pedig támogatás nélküli volt. 2013 azonos 

időszakához viszonyítva stagnál a támogatott állások aránya. A támogatott munkaerőigények 

száma 34,6 százalékkal, a támogatás nélküli állásoké 35,4%-kal több. 
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A zárónapi, hó végén még üresen maradt munkalehetőségek átlagos száma 1982 darab volt, 

szemben a 2013. első kilenc hónapi átlagos 1322 darabbal. Ennek alapján 100 nyilvántartott 

álláskeresőre 2014-ben átlagosan 7,9 álláslehetőség jutott, ugyanez a mutató 2013 azonos 

időszakában 4,2 volt. 

 

Bács-Kiskun megyében a támogatások által érintettek létszáma10 2014 első 

háromnegyedében 13743 fő volt, amely az előző év azonos időszakit 29,3%-kal haladta meg. 

A támogatottak jelentős része, 10502 fő a TÁMOP11 programokon keresztül részesült a 

segítségből. Ez a létszám az előző év január-szeptemberi átlagánál 58,1%-kal magasabb. A 

támogatottakon belül legtöbben a foglalkoztatást elősegítő képzés (8350 fő), valamint a bér- 

és bérköltség támogatás (1681, illetve 2558 fő) kedvezményezettjei voltak. 

Munkahelymegőrző támogatásban 852 fő12 részesült, amely 316 fővel kevesebb az előző év 

azonos időszakinál. 

Ezeken felül a munkahelyteremtő beruházások által létrehozott munkahelyeken dolgozók 

érintett létszáma13 2014. I-III. negyedév során 769 fő, amely az előző évihez képest 15,5%-os 

növekedést jelent. 

A közfoglalkoztatás keretén belül 2014. január-szeptemberben az érintettek létszáma 19636 

fő volt, havonta átlagosan 8625 fő dolgozott közfoglalkoztatás révén, amely kétharmadával 

több az előző év azonos időszaki létszámnál. 

 

III.  A FELMÉRÉS LÉNYEGE , FŐBB JELLEMZ ŐI 

1. Bevezető 

 

A több mint két évtizede indult rövidtávú munkaerő-piaci prognózis felmérés célja a 

munkaerő-piaci helyzet folyamatos megismerése és a várható tendenciák bemutatása. Az 

adatfelvételek éves gyakorisággal, őszi időszakban történnek, mely hazánkban a gazdálkodók 

körében végzett legnagyobb felmérés sorozat. A munkaügyi szervezet14 2014. szeptember-

október folyamán tizedik alkalommal az MKIK GVI-vel15 közösen végzi ezt a felmérést és a 

kutatást.   

 

A verseny szféra kis-, közép-, és nagyvállalati körére irányul a felvétel. A munkaügyi 

kirendeltségek munkatársai a tíz főnél nagyobb, a GVI az annál kisebb cégeket keresték fel. A 

                                         
10 Tartalmazza az előző időszakról áthúzódó létszámot is. 
11 TÁMOP: Társadalmi Megújulás Operatív Program 
12 Érintett létszám 
13 Tartalmazza az előző időszak megítélt munkahelyteremtő beruházásainak tárgyidőszaki foglalkoztatási   
     kötelezettségét is. 
14 NFSZ: Nemzeti Foglalkoztatási Szolgálat 
15 MKIK GVI: Magyar Kereskedelmi és Iparkamara Gazdasági- és Vállalkozáselemző Intézet 
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munkáltatók főbb gazdasági folyamatai, teljesítményei, a különböző munkaerőmozgások, 

valamint a humán erőforrásuk alakulásával kapcsolatos – az elkövetkezendő egy évre 

vonatkozó – szándékaik alapján készült elemzés, háttér-információt jelenthet mind a 

munkaerőpiaccal foglalkozók, mind a piacgazdaság többi szereplői számára. A felmérés 

következtében részletes információ nyerhető a munkaerő összetételéről, a munkaerőmozgások 

nagyságáról, irányáról gazdasági szektoronként, létszám-kategóriánként. Jelen anyag 

összességében egy gazdasági, foglalkoztatási előrejelzés. Az idei őszi felmérés kérdőíve 

rövidebb az egy évvel korábbinál, nem tartalmazza a Munkavédelmi Akció Terv témakört.   

 

2. A minta megyei szintű jellemzői 

2.1 Szervezeti összetétel 

 

Bács-Kiskun megyében 2014 őszén kissé kevesebb cég felkeresésére került sor, összesen 351 

cég válaszolt a kérdezőiknek, 11-gyel kevesebb, mint előző ősszel. A verseny szférához 

tartozó a felmérésben résztvevő szervezetek ágazati besorolását tekintve többségük, több mint 

egyharmaduk a feldolgozóiparban, közel egynegyedük a kereskedelem, gépjárműjavításban és 

egytizedet meghaladóan az építőiparban, nyolc és fél százaléka a mezőgazdaságban működik. 

Míg a megyében regisztrált társas vállalkozások körében a kereskedelmi, gépjármű javítási 

(közel háromtizede), szakmai, tudományos, műszaki tevékenységet folytató (egynyolcada) és 

a feldolgozóipari (tíz százalékot meghaladó) valamint az építőipari (egytized közeli) cégek 

vannak túlsúlyban. A megyében kialakult társas vállalkozások szervezeti struktúrájához 

viszonyítva mintavételünk átlagos képviseleti aránya meghaladja a másfél százalékot. A 

vízellátás, szennyvíz gyűjtése, kezelése, hulladékgazdálkodás, szennyeződésmentesítés; a 

feldolgozóipar, a bányászat, kőfejtés és a mezőgazdaság, erdőgazdálkodás, halászat; építőipar, 

egyéb szolgáltatás ágak területén mintavételi arány magasabb, a szállítás-raktározásban 

azonos, a pénzügyi, biztosítás tevékenység és a szálláshely-szolgáltatás, vendéglátás közelit a 

megyei átlaghoz. A többi ágban az átlagosnál kisebb az arány, vagy nincs megkérdezett.   

 

A gazdasági élet társas vállalkozásainak túlnyomó többsége a kisebb kilenc főnél kevesebb 

létszámú szervezetekből állnak, Bács-Kiskun megyében arányuk 63%. A felmérésben részt 

vevő verseny szféra szervezeteinek többsége (közel kétötöde) 10-49 fős létszám-kategóriába 

tartozik, közel háromtizede kilenc főnél kisebb létszámot foglalkoztat és alig egynegyedének 

50-249 fő között mozog alkalmazottainak száma. A fennmaradó nyolc és fél százaléknyi 

válaszolók 250 főnél nagyobb létszámmal működnek. 
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Ág Mintavételi 

kód száma megoszlása, % száma megoszlása, % arány, %

A Mezőgazdaság, erdőgazdálkodás, halászat                                                1130 5,2 30 8,5 2,7
B Bányászat, kőfejtés                                                                    24 0,1 1 0,3 4,2
C Feldolgozóipar                                                                         2409 11,0 121 34,5 5,0
D Villamosenergia-, gáz-, gőzellátás, légkondicionálás                                   44 0,2 0,0 0,0

E
Vízellátás; szennyvíz gyűjtése, kezelése,  
hulladékgazdálkodás, szennyeződésmentesítés 113 0,5 3 0,9 2,7

F Építőipar                                                                              2057 9,4 39 11,1 1,9
G Kereskedelem, gépjárműjavítás                                                          6168 28,3 81 23,1 1,3
H Szállítás, raktározás                                                                  976 4,5 16 4,6 1,6
I Szálláshely-szolgáltatás, vendéglátás                                                  1060 4,9 14 4,0 1,3
J Információ, kommunikáció                                                               778 3,6 2 0,6 0,3
K Pénzügyi, biztosítási tevékenység                                                      395 1,8 6 1,7 1,5
L Ingatlanügyletek                                                                       1175 5,4 4 1,1 0,3
M Szakmai, tudományos, műszaki tevékenység                                               2696 12,4 15 4,3 0,6

N Adminisztratív és szolgáltatást támogató  tevékenység                                  938 4,3 9 2,6 1,0

O Közigazgatás, védelem; kötelező  társadalombiztosítás                                  3 0,0 0,0 0,0
P Oktatás                                                                                307 1,4 1 0,3 0,3
Q Humán-egészségügyi, szociális ellátás                                                  901 4,1 2 0,6 0,2
R Művészet, szórakoztatás, szabad idő                                                    309 1,4 1 0,3 0,3
S Egyéb szolgáltatás                                                                     336 1,5 6 1,7 1,8
T,U Egyéb tevékenység 0,0 0,0

Összesen 21819 100,0 351 100,0 1,6
Ezen belül:
9 fő és ennél kevesebb 13681,1 62,7 105 29,9 0,8
10-49 fő 1392 6,4 129 36,8 9,3
50-249 fő 228 1,0 86 24,5 37,7
250 fő felett 31 0,1 30 8,5 96,5
Létszámkat. ismeretlen 6487 29,7 1 0,3 0,0
Összesen 21819 100 351 100 1,6
a/ Társas vállalkozások száma Bács-Kiskun megyében 2014. szeptember 30-án.
    KSH Fókuszban a megyék 2014. I-III. negyedév Bács-Kiskun megye
b/ A 2014. őszi prognózis felmérésben résztvett szervezetek.

Gazdasági ág
Társas vállalkozás 

a/
Minta elem 

b/

A regisztrált és a felmérésben résztvett vállalkozások száma gazdasági áganként, létszám-kategóriánként

 
 

 A felmérésben együttműködő gazdálkodó szervezetek 86,6%-a magyar tulajdonú, a teljes 

külföldi tulajdonú társaságok aránya 5,4%, a 76-100%-ban többségi tulajdonú cégek 

részesedése meghaladja a válaszadók hat százalékát. Az 51-75%-os külföldi hányadúak 

aránya 0,3%, a kisebbségi16 külföldi tulajdonnal rendelkezők aránya 1,4%.  

A kizárólagosan és többségi külföldi tulajdonú vállalkozások egy kivételével valamennyi 

tagja a feldolgozóiparban működik. Ezen cégek 41,5%-a az 50-249 és 39%-a a 250-999 fős 

létszám-kategóriába tartozik, alig egyötöde 10-49 fővel működik. A kevés számú kisebbségi 

külföldi hányadú cégek működési területe a feldolgozóipar, egyaránt kétötöde 10-49 és 50-49 

fős, egyötöde nagyobb 250-999 fő közé eső vállalkozás. A felmérésben részt vett többnyire 

belföldi tulajdonú (303 db) vállalkozásnak közel háromtizedének ugyancsak a feldolgozóipar 

a termelési területe, további alig egynegyede a kereskedelem, gépjárműjavítás; 13%-a az 

                                         
16 50% alatti külföldi tulajdon esetén. 
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építőipar és egy tizede a mezőgazdasághoz tartozik. E cégek többsége kisebb és közepes, 

kétötöde 10-49 főt, közel egynegyede 50-249 főt foglalkoztat, s egyharmadának 9 főnél 

kevesebb alkalmazottainak száma.  

2.2 A humán erőforrás összetétele az elmúlt időszakban 

 

Bács-Kiskun megyében az alkalmazottak száma 2014. I-III. negyedévben a legalább öt főt 

foglalkoztató megyei székhelyű szervezeteknél 116,7 ezer fő volt.17 Az alkalmazottak 

többsége (közel egyharmada) a feldolgozóiparban, alig egynyolcada a kereskedelem, 

gépjárműjavítás és egynyolcadot meghaladó része a humán-egészségügyi, szociális ellátás 

intézményeinél dolgozik és kilenc és fél százaléka az oktatásban. További nyolc és fél 

százalékának a közigazgatás, közel hat százalékának a mezőgazdaság, erdőgazdálkodás, 

majdnem öt százalékának az építőipar nyújt megélhetést.   

 

Foglalkoztatási szinten mintavételünk a megye alkalmazotti létszámának 23,7%-a, egy évvel 

korábban több, mint egynegyede volt. A gazdasági ágak kevesebb, mint felében a mintavételi 

arány a megye átlagot meghaladja, a többiben kisebb annál. Mivel felmérésünk a verseny 

szférára fókuszál, a mintában nem szerepelnek a közszférához tartozó intézmények. A 

prognózis felvételben erősen felülreprezentált a feldolgozóipar, a vízellátás, szennyvíz 

gyűjtése, kezelése, hulladékgazdálkodás gazdasági ág; a pénzügyi, biztosítási tevékenység és 

a szállítás-raktározás létszáma.  

 

A 2014. szeptember elsejei 27690 fős statisztikai létszám többsége (több mint fele) a 

feldolgozóiparban, 14%-a kereskedelem, járműjavításban, közel hét százaléka a 

mezőgazdaságban, 6,4%-a a humán-egészségügy, szociális ellátásban, s öt százaléka az 

építőiparban dolgozik.  Ágazatokon belül legtöbbjük munkahelye az élelmiszeriparban (az 

összes létszám egyötöd feletti része), nyolc és fél százaléka a járműgyártás, egyaránt négy és 

fél százaléka a textília, ruházat, bőr, és bőrtermék gyártás; fémalapanyag, és fémfeldolgozási 

termék valamint  a gép, gépi berendezés gyártásban található. A munkavállalók közel fele 

(45,2%-a) 250-999 fős vállalatoknál, több mint egyharmada az 50-249 fős és egynyolcada a 

kisebb (10-49 fős) létszám-kategóriába tartozó vállalkozásoknál áll alkalmazásban, valamint 

hat százalékát az ezer főnél nagyobb cégek foglalkoztatják.   

                                         
17 KSH Stadat 2014/I-III negyedév  
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Ág Minta- 
kód vételi

száma megoszlása,% száma megoszlása,% arány, %

A Mezőgazdaság, erdőgazdálkodás, halászat 6687 5,7 1870 6,8 28,0
B Bányászat, kőfejtés 66 0,1 15 0,1 22,7
C Feldolgozóipar 37610 32,2 15291 55,2 40,7

D Villamosenergia-, gáz-, gőzellátás, légkondicionálás 168 0,1 0 0,0 0,0

E Vízellátás, szennyvíz gyűjtése, kezelése, 
hulladékgazdálkodás, szennyeződésmentesítés 2143 1,8 807 2,9 37,7

F Építőipar 5577 4,8 1422 5,1 25,5
G Kereskedelem, gépjárműjavítás 14078 12,1 3871 14,0 27,5
H Szállítás, raktározás 4619 4,0 1384 5,0 30,0

I Szálláshely-szolgáltatás, vendéglátás 2718 2,3 250 0,9 9,2
J Információ, kommunikáció 724 0,6 78 0,3 10,8
K Pénzügyi, biztosítási tevékenység 785 0,7 268 1,0 34,1
L Ingatlanügyletek 750 0,6 129 0,5 17,2
M Szakmai, tudományos, műszaki tevékenység 1454 1,2 218 0,8 15,0

N
Adminisztratív és szolgáltatást támogató 
tevékenység 1793 1,5

205
0,7 11,4

O
Közigazgatás, védelem; kötelező 
társadalombiztosítás 9963 8,5 0,0 0,0

P Oktatás 10939 9,4 3 0,0 0,0

Q Humán-egészségügyi, szociális ellátás 14891 12,8 1766 6,4 11,9

R Művészet, szórakoztatás, szabad idő 1191 1,0 25 0,1 2,1
S Egyéb szolgáltatás 567 0,5 88 0,3 15,5
A–S Összesen 116 723 100,0 27690 100,0 23,7

a/ KSH 2014. I-III. negyedév
b/ 2014. őszi Prognózis felmérés: Statisztikai létszám 2014. szeptember 1.   

Az alkalmazásban állók száma, megoszlása gazdasági áganként

Gazdasági ág
Bács-Kiskun megyébenA felmérésben szereplő szervezeteknél

alkalmazásban állók a/ foglalkoztattak b/

   
 
 
A felmérésben résztvevő munkaadók 2014. szeptember eleji statisztikai létszámának (27690 

fő) több mint háromnegyede fizikai állomány-főcsoportba tartozott, kevesebb, mint 

egynegyede szellemi munkakört töltött be. A foglalkoztatottak kilenctizedet meghaladó része 

teljes munkaidőben dolgozott, a statisztikai létszám hét százaléka határozott időre szóló 

munkaviszony keretében végezte munkáját. Részmunkaidőben egy százalékukat alkalmazták, 

megváltozott munkaképességű munkavállalók aránya kettő százalék, nyugdíj mellett három 

százalékuk dolgozik. A külföldi munkavállalók aránya nem éri el a fél százalékot, 

közfoglalkoztatás keretében egy százalékuk dolgozik, a bedolgozók aránya minimális. A 

statisztikai létszámba nem tartozó kölcsön vett munkavállalók aránya meghaladja a három 

százalékot, tanulószerződéssel gyakorlati képzésen résztvevők statisztikai létszámhoz 

viszonyított aránya kettő százalék feletti, a megbízási szerződéssel dolgozóké alig fél 

százalék. Egyszerűsített foglalkoztatás keretében alkalmazottak aránya nem éri el az egy 

százalékot.  
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Létszám 2013. 
december 31-én

Létszám 2014. 
szeptember 1-én

Statisztikai állományi létszám összesen 26698 27690
Fizikai foglalkozású 75,6 75,7
Szellemi foglalkozású 24,4 24,3
A statisztikai állományi létszám összetétele:

Teljes munkaidőben foglalkoztatott 91,1 91,7
Határozott időre szóló munkaviszonnyal foglalkoztatott 5,6 6,8
Nem teljes munkaidőben foglalkoztatott 8,9 8,3
Legfeljebb havi 60 órában foglalkoztatott részmunkaidős 1,3 1,3
Egyéb foglalkoztatotti létszám:

Bedolgozói jogviszonyban (munkaszerződéssel) dolgozók létszáma 0,2 0,2
Közfoglalkoztatási jogviszony keretében foglalkoztatottak 0,8 1,1
Külföldi állampolgárságú munkavállalók 0,3 0,3
Megváltozott munkaképességű dolgozók száma 2,2 2,2
55 év feletti dolgozók 1,7 2,0
Foglalkoztatott nyugdíjasok 2,7 2,8
Statisztikai állományi létszámba nem tartozó:

Kölcsönvett munkaerő 2,6 3,2
Tanulószerződéssel (duális képzésben) 2,3 2,3
Együttműködési megállapodással 0,2 0,5
Ösztöndíjas foglalkoztatottak 0,0 0,0
Megbízási szerződéssel foglalkoztatottak 0,4 0,4
Egyszerűsített foglalkoztatás keretében foglalkoztatottak 0,4 0,8

Megnevezés

 Statisztikai állományi létszám összetétele 

megoszlás, %

 
 

A megfigyelt elmúlt fél évben a felmérésben részt vett munkáltatóknál 3,7%-kal (992 fővel) 

növekedett a statisztikai létszám, ezen belül a fizikai állomány bővült nagyobb mértékben 

(3,9%-kal: 784 fővel), a szellemieké kevésbé, 3,2%-kal (208 fővel).  

Egy kivételével, valamennyi megfigyelt foglalkoztatási forma keretében az elmúlt fél év során 

létszám emelkedés történt. Mértékében jelentősen emelkedett a statisztikai létszámba nem 

tartozó foglalkoztatási formák közül az együttműködési megállapodással (1,4-szeresével), az 

egyszerűsített foglalkoztatás keretében foglalkoztatottak száma (több, mint háromnegyedével) 

és a munkaerő kölcsönzés, melynek keretében a gazdálkodók 26,7%-kal több munkaerőt 

vettek igénybe. Az egyéb foglalkoztatotti létszám közül a közfoglalkoztatási jogviszony 

keretében egy év alatt közel kétötödével bővült a munkavállalók száma. A statisztikai 

állományban legfőként a határozott idejű munkaviszonyban és a részmunkaidőben 

foglalkoztatottak száma (27,4; 10,2%-kal) nőtt. Létszámcsökkenés kizárólag a nem teljes 

munkaidős állományban fordult elő, 3,3%-os. (1. sz. melléklet). 
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2014 szeptemberében a fizikai és szellemi foglalkozásúak aránya előző fél évhez képest szinte 

változatlan. A többi összetétel forma közül fél év alatt említésre méltó arányváltozás a 

határozott idejű (1,3%-pontos), a teljes munkaidős foglalkoztatás és a munkaerő kölcsönzés  

(egyaránt 0,6%-pontos) terén történt. Ezen felül csekély – egyaránt 0,3%-pontos – 

arányemelkedés a köz-, az egyszerűsített foglalkoztatás, az együttműködési megállapodás 

révén dolgozók arányában tapasztalható, a többi részesedése nem változott.  
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IV.  A FELMÉRÉS EREDMÉNYEI , RÖVIDTÁVÚ MUNKAER Ő-PIACI PROGNÓZIS  

1. A felmérésben részvevők főbb gazdasági jellemzői és jövőbeni várakozásai 

1.1 Főbb reálfolyamatok 

1.1.1. Kapacitás kihasználtság 

 

A válaszoló cégek átlagos kapacitás kihasználtsága 80,2%-os, szemben az egy évvel korábbi 

76,3%-kal, ezen belül a termelő és az anyagi szolgáltató vállalkozásoké együttesen kissé 

alacsonyabb a főátlagnál: 79%.18  A választ adók többsége, 33,5%-a 61-80%-os, 48,2%-a 

magas (81-100%-os) kapacitással működik, 13,7%-uk 41-60%-os, 3,6 százalékuk 21-40%-os 

és közel egy százalékuk a legalacsonyabb kapacitás lekötéssel üzemel. Előző évhez képest a 

magas kapacitással működő cégek aránya emelkedett (8,9%-ponttal), a többié kisebbedett, 

legnagyobb mértékben (4,4%-ponttal) csökkent a 61-80%-os kapacitású. 

Az átlagos kapacitásnál a termelő/anyagi szolgáltató gazdasági ágak többségének 

kihasználtsága 80% fölötti; a mezőgazdaság, erdőgazdálkodás, halászat; a kereskedelem, 

gépjárműjavítás és a szálláshely-szolgáltatás, vendéglátás ágaké kisebb. A feldolgozóipar 

ágazataihoz tartozó válaszadók közül kapacitásukat leginkább a gép, gépi berendezés 

gyártása, a járműgyártók, valamint a textília, ruházat, bőr és bőrtermék hasznosították, 94,0, 

91,9 és 88,9%-os szinten. 

 

 

21 % alatt 21 - 40 % 41 - 60 % 61 - 80 % 81 - 100 %
Átlagos 

kapacitás-
kihasználtság

(%)
Mezőgazdaság, erdőgazdálkodás, halászat 3,7 7,4 11,1 22,2 55,6 79,26%
Feldolgozóipar 0,9 3,7 12,1 28,0 55,1 82,73%
Vízellátás; szennyvíz gyűjtése, kezelése, 
hulladékgazdálkodás, szennyeződésmentesítés 0,0 0,0 0,0 66,7 33,3 80,00%
Építőipar 0,0 2,6 20,5 17,9 59,0 81,59%
Kereskedelem, gépjárműjavítás 1,3 2,7 10,7 50,7 34,7 78,20%
Szállítás, raktározás 0,0 0,0 0,0 40,0 60,0 89,00%
Szálláshely-szolgáltatás, vendéglátás 0,0 8,3 50,0 33,3 8,3 62,50%

Bács-Kiskun megye összesen 1,1 3,6 13,7 33,5 48,2 79,04%
9 fő és ennél kevesebb 1,9 1,0 20,4 39,8 36,9 77,76%
10-49 fő 0,0 5,9 16,9 29,7 47,5 79,19%
50-249 fő 2,7 4,0 6,7 25,3 61,3 82,28%
250-999 fő 0,0 0,0 0,0 43,5 56,5 88,26%
1000 fő és felette 0,0 0,0 0,0 0,0 100,0 100,00%

Gazdasági ág

megoszlás,%

A termelő/anyagi szolgáltató cégek megoszlása kapacitás-kihasználtság szerint,gazdasági áganként és létszám-
kategóriánként

 
 

                                         
18 Továbbiakban a termelő és anyagi szolgáltató ágak kapacitás-kihasználtsága kerül részletezésre. 
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A termelési tényezők nem teljes kihasználtságának legfőbb oka, a belföldi 

megrendelések/vevők hiánya, így ítélte meg a nyilatkozók több mint fele, hasonlóan 

tavalyhoz. A munkavégzés szezonális jellege 11,5%-ban és az egyéb okok közel 11,6 

százalékban, az export megrendelések elmaradása 9,3%-ban felelősek a termelés/szolgáltatás 

ki nem használásáért. A tőkehiány 7,2%-ban, a szakképzett munkaerő hiánya 4,3 százalékban, 

az alapanyag egy százalékban okolható, míg a képzetlen munkavállaló másfél százalékban 

jelent gondot. 

Létszám-kategóriát tekintve a belföldi megrendelések elmaradása a kisebb cégeket sújtja 

(60%). Az export megcsappanás a mintánkban a közepes, 50-249 fő közötti vállalat kapacitás 

kihasználatlansági okának egyötödét indokolja. Az alapanyag hiány és a tőke nélküliség is e 

létszámnagyságú vállalkozások tevékenységét akadályozza (2,2% és 11,2%-ban). A 

szakképzett munkavállalókat főleg a kisebb szervezetek hiányolják (5,6%-uk), valamint a 

munka szezonális jellege a nagyobb (250-999 fő) munkáltatók közel egynegyedénél szerepel 

fő okként. Az egyéb ok (18,8%-ban) szintén az előbbi nagyobb munkaadókat érinti a 

legérzékenyebben. 

 

A megyei vállalkozásokat leginkább a belföldi kereslet visszaesése sújtja. Ez átlagon felüli 

okként a kereskedelem, járműjavítás (66,2%-ban), a szálláshely-szolgáltatás, vendéglátás 

(64,2%-ban) és a szállítás, raktározás (63,8%-ban) területén tapasztalható. A feldolgozóiparon 

belül leginkább az egyéb feldolgozóiparban (55%-ban), számítógép, elektronikai, optikai 

termék gyártása (50%), valamint a fémalapanyag és fémfeldolgozási termék gyártása (45,3%-

ban) ágazatban, a kapacitás kihasználatlanságért a belső piac visszaesése okolható. 

 

1.1.2. Rendelésállomány, termékei/szolgáltatásai iránti kereslet 

 
A rendelésállomány nagyságát a megkérdezéskor összességében a vállalkozók több mint 

kétharmada közepesnek, egynyolcada alacsonynak, 16%-a magasnak ítélte meg. A 

munkáltatók többségében közepes a rendelés ellátottság szintje, főként a pénzügyi szektorban 



Rövidtávú munkaerő-piaci prognózis Bács-Kiskun megyében, 2015.  

 

 27

és egyéb szolgáltatások területén (egyaránt 83,3%), de a mezőgazdaság, erdőgazdálkodás 

területén és kereskedelmi cégek 76,5%-ánál is. Alacsony rendelési állománnyal rendelkezik a 

szálláshely-szolgáltatás, vendéglátást és az ingatlanügyleteket bonyolító cégek negyede.  

Magas rendelés ellátottság elsősorban a nagy vállalkozásokat jellemzi, a 250-999 fős cégek 

harmadát. Közepes rendelésnagyságot leginkább a közepes, 50-249 fővel működő szervezetek 

jeleztek (72,1%-uk), vevőiktől legkevesebb megrendelést pedig a legkisebb cégek kaptak 

(17,1%-uk). Előző évhez képest legnagyobb változás a szállítás, raktározás és a közepes 

cégek rendelés ellátottságának erősödése. Ugyanakkor emelkedett (egy százalékponttal) a 

nem tudja/nem válaszoltak aránya. 

 

magas közepes alacsony
nem tudja, 

nem válaszolt

Mezőgazdaság, erdőgazdálkodás, halászat 6,7 76,7 16,7 0,0

Feldolgozóipar 26,4 58,7 9,9 5,0
    Élelmiszer, ital, dohánytermék gyártása  12,1 69,7 15,2 3,0
    Textília, ruházat, bőr, és bőrtermék gyártása 40,0 53,3 6,7 0,0

    Fafeldolgozás, papírtermék gyártása, nyomdai tevékenység 42,9 42,9 0,0 14,3
    Gumi-, műanyag és nemfém ásványi termék gyártása 40,0 60,0 0,0 0,0
    Fémalapanyag és fémfeldolgozási termék gyártása  27,3 40,9 18,2 13,6
    Villamos berendezés gyártása  25,0 50,0 25,0 0,0
    Gép, gépi berendezés gyártása  36,4 63,6 0,0 0,0
    Járműgyártás 33,3 66,7 0,0 0,0
    Egyéb feldolgozóipari; ipari gép,berendezés üzembe 
helyezése, javítása 18,2 63,6 9,1 9,1
Vízellátás; szennyvíz gyűjtése, kezelése, hulladékgazdálkodás, 
szennyeződésmentesítés 33,3 66,7 0,0 0,0
Építőipar 12,8 69,2 15,4 2,6
Kereskedelem, gépjárműjavítás 9,9 76,5 12,3 1,2
Szállítás, raktározás 25,0 62,5 12,5 0,0
Szálláshely-szolgáltatás, vendéglátás 7,1 57,1 28,6 7,1
Információ, kommunikáció 0,0 100,0 0,0 0,0
Pénzügyi, biztosítási tevékenység 0,0 83,3 16,7 0,0
Ingatlanügyletek 0,0 50,0 25,0 25,0
Szakmai, tudományos, műszaki tevékenység 13,3 73,3 6,7 6,7
Adminisztratív és szolgáltatást támogató tevékenység 0,0 66,7 22,2 11,1
Egyéb szolgáltatás 16,7 83,3 0,0 0,0
Összesen 16,0 67,2 12,8 4,0
9 fő és ennél kevesebb 8,6 70,5 17,1 3,8
10-49 fő 17,8 62,0 15,5 4,7
50-249 fő 17,4 72,1 8,1 2,3
250-999 fő 30,0 66,7 0,0 3,3
1000 fő és felette 0,0 0,0 0,0 100,0

A vállalkozás rendelésállománya, vagy termékei (szolgáltatása) iránti kereslet jelenleg

megoszlás, %

Gazdasági ág

 
 

1.1.3. Termelés, szolgáltatás 
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2015. első félévére a vállalkozások termelési vagy szolgáltatási volumene várhatóan – az 

előző év első félévéhez viszonyítva – a választ adó gazdálkodók több mint harmadánál 

stagnál, közel egyötödénél bővül, 5,4%-ánál ellenben visszaesik. A fennmaradó többi cég 

(35,6%) nem tudja, vagy nem válaszolt, mely arány egy év alatt lényegesen megnőtt (2013-

ban 7,8% volt). 

 
A termelés vagy szolgáltatás volumenének várható alakulása 2014 első félévében 2013 első 

félévéhez viszonyítva 
 

 
 

Változatlan termelésre/szolgáltatásra számít a mezőgazdasági cégek kétharmada, 

szálláshely-szolgáltatás, vendéglátás területén tevékenykedő vállalkozások 57,1%-a, valamint 

azonos szinten marad a pénzügyi, biztosítási tevékenységet végzők fele. Továbbra is tartja a 

termelési szintet a feldolgozóiparon belül a járműgyártók 55,6%-a, illetve a textil és 

bőrtermék gyártók 53,3%-a és a gépi berendezést gyártó ágazat közel fele. 

Szolgáltatásbővítés várható az ingatlanügyletek felében, valamint a szállítás, raktározás 

területén tevékenykedők 37,5 százalékában. A pénzügyi tevékenységgel foglalkozók 

egyharmada növeli szolgáltatásait. Átlagon felül (31,4%-kal) növeli a termelést a 

feldolgozóipar, melynek ágazatai közül főként a gumi-, műanyag, nemfém terméket, valamint 

a villamos berendezéseket gyártók jeleztek volumen-növekedést. Ugyanakkor szolgáltatás 

csökkenés várható a pénzügyi, biztosítási ág egyhatodában. 

 

A vállalat nagyságát tekintve főként a 10-49 fő közötti cégek folytatják termelésüket 

változatlan szinten, leginkább a 250-999 fős gazdálkodók növelik termelésüket, szűkítéssel 

pedig a kisebb (10-49 fő közötti) szervezetek számolnak. A legkisebb vállalkozások szinte 

egésze nem tudja prognosztizálni a termelés és szolgáltatás jövőbeni volumenét. 
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növekszik
változatlan 

marad
csökken

nem tudja, 
nem válaszolt

Mezőgazdaság, erdőgazdálkodás, halászat 6,7 63,3 0,0 30,0
Feldolgozóipar 31,4 39,7 6,6 22,3
    Élelmiszer, ital, dohánytermék  gyártása  30,3 42,4 6,1 21,2
    Textília, ruházat, bőr, és bőrtermék  gyártása 13,3 53,3 6,7 26,7
    Fafeldolgozás, papírtermék  gyártása, nyomdai tevékenység 42,9 28,6 0,0 28,6
    Gumi-, műanyag és nemfém ásványi termék gyártása 60,0 20,0 0,0 20,0
    Fémalapanyag és fémfeldolgozási termék gyártása  31,8 31,8 4,5 31,8
    Villamos berendezés gyártása  50,0 25,0 25,0 0,0
    Gép, gépi berendezés gyártása  9,1 45,5 9,1 36,4
    Járműgyártás 33,3 55,6 11,1 0,0
    Egyéb feldolgozóipari; ipari gép, berendezés üzembe 
helyezése, javítása 54,5 27,3 9,1 9,1
Vízellátás; szennyvíz gyűjtése, kezelése, 
hulladékgazdálkodás, szennyeződésmentesítés 0,0 100,0 0,0 0,0
Építőipar 28,2 15,4 0,0 56,4
Kereskedelem, gépjárműjavítás 8,6 34,6 9,9 46,9
Szállítás, raktározás 37,5 18,8 0,0 43,8
Szálláshely-szolgáltatás, vendéglátás 0,0 57,1 0,0 42,9
Információ, kommunikáció 0,0 100,0 0,0 0,0
Pénzügyi, biztosítási tevékenység 33,3 50,0 16,7 0,0
Ingatlanügyletek 50,0 0,0 0,0 50,0
Szakmai, tudományos, műszaki tevékenység 33,3 20,0 0,0 46,7
Adminisztratív és szolgáltatást támogató tevékenység 22,2 44,4 11,1 22,2
Összesen 22,2 36,8 5,4 35,6
9 fő és ennél kevesebb 1,9 1,9 0,0 96,2
10-49 fő 30,2 55,0 9,3 5,4
50-249 fő 27,9 51,2 7,0 14,0
250-999 fő 40,0 40,0 3,3 16,7
1000 fő és felette 100,0 0,0 0,0 0,0

megoszlás, %
Gazdasági ág

A termelés vagy szolgáltatás volumenének várható al akulása 2015 els ő félévében 2014 els ő félévéhez viszonyítva

 
 

1.1.4. A termelő cégek árbevétele 

 
A prognózis felmérésben a cégek nettó árbevételére irányuló kérdések a 9 főt meghaladó 

szervezetek 86,6%-ára vonatkozott, míg 2,3 százaléka nem tudta a megfelelő választ. Több 

mint ötödének egy és tíz milliárd között, 15,1%-ának 20 millió forint alatti, 14,8%-ának 100-

250 millió, 11,5%-nak 50-100 millió forint volt a 2013. évi nettó árbevétele. A vállalatok 

kisebb hányada közepes és kisebb bevételi eredménnyel zárta a 2013-as évet, 10,9%-uk 250-

500 millió forint közötti nettó árbevételt realizált, 10,2 százalékuk csak 20-50 millió közötti, 

míg 9,2 százalékuk 500 és 1 milliárd forint bevételt könyvelhetett el. 

A termelővállalatok (296 db) 32,8%-a külpiacra termel. Legnagyobb export hányad a 

legnagyobb nettó árbevételt elért cégeket jellemzi. Az árbevétel kategóriák emelkedésével 

egyenes arányban nő az exporthányad. A tíz milliárd feletti árbevételű vállalkozások (mely a 

cégek 3,9 százalékát teszi ki) nettó árbevételének háromnegyede exportból származik. Az  
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egy és tíz milliárd közötti bevételt elérő vállalatok export hányada 62,1%, és az 500 millió és 

egy milliárd bevétel közé sorolt gazdálkodók bevételének 42,9%-a export révén realizálódott. 

 

A felmérésben részt vett vállalkozások alig több mint kétötödének (146 db) van határidőn 

túli kintlévősége.19 E körben inkább stagnál a kintlévőség volumene (43,2%-uknak), 30,8%-

uknak viszont nő, ellenben 26%-uknál csökken. 

 

1.1.5. Beruházási tendencia, beruházások jellege 

 
A versenyszféra megkérdezett képviselőinek 47,3%-a (166 cég) 2014. év folyamán eszközölt 

új beruházást. 2015. évben a válaszadók 38,5%-a (135 vállalkozás) tervez beruházási 

tevékenységet. A vállalkozások több mint egyötöde 2014-ben semmiféle beruházást nem 

végzett, 30,8%-uk nem válaszolt. 2015-re valamivel kisebb hányaduk (17,1%) nem tervez 

beruházást, de nagyobb arányuk hagyta válasz nélkül ezt a kérdést, vagy még nem tudja lesz e 

beruházása (44,4%-uk). 

 

Főbb beruházók 2014-ben a 10-49 fős 

és az 50-249 fős cégek, melyek a 

beruházást végrehajtók 42,8, illetve 

41,6%-át tették ki, de a 13,9%-ot 

jelentő 250-999 fős nagyságrendű 

vállalatok is hajtottak végre 

fejlesztést. 2015-ben szintén ezen a 

létszám-kategóriába tartozó 

szervezetek bonyolítják 

beruházásaikat, ahol a beruházók 

42,2%-a kisebb (10-49 fős), a többi 

közepes vállalkozás: 39,3% az 50-

249, 17%-a a 250-999 fős 

gazdálkodókhoz tartozik. 

 

Gazdasági áganként 2014-ben elsősorban a feldolgozóipar, a kereskedelem, gépjárműjavítás 

és a mezőgazdaság, erdőgazdálkodás ágakban végeztek beruházást, a beruházók 48,8; 13,3; 

illetve 12,7 %-a. Ágazati szinten a feldolgozóiparon belül főleg az élelmiszer, dohánytermék 

                                         
19 A határidőn túli kintlévőség kérdés szintén azokra vonatkozik, akikre a nettó árbevétel.    
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gyártás (16,3%) és a fémtermék gyártás (9%) területén eszközöltek fejlesztést a 

megkérdezettek. 

 

2015-re szintén főként a feldolgozóipar, a kereskedelem, gépjárműjavítás és a mezőgazdaság 

területén jeleztek beruházási szándékot, az arányaik minimálisan módosultak (48,1; 13,3 és 

11,1%). A feldolgozóiparon belül – 2014-hez hasonlóan – az élelmiszeripar mellett a 

fémtermék gyártás területén várható beruházás bővítés. 

 

2015 első félévében a beruházások volumene – az előző év azonos félévéhez viszonyítva – a 

gazdálkodók 28,5%-ánál stagnál, 14,5%-ánál gyarapodik, egytizedénél csökken, 38,7%-a nem 

tudja vagy nem válaszolt, valamint 7,7%-ánál nem volt, de nem is várható beruházás. 

 

A beruházások dinamikája leginkább a feldolgozóiparban (22,3%-ánál), azon belül a gépi 

berendezés gyártása (közel felénél), a fémtermék előállítás (27,3%-ánál), az élelmiszer, 

dohánytermék gyártás (az ágazat cégeinek több mint egyötödénél); valamint a szállítás, 

raktározás területén (18,8%-ánál) nő. Beruházás csökkenésre főleg a mezőgazdaság közel 

egynegyedénél lehet számítani, a feldolgozóiparon belül pedig a fémgyártás és az élelmiszer, 

dohánytermék gyártás (18,2%-ánál), illetve a textil, ruházat, bőrtermék gyártás közel 13%-

ánál várható. Változatlan szinten folytatja beruházásait a mezőgazdasággal, szálláshely-

szolgáltatással foglalkozók egyaránt harmada, valamint a szállítás, raktározás és a 

kereskedelem, gépjárműjavítás mintabeli cégeinek egynegyede. 

A munkáltatók létszám-kategóriájaként tekintve 2015-re főbb beruházás növelők a 250-999 fő 

közé tartozók (egynegyedük). Beruházási szintentartás elsősorban az 50-249 fős 

vállalkozásoknál (41,9%-uknál) várható, de a fejlesztéseiket visszafogók is főként közülük 

kerülnek ki (23,3%-uk). 

 

 

csak 
korszerűsítő, 

innovatív 
beruházás

csak 
kapacitás-

bővítő 
beruházás

mindkettő

egyik sem: 
nem volt és 
nem lesz 
üzembe 

helyezendő 
beruházás

nem tudja, 
nem válaszolt

Összesen

csak korszerűsítő, innovatív beruházás 11,7 0,6 2,6 1,7 6,6 23,1
csak kapacitás-bővítő beruházás 1,4 4,0 0,3 0,6 2,0 8,3
mindkettő 2,3 1,1 10,0 1,1 1,4 16,0
egyik sem: nem volt és nem lesz üzembe 
helyezendő beruházás

1,7 0,6 2,3 13,7 3,7 21,9

nem tudja, nem válaszolt 0,0 0,0 0,0 0,0 30,8 30,8
Összesen 17,1 6,3 15,1 17,1 44,4 100,0

Beruházások várhatóan 2015.

%

%

Beruházások 2014.
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A beruházók közel fele csak korszerűsítő, innovatív; több mint egyhatoduk csak 

kapacitásbővítő beruházást helyezett üzembe 2014-ben, 33,7%-uk pedig mindkettőt. A 2015. 

évre tervezett beruházásokból a korszerű, innovatív fejlesztések aránya 44,4%, a vegyes 

beruházásoké 39,3%, a kizárólag kapacitásbővítéseké egyhatod. 

 

A felmérés mindkét megfigyelt évében a beruházások és szándékok alapján a megkérdezettek 

11,7%-ánál legfeljebb korszerűsítő, innovatív; 4%-ánál csak kapacitásbővítő és 10%-ánál 

vegyes beruházás folyik. További 13,7 százalékuknál egyik évben sincs beruházás, 30,8%-uk 

pedig nem válaszolt, vagy a felméréskor nem tudta még. 

 

1.2 Üzleti várakozások 

 

2014-ben a megkérdezett 

vállalkozások 27,4%-a jónak, 

közel kétharmada kielégítőnek és 

11,7%-a rossznak ítélte meg saját 

vállalkozása üzleti helyzetét, 1,7% 

nem tudja, vagy nem válaszolt. A 

szervezetek többségének (közel 

felének) üzleti helyzete 2015 első 

félévében várhatóan kielégítő 

lesz, 27,1%-ának pedig 

kedvezőbbre fordul, azonban csak 

8,8%-uk nyilatkozta, hogy 

rosszabbra számít. 

 

A 2014-es prognózis felmérés gazdálkodóinak saját véleménye szerint üzleti helyzetük az egy 

évvel korábbi felméréssel összehasonlítva összességében javult. Miszerint 8,6 százalékponttal 

emelkedett a jó helyzetértékelés aránya, miközben a rossz minősítés 6,6 százalékponttal 

kisebbedett. A cégek 2015-re némileg óvatosabb várakozásokat helyeztek kilátásba. A 2013-

as felméréssel párhuzamba állítva, a jövőt illetően a várható üzleti várakozásokban öt és fél 

százalékponttal emelkedik a jobb üzleti helyzetre számítók, ugyanakkor a kielégítőké 

alacsonyabb (1,6 százalékponttal), a pesszimistábbaké pedig lényegesen alacsonyabb (5,8%-

ponttal). A bizonytalanok állásfoglalása kissé magasabb (1,9%-ponttal). 



Rövidtávú munkaerő-piaci prognózis Bács-Kiskun megyében, 2015.  

 

 33

jó kielégít ő rossz
nem tudja, 

nem válaszolt
jó kielégít ő rossz

nem tudja, 
nem 

válaszolt

Mezőgazdaság, erdőgazdálkodás, halászat 20,0 73,3 6,7 0,0 13,3 70,0 10,0 6,7
Feldolgozóipar 39,7 49,6 8,3 2,5 37,2 47,1 7,4 8,3
    Élelmiszer, ital, dohánytermék gyártása  27,3 63,6 3,0 6,1 24,2 60,6 3,0 12,1
    Textília, ruházat, bőr, és bőrtermék gyártása 33,3 53,3 13,3 0,0 26,7 60,0 13,3 0,0
    Fafeldolgozás, papírtermék  gyártása, nyomdai tevékenység 28,6 57,1 0,0 14,3 42,9 28,6 14,3 14,3
    Gumi-, műanyag és nemfém ásványi termék gyártása 20,0 80,0 0,0 0,0 60,0 20,0 0,0 20,0
    Fémalapanyag és fémfeldolgozási termék gyártása  36,4 50,0 13,6 0,0 31,8 45,5 9,1 13,6
    Villamos berendezés gyártása  25,0 50,0 25,0 0,0 50,0 25,0 0,0 25,0
    Gép, gépi berendezés gyártása  90,9 9,1 0,0 0,0 72,7 27,3 0,0 0,0
    Járműgyártás 55,6 33,3 11,1 0,0 33,3 55,6 11,1 0,0
    Egyéb feldolgozóipari; ipari gép, berendezés üzembe 
helyezése, javítása 36,4 45,5 18,2 0,0 36,4 45,5 18,2 0,0
Vízellátás; szennyvíz gyűjtése, kezelése, hulladékgazdálkodás, 
szennyeződésmentesítés 66,7 33,3 0,0 0,0 33,3 33,3 0,0 33,3
Építőipar 30,8 51,3 17,9 0,0 23,1 41,0 10,3 25,6
Kereskedelem, gépjárműjavítás 13,6 71,6 13,6 1,2 19,8 49,4 11,1 19,8
Szállítás, raktározás 31,3 62,5 6,3 0,0 31,3 37,5 0,0 31,3
Szálláshely-szolgáltatás, vendéglátás 14,3 71,4 7,1 7,1 28,6 28,6 0,0 42,9
Információ, kommunikáció 50,0 50,0 0,0 0,0 50,0 0,0 0,0 50,0
Pénzügyi, biztosítási tevékenység 0,0 50,0 50,0 0,0 0,0 16,7 33,3 50,0
Ingatlanügyletek 25,0 50,0 25,0 0,0 25,0 50,0 25,0 0,0
Szakmai, tudományos, műszaki tevékenység 6,7 80,0 6,7 6,7 13,3 60,0 6,7 20,0
Adminisztratív és szolgáltatást támogató tevékenység 33,3 44,4 22,2 0,0 33,3 55,6 11,1 0,0
Egyéb szolgáltatás 50,0 50,0 0,0 0,0 50,0 50,0 0,0 0,0
Összesen 27,4 59,3 11,7 1,7 27,1 47,6 8,8 16,5
9 fő és ennél kevesebb 20,0 66,7 11,4 1,9 24,8 40,0 6,7 28,6
10-49 fő 26,4 58,1 14,0 1,6 25,6 52,7 12,4 9,3
50-249 fő 36,0 51,2 11,6 1,2 30,2 45,3 8,1 16,3
250-999 fő 30,0 63,3 3,3 3,3 30,0 60,0 3,3 6,7
1000 fő és felette 100,0 0,0 0,0 0,0 100,0 0,0 0,0 0,0

Gazdasági ág

Üzleti helyzet jelenleg Üzleti helyzet várhatóan

megoszlás, %

A vállalkozás üzleti helyzete jelenleg és várhatóan , 2015 első félévében

 
 

Jelen üzleti helyzetét a vállalkozások közül – létszám nagyság alapján – az 50-249 fő 

közöttiek harmada ítéli meg legjobbnak, legrosszabbnak a kisebb cégek (10-49 fős) 14%-a. 

Üzleti helyzetük javulásában leginkább szintén a közepes munkáltatók bíznak (50-249 fős 

cégek 30,2%-a), legkevésbé a kisebb szervezetek (12,4%-a). Ugyanakkor a jövőt illető 

bizonytalanság (nem tudja, vagy nem válaszolt) legerőteljesebben a legkisebb és a közepes 

vállalkozásoknál mutatkozik (a kategóriájukban megkérdezettek 28,6 illetve 16,3%-a). 

 

2. A felmérés szereplőinek létszámgazdálkodása, foglalkoztatásának előrejelzése 

2.1 A statisztikai létszám és összetételének várható változása 

 

A felmérés munkáltatóinál a statisztikai létszám 2015. szeptember elsején 26107 főre várható, 

az előző év azonos időpontjához 5,7%-os 1583 fős csökkenést jelent. (3. sz. melléklet) 
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2014. 2015.

Statisztikai állományi létszám összesen, fő 27690 26107

Fizikai foglalkozású 75,7 76,5

Szellemi foglalkozású 24,3 23,5

A statisztikai állományi létszám összetétele:

Teljes munkaidőben foglalkoztatott 91,7 91,5

Határozott időre szóló munkaviszonnyal foglalkoztatott 6,8 6,3

Nem teljes munkaidőben foglalkoztatott 8,3 8,5

Legfeljebb havi 60 órában foglalkoztatott részmunkaidős 1,3 0,5

Egyéb foglalkoztatotti létszám:

Külföldi állampolgárságú munkavállalók létszáma 0,3 0,5

Bedolgozói jogviszonyban dolgozók (munkaszerződéssel) 0,2 0,3

Közfoglalkoztatási jogviszony  keretében foglalkoztatottak 1,1 1,1

55 év feletti dolgozók 2,0 1,9

Megváltozott munkaképességű dolgozók száma 2,2 2,4

Foglalkoztatott nyugdíjasok létszáma 2,8 2,6

Statisztikai állományi létszámba nem tartozó:

Kölcsönzött munkavállalók létszáma 3,2 2,6

 Statisztikai állományi létszám összetétele 

Megnevezés
Létszám megoszlása, %

szeptember 1-én

 
 

2015. szeptember elejére a statisztikai állományon belül a fizikai munkaerő aránya 76,5%-

osra várható, 0,7%-ponttal magasabb lesz, az egy évvel korábbinál. A teljes munkaidős 

munkavállalók részesedése 91,5%, 0,2%-ponttal kisebbedik. A kölcsönvett munkaerő 

hányada 0,6%-ponttal mérséklődik. A határozott időre szóló munkaviszonyban lévők aránya 

fél százalékkal lejjebb kerül, a nyugdíj mellett dolgozók aránya némileg (0,2%-ponttal) 

szintén alacsonyabb lesz, a megváltozott munkaképességű munkavállalók hányada 

minimálisan emelkedik (0,2%-ponttal). 

 

A verseny szféra megkérdezett gazdálkodói felméréskori véleménye szerint a 2015. 

szeptember 1-jei létszámuk a 2014. szeptember 1-jéhez képest a vízellátás, szennyvíz 

gyűjtése, kezelése, hulladékgazdálkodás, szennyvízmentesítése (6,4%-kal); pénzügy, 

biztosítási tevékenység (3%-kal); ingatlanügyletek (0,8%-kal) és a szakmai, tudományos, 

műszaki tevékenység (3,7%-kal) ágakban emelkedik. A többi ágban kevesebb létszámmal 

tervezik a működést. Főleg az adminisztratív és szolgáltatást támogató tevékenység létszáma 
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fogyatkozik meg (34,1%-kal), de 17,2%-os csökkenést helyezett kilátásba a szálláshely-

szolgáltatás, vendéglátás, valamint 11,7%-ost az építőipar. 

 A legnagyobb létszámot foglalkoztató feldolgozóiparban is kevesebben (8,4%-kal) 

dolgoznak majd. Az ágazatok közül az egyéb feldolgozóipari, ipari gép, berendezés üzembe 

helyezés, javítás (14%-kal); a villamos berendezés gyártás (4,9%-kal) valamint a textil ipar 

(0,9%-kal) területén várható nagyobb létszám.  Azonban a többi feldolgozóipari alág 

munkáltatói 2015. szeptember 1-jére kisebb statisztikai létszámmal számolnak. 

 

2015. évre a legkisebb létszámmal működő szervezeteknél létszámnövekedés, az annál 

nagyobbaknál létszámfogyás várható, az ezer főnél nagyobbnál változás egyelőre nem látható. 

A legkisebb 9 fős vagy annál kisebb létszámmal működő cégeknél várhatóan 7,7%-kal 

növekedik a munkavállalók száma, Főleg a nagy 250-999 fős cégek szűkítik dolgozóik 

számát (9,9%-kal). Legkevésbé a 10-49 fős (0,8%-kal) vállalatoknál várható kisebb létszám. 

(3. sz. melléklet). 

 

2.2 A várható munkaerőmozgások iránya 
 
A létszámmozgások várható alakulására vonatkozó kérdésekre a felmérés évére vonatkozóan 

valamennyi cég válaszolt, azonban a következő évre kevesebben és lényegesen bizonytalanok 

voltak a jövő évi létszámmozgásokkal kapcsolatban, hét százalékuk hagyta válasz nélkül e 

kérdéskört.  

cégek 
aránya, %

2014-re létszámmozgást tervezett cégek aránya, a válaszadók %-ában 31,1 25,9 13,1 8,0 0,0
2014-re tervezett létszámmozgás létszámvonzata, % 0,9 1,3 2,3 0,9
2015-re létszámmozgást tervező cégek aránya, a válaszadók %-ában 11,4 5,7 7,4 1,7 6,6
2015-re tervezett létszámmozgás létszámvonzata, % 0,2 0,8 1,0 0,2

Létszámmozgást tervező cégek 

Megnevezés

Létszám-
mozgást 
összesen        

Létszám-
kiáramlást 
összesen          

Létszám-
felvételt         

Nem 
válaszóló és 
Nem tudom  

Kiáramlást 
és felvételt        

tervezők

 
 

A felmérésben részt vett szervezeteknél 2014-ben az egy évvel korábbi felvétellel 

összehasonlítva kisebb arányú létszámmozgás volt jellemző. 2015. évre a választ adók még 

kisebb hányada nyilatkozott a leendő létszámmozgásokról és irányukról.  Az őszi felméréskor 

a munkáltatók 31,1%-ánál 2014-ben fordult elő létszámmozgás. Létszámkiáramlás a cégek 

egynegyedénél történt, ennél kisebb nagyságrend a felvételt megvalósítók aránya (13,1%-uk). 

2015-re a 2014-ben történtnél még kevesebben terveznek létszámmozgásokat, összességében 

alig több, mint egytizedük. Kiáramlás a vállalkozások közel hat százalékánál, létszámfelvétel 

majdnem hét és fél százalékánál várható. 
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2.3 A munkaerőmozgások ágazatonkénti alakulása 
 
A felmérés mintájában előforduló szervezeteket figyelembe véve, szinte valamennyi 

gazdasági ágban zajlott munkaerőmozgás 2014-ben. A létszámmozgást végző cégek megyei 

arányának (31,1%-os) átlagánál kilenc gazdasági ágban nagyobb arányú mozgások történtek, 

ezek a pénzügyi, biztosítási ág, (valamennyi válaszoló),  a vízellátás, szennyvíz gyűjtése, 

kezelése hulladékgazdálkodás, szennyvízmentesítés ág (kétharmada), információ, 

kommunikáció; az ingatlanügyletek, a humán egészségügy, szociális és egyéb szolgáltatás 

(egyaránt fele), szakmai, tudományos, műszaki tevékenység (kétötöde), a feldolgozóipar 

(32,2%-a). 

A feldolgozóipari ágazatokon belül az élelmiszeriparban, a fafeldolgozás, papírtermék 

gyártás, nyomdai tevékenység; a vegyi anyag, termék gyártása;  a villamos berendezés 

gyártása; gép, gépi berendezés gyártása és járműgyártás képviselt cégeinél átlag feletti 

mozgás tapasztalható. 

Átlagot meghaladó kiáramlás a létszámmozgásnál említett ágakra jellemző. A létszámfelvevő 

cégek átlagon felüli aránya a létszámmozgásnál említett gazdasági ágakon felül még a 

szálláshely-szolgáltatás, vendéglátásban tapasztalható. 

 

A létszámmozgások létszámra vetített intenzitása20 legnagyobb a mező-, erdőgazdaságban 

(1,8%-os); a feldolgozóiparban (1,5%-os) és az építőiparban (1,2%-os). A feldolgozóiparon 

belül a járműgyártás (2,4%-os),  élelmiszeripar (2,2%-os), a fémalapanyag és fémfeldolgozási 

termék gyártása (2,1%-os), a gép, gépi berendezés gyártása (1,9%-os) és a fafeldolgozás, 

papírtermék gyártás, nyomdai tevékenység (1,2%-os) alágakban fokozottabb létszámmozgás 

történik. (5. sz. melléklet). 

 

Létszámmozgást 2015. évre ugyan kevesebb munkáltató jelzett, gazdasági áganként az előző 

évinél kevesebb, átlagost meghaladóan hat ág területén várható. E területek a pénzügyi, 

biztosítási tevékenység (fele), a vízellátás, szennyvíz gyűjtése, kezelése hulladékgazdálkodás, 

szennyvízmentesítés ág (egyharmada), az ingatlanügyletek (egynegyede), a feldolgozóipar 

(15%-a), a szállítás, raktározás (egynyolcada), a mezőgazdaság, erdőgazdálkodás, halászat 

(13,3%-a). Kiáramlást az átlagon felül a mozgást jelzőkön túl még adminisztratív szolgáltatás 

mintabeli cégei is terveznek. Átlagot meghaladó létszám felvevő gazdasági ágak a 

feldolgozóipar, szállítás, raktározás; ingatlanügyletek. Ágazatokon belül pedig a textília, 

ruházat, bőr, és bőrtermék gyártása; a fafeldolgozás, papírtermék gyártás, nyomdai 

tevékenység; a vegyi anyag, termék gyártása; a villamos berendezés gyártása; a gép, gépi 

                                         
20 A létszámmozgások egyenlege a 2013. december 31. létszámhoz viszonyítva. 



Rövidtávú munkaerő-piaci prognózis Bács-Kiskun megyében, 2015.  

 

 37

berendezés gyártása, a járműgyártás és az egyéb feldolgozóipari, ipari gép, berendezés 

gyártása.  Többen terveznek felvételt, mint kiáramlást a feldolgozóiparban, az építőiparban, a 

kereskedelem, gépjárműjavítás ágban, a logisztikával foglalkozók ágakban (szállítás, 

raktározás) és az idegenforgalom vállalkozásai. 

 

A 2015. évre tervezett létszámmozgások létszámvonzata lényegesen szerényebb az előző 

évinél, a különböző irányú változások különbségének statisztikai állományhoz viszonyított 

aránya megyei szinten fél százalék alatti. A várható létszámintenzitás21 mutatója várhatóan az 

átlagost meghaladó lesz az ingatlanügyletek mintabeli vállalkozásainál (1,6%-os) és a 

feldolgozóiparban (0,6%-os).  A várható nettó létszám 2014 év végi becsült létszámához mért 

indexe a feldolgozóipar ágazataiban továbbra is aktív és magasabb a megyei átlagnál: a 

villamos berendezés gyártás és az egyéb feldolgozóipar, ipari gép, berendezés üzembe 

helyezés, javítás cégeinél. (5. sz. melléklet). 

 

2.4 A munkaerőmozgások foglalkozásonként 
 
Munkaviszony megszűnést 2015-re a felmérésben együttműködő szervezetek közül 105 jelölt 

meg, összesen 684 főt foglalkozásonként is nevesítettek. 

A 2015-re várható létszámcsökkenéseket illetően a munkáltatók által munkakört is 

megnevezett foglalkozások közül a bolti eladó 14%-ot, az egyszerű ipari foglalkozás 10,8%-

ot tesz ki. A jelzett megszűnések egyaránt 10,5%-a pék, édesipari-termék gyártó és kézi 

csomagoló, ugyancsak egytizede tehergépkocsi vezető. A további tervezett 

létszámcsökkenéssel érintett foglalkozások, munkakörök az egyéb, máshova nem sorolható 

egyszerű szolgáltatási, szállítási  foglalkozások (5,3%),  hegesztő-lángvágó (3,9%), lakatos 

(3,8%), műanyagtermék-gyártó gép kezelő és villamos berendezés összeszerelő (2,9-2,9%).     

 Az egyszerű ipari foglalkozású munkavállalók a létszámcsökkenést kilátásba helyezett cégek 

második helyen álló többségétől (6,7%-ától) távozik. A munkaadók 8,6%-ánál a 

tehergépkocsi vezetők munkaviszonya szűnik meg. A vállalkozások 6,7%-ától a bolti eladók 

lépnek ki (10. sz. melléklet). 

 

A nevesített létszámfelvételt négyötödével (85-tel) több, 190 vállalkozás tervez 2015-re, mint 

a csökkenéssel számolók. Általuk 1236 fő felvétele várható, mely összességében 552 fős 

bővítést eredményez. A legtöbb felvétel a létszámcsökkenésnél említettekhez hasonlóan 

szintén egyszerű ipari foglalkozásra (10,5%-ára), valamint bolti eladó (8,2%-ára) vonatkozik,  

A további felvételek pultfeltöltő, árufeltöltő (7,5%-a), pék, édesipari termékgyártó (7,0%-a), 

egyéb termék összeszerelő (6,5%-a), tehergépkocsi vezető (6,0%-a), kézi csomagoló (4,6%-

                                         
21 A létszámmozgások egyenlege a 2014. december 31. becsült létszámhoz viszonyítva. 
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a), hegesztő-lángvágó (4,5%-a), egyéb, máshova nem sorolható egyszerű szolgáltatási, 

szállítási  foglalkozású (3,3%-a) állásokba várható. Nagyobb létszámban még villamos 

berendezés összeszerelő (a felvételek 3,2%-át), bolti pénztáros, jegypénztáros (3,0%-át), 

lakatos és forgácsoló (egyaránt 2,8%-át) munkakörbe várnak dolgozókat. 

A munkaadók többsége egyaránt 6,3%-a forgácsolókat, 5,3%-a bolti eladókat, 4,7%-a 

egyszerű ipari foglalkozásúakat, egyaránt 4,2%-a lakatosokat, tehergépkocsi vezetőket, 

egyformán 3,2%-a hegesztőket-lángvágókat, kőműveseket és egyéb, máshova nem sorolható 

egyszerű szolgáltatási, szállítási  foglalkozásúakat kíván felvenni. Ezekbe a munkakörökbe a 

munkáltatók az előre jelzett összes felvétel 2,8; 8,2; 10,5; 2,8; 6,0; 4,5%; 1,3; 3,3%-át várják 

(9. sz. melléklet). 

 

2.5 Keresett és leginkább romló pozíciójú foglalkozások  
 
A megkérdezett munkaadók 2015-re tervezett létszámnöveléseikből 1236 fő, a munkaviszony 

megszűnésekből 684 fő foglalkozását, munkakörét is nevesítették, ez összességében 552 fős 

munkaerő felvétel többletet eredményez. A felmérés tanúsága szerint a keresett vagy romló 

pozíciójú foglalkozások voltára abból következtethetünk, ha a létszámcsökkenés által érintett 

létszámra máshol van-e, vagy nincs kereslet. Amennyiben a várható felvételek és 

megszűnések foglalkozásonkénti egyenlege pozitív, akkor azokra a munkahelyekre a 

munkáltatók munkaerőt keresnek, ellenkező esetben – ebben a körben – romló pozícióról 

beszélhetünk. 

 

A felmérésben részt vett vállalkozások számára 2015-ben elsősorban pultfeltöltő, egyéb 

termék összeszerelő, egyszerű ipari foglalkozású, bolti pénztáros, hegesztő, lángvágó, 

vezeték- és csőhálózat-szerelő munkakört betöltendő dolgozók keresettek. Ezek a 

foglalkozások a 611 fős nettó növekmény 14,9; 13,1; 9,2; 5,2; 4,7; 4,3%-a. 

 A felmérés munkáltatói körében nem kívánják foglalkoztatni a lényegesen kisebb létszámú 

negatív egyenlegként adódó 59 fős létszám 32,2%-át kitevő mérőóra-leolvasó és hasonló 

foglalkozásúakat (19 fő), egynegyedet jelentő kézi csomagolókat (15 fő), 8,5% az intézményi 

takarítók (5 fő), s a 6,8%-nyi egyéb egyszerű építőipari foglalkozásúakat (4 fő). (11. sz. 

melléklet). 

 

2.6 Statisztikai állományi létszámváltozás tervezett iránya, nagysága 
 
A 2014-es prognózis felmérésben résztvevő gazdálkodók statisztikai létszámának 

irányváltozása lényegesen visszafogottabbak az azt megelőző évnél, a munkaadók egytizede 

növelte dolgozói számát 2014-ben, egyötöde csökkentette, többségüké (héttizede) azonban 
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változatlan maradt. Ezek az arányok a 2013-as felméréskor: 35; 21,7; 43,3% voltak. 

Legkisebb változás a legkisebb vállalkozásokat jellemzi. Ezen túl az 250-999 létszám-

kategóriába tartozó vállalkozásoknál kétötödénél egyaránt nőtt és csökkent is a statisztikai 

állomány. 

 

A 2015-ös várható létszámra vonatkozóan kevesebb cég válaszolt, mint a 2014. évet illetően. 

2015. évre – a 2014-esnál – még kevesebb vállalkozás jelzett változást, hét százalékuk 

növelést és öt százalékuk csökkenést helyezett kilátásba. A 2014-es évinél – lényegesen 

kisebb hányaduk (kilenctized közeli) nem kíván változtatni. Változatlan létszámra legkevésbé 

a 250-999 fős cégek számítanak, létszámfelvétel is többnyire náluk várható. 

A gazdálkodók a hosszú/hosszabb távú előrejelzéseikben a tapasztalat szerint rendkívül 

óvatosak, hiszen a gazdasági környezet gyakori, intenzív változása azonnal lecsapódik a 

létszámgazdálkodásban. (2. és 3. sz. melléklet). 

 

 

Változatlan
csökkenést növekedést létszámot

9 fő és ennél kevesebb 6,7 2,9 90,5
10 - 49  20,2 8,5 71,3
50 - 249  27,9 9,3 62,8
250 - 999 40,0 40,0 20,0

1000 fő és felette 0,0 100,0 0,0

Összesen 19,7 10,0 70,4

9 fő és ennél kevesebb 0,0 7,1 92,9
10 - 49  4,1 5,0 90,9
50 - 249  8,6 6,2 85,2
250 - 999 14,8 18,5 66,7

1000 fő és felette 0,0 0,0 100,0
Összesen 4,9 7,0 88,1

2015-ben

2014-ben

A statisztikai állományi létszám várható változás iránya

Létszámkategória
Létszám 

tervező cégek aránya, %

 
 

2.7 Munkaviszony megszűnések, felvételek képzettségi szintje 
 
A létszámváltozások képzettségi szint kérdésre is választ adó munkáltatók (329) közel 

háromnegyede (241 cég) 2015. évre tervez munkaviszony megszüntetést, közel kétötödének 

(124 cégnek) szándékéban szerepel a felvétel. 

Munkaviszony megszüntetések a vállalkozások 11,6%-ánál szakképzetlen fizikai, 15,8%-ánál 

szakképzett fizikai foglalkoztatottakra irányul. Alap- vagy középfokú szellemi végzettségű 

dolgozóit a vállalkozások 16,4%-a, felsőfokúakat 29,5%-a tervezi elküldeni.  Létszám 
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felvételt tervező vállalatok 35,6%-a a képzetlen, alig egy százaléka szakképzett munkaerőt 

választ. Szellemi foglalkozású munkavállalóknak a munkaadók néhány százaléka kínál 

munkát. 

 
Létszámukat tekintve 2015-ben többnyire szakképzett (egyötöde) és szakképzetlen fizikai 

(közel háromtizede) dolgozóiktól válnak meg, az eltávozó alap vagy középfokú szellemiek 

aránya 18,8%, a fennmaradó munkaviszony megszűnés által érintettek 34,2%-a felsőfokú 

végzettségű személy. Felvételre szintén a szakképzetlen fizikai állományba soroltak lesznek 

többségben, arányuk a felveendők több, mint kilenctizede, a felvételi keret további fél 

százalékára szakképesítéssel rendelkezőket várnak. A betöltendő munkakörök fél százaléka 

diplomás, 3,2%-a szellemi középfokú álláshely (6. 7. sz. melléklet). 

 

2.8 Kereslet-kínálat várható alakulása állomány főcsoportonként 
 
A munkaadók több, mint egynegyedénél (90 cég) fizikai, kétötödénél (106 db) a szellemi 

foglalkoztatottak munkaviszonya szűnik meg 2015-ben. A fizikai alkalmazottak felvételében 

a munkaadók több, mint háromtizede (120 db), a szellemiekében néhány cég érintett.   

2015-re tervezett létszámleadások közel fele (895 fő) a fizikai, több, mint fele (1008 fő) a 

szellemi állományból kerül ki. Ezzel szemben 1300 fő fizikai és 48 fő szellemi munkavállaló 

felvétele várható, mely az összes felvétel 96%-át, valamint négy százalékát jelenti (6. 7. sz. 

melléklet). 

3. Munkaerő-gazdálkodás néhány kiemelt területe 

3.1 Tartós munkaerő-hiány 
 
A Bács-Kiskun megyei vállalkozások túlnyomó része (70,1%-a) jelzett tartós 

munkaerőhiányt. A felméréskor betöltetlen álláshelyek száma a megyében 146 db, ebből 

közel kilenctized fizikai foglalkoztatásra vonatkozott. Míg egy évvel korábbi felméréskor 42 

db volt. A tartósan betöltetlen munkahelyek közel fele szakképzett álláskínálat, míg 39,7%-a 

szakképzetlen állománycsoportban fordult elő. A 11,6%-nyi szellemi szabad munkakörből a 

felsőfokú végzettség az állások egytizedét, az alap- és középfokú iskolai szinttel betölthető 

pedig 2,1 százalékát képezi. A mintabeli cégeknél tartós munkaerőhiányként jelzett állások 

többnyire a nagyobb (250-999 fős) vállalkozásoknál található, a felméréskor feltárt üres 

munkahelyek 52,7%-a. Az üres állások közel háromtizede a kisebb (10-49 fős), 15,8%-a 

viszont a közepes (50-249 fős) vállalkozásoknál betöltetlen. 

Ágazati szinten a tartós álláshelyeket jelző cégek kétötöde a feldolgozóiparba sorolt, s a tartós 

állások 72%-a a feldolgozóiparban található. Azon belül a tartósan betöltetlen állások 
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legtöbbje pedig az élelmiszeriparban (háromtizede), a gép-, gépi berendezésgyártás ágazatban 

(21,2%-a), a textil- és bőrgyártás területén (13,7%); az egyéb feldolgozóipari; ipari gép, 

berendezés üzembe helyezése, javítása ágazatban és a járműgyártásban (egyaránt 2,1%-a) 

található. További tartósan üres álláshellyel rendelkeznek a kereskedelem, gépjárműjavítás 

(19,1%) és a mezőgazdaság (9,3%) ágazatokban tevékenykedő cégek, melyek az állások 

egytizedét, illetve 1,4%-át kínálják. (8. sz. melléklet). 

 
A munkáltatók által megnevezett hiányzó (tartósan betöltetlen) állások legtöbbjét (40%-a) 

jelentő lakatostól eltekintve ipari és élelmiszeripari foglalkozásokban kínálnak munkahelyet. 

Az üres álláshelyek egyaránt egyötöde hegesztő, lángvágó, egyéb ipari és építőipari 

foglalkozású és húsfeldolgozó munkakörre vonatkozik (12. sz. melléklet). 

 

3.2 Munkaerőigény kielégítésre használt források súlya  

 

A felmérésben résztvevő szervezetek közel egyharmada a munkaügyi kirendeltségek 

segítségével, egynegyede informális csatornákon keresztül elégíti ki munkaerőigényét, 

kevesebb, mint egyötöde hirdetés útján. További kilenc százalékuk egyéb forrás, öt 

százalékuk belső hirdetés/átcsoportosítás révén alkalmazza munkavállalóit. A pályáztatás, az 

interneten és a munka-közvetítőkön keresztül történő megfelelő munkaerő megtalálása 2-3 

százalék körüli hányadot képvisel. A munkaerő-kölcsönzés alig haladja meg az egy 

százalékot. Az előző felmérés tapasztalatához képest a legtöbb, munkaerő-igény kielégítésére 

szolgáló forrás aránya mérséklődött vagy stagnált, a hirdetési gyakorlat és az egyéb forrás 

előnyére. 

 

A munkaerőigény kielégítés terén a munkaügyi szervezet súlya – a saját gazdasági ágát a 

mintában csak néhány munkáltató által képviselő területtől eltekintve – legmagasabb az egyéb 

szolgáltatásban (fele); az adminisztratív tevékenységben (46,7%) és a feldolgozóiparban 

(egyharmad körüli). A mezőgazdaság és a pénzügy területén az informális csatorna 

gyakorlatának aránya 44, illetve 40%. A hirdetést a szállítás-raktározás (29%-a), a pénzügy 

(26,7%-a) és az építőipar (közel egynegyede) részesíti előnyben. Az internetes munkaerő 

keresés a kereskedelem, gépjárműjavításban a legmagasabb, a cégek 4,9% alkalmazza.  

Munkaközvetítő irodákat elsősorban a szakmai, tudományos, műszaki tevékenységgel 

foglalkozók (14 százaléka) veszik igénybe. Pályáztatást a megfelelő munkaerő megkeresésére 

főleg az adminisztratív szektor 12,8 százaléka folytat. Munkaerő-kölcsönzés a gazdasági ágak 

közül szinte csak a feldolgozóiparban fordul elő, azok három százalékára jellemző, azon belül 

is a járműgyártás nyolc százalékára. A cégen belüli átcsoportosítás jelentősebb a pénzügy 

területén (egynyolcadánál) és a mezőgazdaságban (8,3%-ánál). Legmagasabb arány (közel 

háromtizedes) az egyéb forrás mód alkalmazásával az egyéb szolgáltatást támogató ágban 
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alakult ki, továbbá 18% a szakmai, tudományos, műszaki tevékenységben és közel 11% az 

idegenforgalomban (13. sz. melléklet). 

3.3 Pályakezdők, friss diplomások foglalkoztatása  
 
2014. év folyamán a felmérésben résztvevő szervezetek több mint egyharmada nyújtott 

munkalehetőséget 529 pályakezdő fiatal részére. A mintabeli legnagyobb vállalatok 

mindegyike, ezt követően többnyire a nagyobb a 250-999 fő közötti cégek (a mintában lévők 

négyötöde), az 50-249 fős több mint fele és 10-49 fős munkaadók harmada foglalkoztattak 

pályakezdő fiatalt. A szervezetek gazdasági ágas hovatartozása alapján főleg a feldolgozóipar 

és a pénzügyi éra (egyaránt fele), az idegenforgalom harmada alkalmazott pályakezdő 

fiatalokat. A pályakezdők többségét egyéb termék-összeszerelő (27%-át); egyszerű ipari 

foglalkozású (11,7%-át); lakatos (4,3%-át); pék és forgácsoló (egyaránt 3,6%-át), valamint 

hegesztő, lángvágó (3,4%-át) munkakörben alkalmazták 2014-ben (14. sz. melléklet). 

 

2015. évre a felmérésben résztvevő munkáltatók háromtizedének szándékában áll pályakezdő 

fiatalt foglalkoztatni, előre láthatóan 493 főt. Létszám-kategóriánként sorrendiségében az 

előző évivel azonos nagyságrendű cégek terveznek pályakezdőket foglalkoztatni. A 

felmérésben résztvevő valamennyi legnagyobb, a 250-999 fő közötti (héttizede), az 50-249 

fős cégek 37%-a kínálnak pályakezdők számára munkalehetőséget. Az ingatlanügyletek, 

szolgáltató ág mintabeli szervezetei nyújtanak lehetőséget a pályakezdőknek, illetve a 

feldolgozóipar 37,2%-a. Azon belül is főleg a villamos berendezés gyártás (egésze), a gép-, 

gépi berendezés gyártás (54,5%-a) és vegyipari (fele) alágakban. A felveendő létszám 44,2%-

át 218 főt a nagyobb (250-999 fős), harmadát (177 főt) a közepes (50-249 fős), valamint közel 

nyolcadát (61 főt) a kisebb (10-49 fős) munkaadók kívánják foglalkoztatni. A 2015-re 

mutatkozó pályakezdők iránti igény, létszám feltöltése a feldolgozóiparban (közel hattizede), 

a kereskedelemben, javításban (ötöde) és a humán ellátásban 5,1%-a várható. A 

feldolgozóiparon belül a tervezett létszám 15,8%-ának az élelmiszeriparban, nyolc 

százalékának a textília, ruházat, bőrtermék gyártás és 7,5%-ának a járműgyártás ágakban 

várhatóan lesz munkahelyük.  

A foglalkozásonként nevesített tervezett felvételek (száma 175 fő) többnyire egyszerű ipari 

foglalkozású (13,7%), pék (11,4%), forgácsoló (9,1%), lakatos és pénztáros (egyaránt 6,9%), 

valamint hegesztő, lángvágó (4,6%) állás betöltésére vonatkoznak (15. sz. melléklet). 

 

A felmérés megérdeklődte a pályakezdő fiatalokon belül a résztvevő munkáltatóknál a friss 

diplomások22 helyzetét. E vállalatoknál az új diplomások száma 2014. szeptember 1-jén 90 fő 

volt. 2015 év szeptemberére e munkaadóknál a friss diplomások statisztika létszáma 

                                         
22 Legfeljebb két év munkaviszonnyal rendelkezők. 
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várhatóan kevesebb, összességében csak 55 fő lesz. A válaszadó munkáltatók körében 2014. 

szeptemberében dolgozó friss diplomások többsége (54,4%-a) műszaki, mérnöki, informatikai 

végzettséget igénylő munkaköröket tölt be, ezt követően 23,3%-a gazdasági végzettséghez 

kötött, valamint 22,2%-a általános munkafeladatokat látnak el. Összetételében 2015. évben a 

műszaki, mérnöki, informatikai végzettségű fiatalok elsőbbsége megmarad, de aránya 

várhatóan kisebbedik, viszont az általános munkakörökhöz igénybe veendő diplomások 

részesedése kissé emelkedik. 

 

2014. 2015. 2014. 2015. 

a.   Általános ügyviteli, irodai munkakör (pl. adminisztráció, asszisztenscia, 
általános ügyintézés) 13 10 -3 14,4 18,2
b.   Ügyfélkapcsolati munkakör (pl. front office, help desk, ügyfél-
tájékoztatás) 7 6 -1 7,8 10,9
Általános munkakörök együtt 20 16 -4 22,2 29,1
c.   Pénzügyi munkakörök (pl. adminisztráció, könyvelés, számvitel, 
kontrolling) 10 6 -4 11,1 10,9
d.   Logisztikai munkakörök (pl. adminisztráció, raktározás, szállítás, szervezés 
egyéb) 6 4 -2 6,7 7,3

e.   HR munkakörök (pl. adminisztráció, , kiválasztás, toborzás, tréning) 2 1 -1 2,2 1,8
f.   Egyéb gazdasági végzettséget igénylő munkakör 3 4 1 3,3 7,3
Gazdasági végzettséget igénylő munkakörök együtt 21 15 -6 23,3 27,3
g.   Informatikai munkakörök (pl. informatika, programozás, fejlesztés, egyéb 
számítástechnika) 6 4 -2 6,7 7,3
h.  Gépészmérnök 25 7 -18 27,8 12,7
i.   Villamosmérnök 4 2 -2 4,4 3,6
j.   Egyéb műszaki-mérnöki végzettséget igénylkő munkakör 14 11 -3 15,6 20,0

Műszaki, mérnöki, informatikai végzettséget igénylő munkakörök együtt 49 24 -25 54,4 43,6
Mindösszesen 90 55 -35 100 100

fő
Foglalkozás Változás, fő

megoszlása, %

A friss diplomások száma, megoszlása a felmérésben részt vett szervezeteknél, szeptember 1-jén

 
  

3.4 Egyszerűsített foglalkoztatás 
 
2014. évben a felmérésben részt vett munkáltatók 9,7%-a alkalmazott munkavállalót 

egyszerűsített foglalkoztatás keretében.  Az általuk alkalmazott létszám 208 fő. 2015-re kissé 

kevesebben (7,7%-uk), és kevesebb létszámmal kívánnak a megkérdezett vállalkozások 

alkalmazni munkavállalót egyszerűsített foglalkoztatási formában (tervezett létszám 166 fő).  

Főleg a kisebb és a közepes (10-49 és 50-249 fős) cégek élnek majd e foglalkoztatási forma 

lehetőségével 2015-ben, az e létszámcsoportba tartozó vállalkozások 12,1%-a és közel 

egytizede. Egyszerűsített foglalkoztatásban többnyire a mezőgazdaság (egyötöde), valamint a 

pénzügy (16,7%-a) vállalkozásainál dolgoztak 2014-ben. A feldolgozóiparon belül leginkább 

a fafeldolgozásban (közel háromtizedében), a járműgyártásban (22,2%-ában), és a gumi-, 

műanyag és nemfém ásványi termék gyártásban (egyötödében) jellemző ez a forma. Az 

egyszerűsített munkavégzés révén alkalmazott létszám 2015-ben várhatóan szintén a 
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mezőgazdaságban (egyötöd) és a pénzügy (egyhatod) területén a legmagasabb. A 

feldolgozóipar ágazatai körében a járműgyártás a vezető, 25%-ában várható egyszerűsített 

foglalkoztatás. 

3.5 Külföldiek foglalkoztatása 
 
Külföldi munkavállalót 2014. évben a felmérésben résztvevők 10,8%-a (38 cég) 

foglalkoztatott. Az általuk alkalmazott külföldi munkavállalók 2014. szeptember 1-jei átlagos 

statisztikai létszáma 86 fő volt, ez a felmérésben részt vett szervezetek statisztikai 

létszámának 0,3%-a. 2015. évre a külföldi munkavállalók száma 118 főre várható. 

A munkaadók a külföldi munkavállalók által betöltött munkaköröket 87 főre vonatkozóan 

nevezték meg. 2014-ben a külföldi munkavállalók többsége (40,2%-a) egyszerű ipari 

foglalkozásúként, 12,6%-a kézi csomagolóként, 4,6%-a műanyagtermék-gyártó gép 

kezelőjeként végezte munkáját (18. sz. melléklet). 

3.6 Munkaerő kölcsönzés 
 
A felmérésben közreműködő cégek közül 2014-ben munkaerő kölcsönzés keretében 15 cég 

foglalkoztatott munkaerőt, a korábbi 9-cel szemben. A kölcsönzött munkaerő száma 2014. 

szeptember elsején 892 fő volt, közel harminc százalékkal több, mint 2013. év végén. Ezen 

foglalkoztatási formával 2015-ben viszont várhatóan csupán a cégek 3,1%-a (11 vállalkozás) 

él majd. A kölcsönvett munkaerő létszáma is várhatóan kevesebb lesz, a felmérés körében 

számuk 691 főre várható 2015. szeptember elejére. Többnyire a nagy (250-999 fős) vállalatok 

vesznek majd igénybe kölcsön munkaerőt, az összes munkavállaló 76,4%-át. 

 

A gazdasági ágak közül 2014-ben – egy cég kivételével – kizárólag a feldolgozóipar 

alkalmazott kölcsönvett munkavállalót, a válaszoló, azonos iparágba tartozó cégek 11,6%-a, 

azon belül a járműgyártás kétötöde, a gépgyártás 27,3%-a és az élelmiszer, dohánytermék 

gyártás ágazat 12,1%-a. 2015-ben szintén a feldolgozóipari vállalkozások veszik igénybe a 

munkaerő kölcsönzők szolgáltatásait (8,3%-uk), és az ágazati megoszlás is az előzőekkel 

megegyező. (1. 2. sz. melléklet) 

3.7 Képzés  
 
A prognózis felmérésben résztvevő munkáltatók több mint kétharmadánál 247 cégnél 2014-

b4n saját munkavállalók részére folyt belső vagy külső képzés. E képzések keretében 

összességében 4700 fő vett részt képzésben/átképzésben. Egy évvel korábbi felméréskor 76 

cégnél 4282 részesült képzésben. A munkáltatók dolgozóik részére többnyire belső képzés 

keretében 2608 fő részére, nem OKJ képzést tartottak, ez a képzésben résztvevők több mint 



Rövidtávú munkaerő-piaci prognózis Bács-Kiskun megyében, 2015.  

 

 45

fele. Háromtizedük (1504 fő) külső, szintén nem OKJ képzést kapott. További közel 

egytizedük (453 fő) külső képzésben OKJ képzés keretében szerzett képesítést. 

A képzésben részesült munkavállalók többsége 43,2%-a diplomás, kétötöde diploma nélküli 

szellemi, 13,2%-a szakképzetlen és mindössze 3,6%-a szakképzett személy. 

 

Azon vállalatoknál, ahol nem végeznek dolgozóik részére képzést, a képzés hiányának, 

elmaradásának okai a következők voltak: a válaszoló 156 munkáltató többségi (55,9%-ának) 

válasza alapján nincs szükségük képzésre, a munkáltatók ilyen jellegű véleménye az egy 

évvel korábbi felméréshez képest csökkent (alig egy százalékpontot). További közel 15%-a 

egyéb okokra, 18,6%-a forrás, kilenc százaléka igény hiányára, 1,4 százaléka eltérő fejlesztési 

politikára hivatkozott. 

A vállalatok létszámnagyságát tekintve leginkább a legkisebb, a kisebb (10-49 fős) és a 

közepes 50-249 fős (87,4 és 76%-ánál, valamint kétharmadánál) munkaadók biztosítanak 

saját dolgozóik számára képzést. Ugyanakkor a nagyobb (250-999 fős létszámú) cégek 

harmadánál is tartottak saját dolgozóik számára képzést (16. sz. melléklet). 

3.8 Gyakorlati képzés  
 
A felmérés körében működő vállalkozások közel háromtizedénél folyik szakmai gyakorlati 

képzés, három százaléka nem válaszolt, a többieknél viszont nincs. Az egy évvel korábbi 

felmérésnél több cég, több személy részére biztosít szakmai gyakorlati képzést. A gyakorlati 

képzést biztosító 101 szervezetnél 1292 fő részesül szakmai gyakorlati képzésben. Többségük 

(kétharmada) tanulószerződéssel rendelkezik, egyötöde egyéb résztvevő, a fennmaradó 11,4 

százalék saját dolgozó. A felmérésben résztvevő szervezet közül valamennyi létszám-

kategóriában van olyan vállalat, ahol van szakmai gyakorlati képzés. Saját kategóriájukon 

belül a legkisebb, a nagy (250-999 fős) és a közepes, 50-249 fős vállalatok (egyaránt közel 

harmaduk) folytatnak szakmát tanulók számára gyakorlati képzést. A 101 gyakorlati oktatást 

végző vállalkozások közül legkevesebbjük a 10-49 fő közé tartozó gazdálkodó. 

Gazdasági ág tekintetében főleg a szálláshely-szolgáltatás vendéglátás (felében), a 

kereskedelem, javítás, az építőipar és a feldolgozóipar közel harmadában, a szállítás, 

raktározás egyötödében szereznek gyakorlatot a szakmát tanulók. A feldolgozóiparon belül a 

gép, gépi berendezésgyártás és a fémalapanyag, fémfeldolgozási termék gyártás (egyaránt 

54,5%-a),  a fafeldolgozás és a járműgyártás felében folyik gyakorlati képzés. 

 

Ahol nincs gyakorlati képzés, ennek oka a munkáltatók 53%-a szerint szükségtelen, ez az 

arány egy évvel korábbi felmérésnél a munkáltatók kissé nagyobb hányada vélte így. További 

hét százalékánál nincsenek meg a személyi feltételek, kilenc százalékának nincs rá forrása, öt-

öt százalékának a tárgyi feltételek hiányoznak és nem érdekeltek a gyakorlati képzésben, 
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valamint két százalékuknál a termelési folyamtok túlzott veszélye miatt nem lehetséges, többi 

egyötöde az egyéb válasszal konkrétabban nem indokolta (17. sz. melléklet). 

3.9 Az átlagkeresetek alakulása 
 
A prognózis felmérésben részt vevő 9 főnél nagyobb létszámú munkaadók többségénél (közel 

felénél) a dolgozók átlagkeresete (nominálértéken) nem változik. További közel 

egyharmaduknál növekszik, egy százalékuknál ellenben csökken. Az átlag  kereset 

változására a gazdálkodó szervezetek 2,3 százaléka nem válaszolt,  azonban 14,2%-a a nem 

tudom választ jelölte be. 

Az emelkedés mértékét a kereset növelést tervezők 86 százaléka adta meg, körükben 

átlagosan 5,3%-os átlagkereset emelést remélhetnek dolgozóik. Ellenben 4 cégnél 

keresetcsökkenés várható, melynek mértéke 16,7 százalék. 

 

3.10 Családbarát munkahely 

 
A 2014. őszi felmérés kérdéskörébe tartozott, hogy a munkáltatók mennyire biztosítanak 

dolgozóik részére családbarát lehetőségeket.  

A család barát munkahely lehetőségei közül a megyei prognózis felmérés munkáltatóinak 

több mint egynegyede biztosítja dolgozói számára a rugalmas munkaidőt. A munkaadók közel 

kétötödénél lehetőség van részmunkaidőben, öt százalékánál távmunka keretében dolgozni, 

sőt nyolc százaléka ad havi néhány órás munkaidő kedvezményt is. Az alkalmazottak részére 

a munkáltatók egyötöd feletti része lehetővé teszi a képzést, s kettő százaléka üdülőhelyen 

ingyenes szállással járul hozzá pihenésükhöz.  

A vállalatok lényeges hányada (44,2%-a) dolgozóik munkaidő beosztásánál és a szabadságuk 

kiadásánál az iskolai szüneteket figyelembe veszi. A vállalkozások egy százalékánál 

megoldott a saját dolgozók gyermekeinek munkahelyen történő napközbeni felügyelete.  
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Ugyanakkor a cégek öt százaléka támogatja a bölcsődei, óvodai elhelyezést, egyötöde nyújt 

iskolakezdési támogatást.  

A munkaadók közel egyhatoda munkahelyi programokat is szervez az ott dolgozók számára.  

 

A felmérésben résztvevő vállalkozások körében csak nagyon kevesen részesítik 

alkalmazottaikat egyéb juttatásban. Az egyéb juttatások közül közel két és fél százaléka ad 

étkezési ill. Erzsébet utalványt, egy százaléka SZÉP kártyát, egyaránt fél százaléka biztosít 

cafetéria juttatást, egészségpénztár és/vagy önkéntes nyugdíjpénztári hozzájárulást. A 

vállalatok fél százalékát sem éri el a segélyt, jubileumi juttatást, vállalati üdülést, sportolási 

lehetőséget nyújtók aránya. Évadzáró vagy egyéb céges rendezvényeket a munkáltatók több, 

mint egy százaléka tart.  

 

 

Megnevezés biztosítja nem biztosítja

nem 
tudja, 
nem 

a rugalmas munkaidő 27,6 35,0 37,3
b otthoni munkavégzés (távmunka) lehetősége 5,1 57,3 37,6
c részmunkaidős munkavégzés lehetősége 38,7 24,5 36,8
d havi néhány órás munkaidős-kedvezmény 8,0 53,6 38,5

e

a munkaidő beosztásánál és a szabadság kiadásánál figyelembe veszik az 
oktatási inntézmények nyitva tartását (pl. iskola szünet) 44,2 18,5 37,3

f képzési lehetőségek biztosítása 22,2 38,5 39,3
g ingyenes szállás üdülőhelyen 2,0 58,4 39,6

h

gyermekek napközbeni felügyelete (játszószoba, napközi) megoldott a 
munkahelyen 1,1 59,3 39,6

i munkahelyi családi programok szervezése (gyermekna, mikulásünnepség) 16,0 45,0 39,0
j bölcsödei-óvodai elhelyezés támogatása 5,1 55,6 39,3
k iskolakezdési támogatás 20,8 40,7 38,5
l egyéb juttatások 4,3
m egyéb 2,0

Családbarát felétételek a felmérésben résztvett munkáltatóknál
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MELLÉKLETEK  
1. sz. melléklet 

 

Létszám 2013. 
december 31-én

Létszám 2014. 
szeptember 1-én

(fő) (fő) (fő) (%)

Statisztikai állományi létszám összesen 26698 27690 992 3,7%

Fizikai foglalkozású 20185 20969 784 3,9%

Szellemi foglalkozású 6513 6721 208 3,2%

A statisztikai állományi létszám összetétele:

Teljes munkaidőben foglalkoztatott 24313 25384 1071 4,4%

Határozott időre szóló munkaviszonnyal foglalkoztatott 1486 1893 407 27,4%

Nem teljes munkaidőben foglalkoztatott 2385 2306 -79 -3,3%

Legfeljebb havi 60 órában foglalkoztatott részmunkaidős 334 368 34 10,2%

Egyéb foglalkoztatotti létszám:

Bedolgozói jogviszonyban (munkaszerződéssel) dolgozók létszáma 47 51 4 8,5%

Közfoglalkoztatási jogviszony keretében foglalkoztatottak 224 309 85 38,0%

Külföldi állampolgárságú munkavállalók 80 86 6 7,5%

Megváltozott munkaképességű dolgozók száma 576 606 30 5,2%

55 év feletti dolgozók 462 553 91 19,7%

Foglalkoztatott nyugdíjasok 726 787 61 8,4%

Statisztikai állományi létszámba nem tartozó:

Kölcsönvett munkaerő 704 892 188 26,7%

Tanulószerződéssel (duális képzésben) 609 641 32 5,3%

Együttműködési megállapodással 59 144 85 144,1%

Ösztöndíjas foglalkoztatottak 0 0 0 0,0%

Megbízási szerződéssel foglalkoztatottak 109 115 6 5,5%

Egyszerűsített foglalkoztatás keretében foglalkoztatottak 117 208 91 77,8%

Megnevezés
Változás

 Statisztikai állományi létszám összetétele 
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2. sz. melléklet 

 

 
 

Létszám 
2014. 

szeptemb

Létszám 
2015. 

szeptemb

(fő) (fő) (fő) (%)

Statisztikai állományi létszám összesen 27690 26107 -1583 -5,7

Fizikai foglalkozású 20969 19959 -1010 -4,8

Szellemi foglalkozású 6721 6148 -573 -8,5

A statisztikai állományi létszám összetétele:

Teljes munkaidőben foglalkoztatott 25384 23900 -1484 -5,8

Határozott időre szóló munkaviszonnyal foglalkoztatott 1893 1657 -236 -12,5

Nem teljes munkaidőben foglalkoztatott 2306 2207 -99 -4,3

Legfeljebb havi 60 órában foglalkoztatott részmunkaidős 368 118 -250 -67,9

Egyéb foglalkoztatotti létszám:

Külföldi állampolgárságú munkavállalók létszáma 86 118 32 37,2

Bedolgozói jogviszonyban dolgozók (munkaszerződéssel) 51 79 28 54,9

Közfoglalkoztatási jogviszony  keretében foglalkoztatottak 309 279 -30 -9,7

55 év feletti dolgozók 553 493 -60 -10,8

Megváltozott munkaképességű dolgozók száma 606 619 13 2,1

Foglalkoztatott nyugdíjasok létszáma 787 687 -100 -12,7

Statisztikai állományi létszámba nem tartozó:

Kölcsönzött munkavállalók létszáma 892 691 -201 -22,5

 Statisztikai állományi létszám összetétele 

Megnevezés
Változás
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3. sz. melléklet 

 

2015/2014 2015-2014

% fő
Mezőgazdaság, erdőgazdálkodás, halászat 1782 1870 1847 -1,2 -23
Bányászat 17 15 15 0,0 0
Feldolgozóipar 14566 15291 14005 -8,4 -1286
    Élelmiszer, ital, dohánytermék gyártása  5914 6173 5638 -8,7 -535
    Textília, ruházat, bőr, és bőrtermék gyártása 1250 1265 1276 0,9 11
    Fafeldolgozás, papírtermék gyártása, nyomdai 
tevékenység 795 819 803 -2,0 -16
    Kokszgyártás, kőolajfeldolgozás 0 0 0 0
    Vegyi anyag, termék gyártása  242 275 273 -0,7 -2
    Gyógyszergyártás  0 0 0 0
    Gumi-, műanyag és nemfém ásványi termék gyártása 489 477 480 0,6 3
    Fémalapanyag és fémfeldolgozási termék gyártása  1166 1207 1076 -10,9 -131
    Számítógép, elektronikai, optikai termék gyártása 81 92 91 -1,1 -1
    Villamos berendezés gyártása  782 769 807 4,9 38
    Gép, gépi berendezés gyártása  1186 1224 1241 1,4 17
    Járműgyártás 2113 2354 1595 -32,2 -759
    Egyéb  feldolgozóipari; ipari gép, berendezés üzembe 
helyezése, javítása 548 636 725 14,0 89
Villamosenergia, gáz-, gőzellátás, légkondicionálás 0 0 0 0
Vízellátás; szennyvíz gyűjtése, kezelése, 
hulladékgazdálkodás, szennyeződésmentesítés 802 807 859 6,4 52
Építőipar 1337 1422 1255 -11,7 -167
Kereskedelem, gépjárműjavítás 3862 3871 3860 -0,3 -11
Szállítás, raktározás 1336 1384 1336 -3,5 -48
Szálláshely-szolgáltatás, vendéglátás 245 250 207 -17,2 -43
Információ, kommunikáció 73 78 76 -2,6 -2
Pénzügyi, biztosítási tevékenység 268 268 276 3,0 8
Ingatlanügyletek 122 129 130 0,8 1
Szakmai, tudományos, műszaki tevékenység 213 218 226 3,7 8
Adminisztratív és szolgáltatást támogató tevékenység 226 205 135 -34,1 -70
Közigazgatás, védelem, kötelező társadalombiztosítás 0
Oktatás 3 3 2 -33,3 -1
Humán-egészségügyi, szociális ellátás 1759 1766 1766 0,0 0
Művészet, szórakozás, szabad idő 23 25 25 0,0 0
Egyéb szolgáltatás 64 88 87 -1,1 -1
Összesen 26698 27690 26107 -5,7 -1583
9 fő és ennél kevesebb 531 532 573 7,7 41
10-49 fő 3344 3482 3454 -0,8 -28
50-249 fő 9157 9420 9061 -3,8 -359
250-999 fő 11932 12517 11280 -9,9 -1237
1000 fő és felette 1734 1739 1739 0,0 0
Összesen 26698 27690 26107 -5,7 -1583

Gazdasági ág

A statisztikai létszám alakulása 

fő

Várható változás mértéke 
2013.12.31-én 2014.09.01-én

várhatóan 
2015.09.01-én
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4. sz. melléklet 

9 fő és  

ennél  

kevesebb

10-49 fő 50-249 fő
250-999 

fő

1000 fő 

és  

fel ette

Léts zámkat. 

is meretlen
Összesen

9 fő és  

ennél  

kevesebb

10-49 fő 50-249 fő
250-999 

fő

1000 fő 

és  

fel ette

Léts zámka t. 

i smeretl en
Összesen

9 fő és  

ennél  

kevesebb

10-49 fő 50-249 fő
250-999 

fő

1000 fő 

és  

fe lette

Létszámkat. 

is meretlen
Összesen

(fő) (fő) (fő) (fő) (fő) (fő) (fő) (fő) (fő) (fő) (fő) (fő) (fő) (fő) (fő) (fő) (fő) (fő) (fő) (fő) (fő)

Mezőga zdas ág, erdőgazdá lkodás , ha lá szat 27 255 1782 1782 1782 1782 1782 25 254 1870 1870 1870 1870 1870 27 255 1847 1847 1847 1847 1847

Bányásza t 0 17 17 17 17 17 17 0 15 15 15 15 15 15 0 15 15 15 15 15 15

Fel dolgozóipar 93 1172 14566 14566 14566 14566 14566 95 1256 15291 15291 15291 15291 15291 101 1283 14005 14005 14005 14005 14005

    Élelmiszer, ital, dohánytermék gyártása  10 191 5914 5914 5914 5914 5914 10 232 6173 6173 6173 6173 6173 10 243 5638 5638 5638 5638 5638

    Textília, ruházat, bőr, és bőrtermék gyártása 17 157 1250 1250 1250 1250 1250 17 163 1265 1265 1265 1265 1265 18 170 1276 1276 1276 1276 1276

    Fafeldolgozás, papírtermék gyártása, nyomdai 

tevékenység 7 35 795 795 795 795 795 7 36 819 819 819 819 819 8 23 803 803 803 803 803

    Kokszgyártás, kőolajfeldolgozás 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

    Vegyi anyag, termék gyártása  0 33 242 242 242 242 242 0 41 275 275 275 275 275 0 43 273 273 273 273 273

    Gyógyszergyártás  0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

    Gumi-, műanyag és nemfém ásványi termék 

gyártása 5 19 489 489 489 489 489 7 19 477 477 477 477 477 7 19 480 480 480 480 480

    Fémalapanyag és fémfeldolgozási termék 

gyártása  31 323 1166 1166 1166 1166 1166 31 334 1207 1207 1207 1207 1207 33 348 1076 1076 1076 1076 1076

    Számítógép, elektronikai, optikai termék 

gyártása 3 0 81 81 81 81 81 3 0 92 92 92 92 92 2 0 91 91 91 91 91

    Villamos berendezés gyártása  0 0 782 782 782 782 782 0 0 769 769 769 769 769 0 0 807 807 807 807 807

    Gép, gépi berendezés gyártása  18 166 1186 1186 1186 1186 1186 18 164 1224 1224 1224 1224 1224 21 174 1241 1241 1241 1241 1241

    Járműgyártás 0 31 2113 2113 2113 2113 2113 0 30 2354 2354 2354 2354 2354 0 30 1595 1595 1595 1595 1595

    Egyéb feldolgozóipari; ipari gép, berendezés 

üzembe helyezése, javítása 2 217 548 548 548 548 548 2 237 636 636 636 636 636 2 233 725 725 725 725 725

Vil la mosenergi a , gá z-, gőzel l átás , 

légkondi ci onál ás 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Vízel látás ; szennyvíz gyűjtés e, kezel ése, 

hul ladékgazdál kodás , 

szennyeződés mentes ítés
0 0 802 802 802 802 802 0 0 807 807 807 807 807 0 0 859 859 859 859 859

Építői par 103 270 1337 1337 1337 1337 1337 90 273 1422 1422 1422 1422 1422 108 279 1255 1255 1255 1255 1255

Kereskedelem, gépjárműjavítás 183 644 3862 3862 3862 3862 3862 193 642 3871 3871 3871 3871 3871 206 608 3860 3860 3860 3860 3860

Szá l l ítás , raktározás 34 147 1336 1336 1336 1336 1336 31 154 1384 1384 1384 1384 1384 30 162 1336 1336 1336 1336 1336

Szá l l áshel y-szolgá ltatá s , vendégl átás 30 215 245 245 245 245 245 30 220 250 250 250 250 250 30 177 207 207 207 207 207

Informá ció, kommuni káció 0 73 73 73 73 73 73 0 78 78 78 78 78 78 0 76 76 76 76 76 76

Pénzügyi , biztos ítás i  tevékenys ég 0 131 268 268 268 268 268 0 133 268 268 268 268 268 0 131 276 276 276 276 276

Ingatl anügyl etek 8 28 122 122 122 122 122 7 29 129 129 129 129 129 8 29 130 130 130 130 130

Sza kmai, tudomá nyos , műszaki  tevékenys ég 34 179 213 213 213 213 213 40 178 218 218 218 218 218 41 185 226 226 226 226 226

Admini sztratív és  s zol gá l tatást támoga tó 

tevékenység 5 112 226 226 226 226 226 9 119 205 205 205 205 205 11 124 135 135 135 135 135

Közigazgatás , védelem, kötel ező 

társada lombi ztos ítá s

Oktatás 3 0 3 3 3 3 3 3 0 3 3 3 3 3 2 0 2 2 2 2 2

Humán-egészségügyi , s zoci á l is  el lá tás 0 25 1759 1759 1759 1759 1759 0 27 1766 1766 1766 1766 1766 0 27 1766 1766 1766 1766 1766

Művészet, szórakozás , szabad i dő 0 23 23 23 23 23 23 0 25 25 25 25 25 25 0 25 25 25 25 25 25

Egyéb szol gá l ta tás 11 53 64 64 64 64 64 9 79 88 88 88 88 88 9 78 87 87 87 87 87

Összesen 531 3344 26698 26698 26698 26698 26698 532 3482 27690 27690 27690 27690 27690 573 3454 26107 26107 26107 26107 26107

Gazda sági  ág

Statisztikai állományi létszám 2013. december 31-én Statisztikai állományi létszám 2014. szeptember 1-én Statisztikai állományi létszám várhatóan 2015. szeptember 1-én

Létszámnagyság kategóri a

 Statisztikai állományi létszám gazdasági áganként, létszám-kategóriánként
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5. sz. melléklet 

Gazdasági ág
Létszám-
változás 
2014.

Várható 
létszám-
változás 
2015.

(%) (%)

Mezőgazdaság, erdőgazdálkodás, halászat 1,80% -0,17%

Bányászat

Feldolgozóipar 1,53% 0,61%

    Élelmiszer, ital, dohánytermék gyártása  2,17% 0,00%

    Textília, ruházat, bőr, és bőrtermék gyártása 0,25% 0,40%

    Fafeldolgozás, papírtermék gyártása, nyomdai tevékenység 1,17% 0,25%

    Kokszgyártás, kőolajfeldolgozás

    Vegyi anyag, termék gyártása  0,00% 0,41%

    Gyógyszergyártás  

    Gumi-, műanyag és nemfém ásványi termék gyártása 0,00% -0,20%

    Fémalapanyag és fémfeldolgozási termék gyártása  2,11% 0,00%

    Számítógép, elektronikai, optikai termék gyártása 0,00% 0,00%

    Villamos berendezés gyártása  0,32% 1,02%

    Gép, gépi berendezés gyártása  1,86% -0,17%

    Járműgyártás 2,37% 0,33%

    Egyéb feldolgozóipari; ipari gép, berendezés üzembe helyezése, javítása 0,00% 4,01%

Villamosenergia, gáz-, gőzellátás, légkondicionálás

Vízellátás; szennyvíz gyűjtése, kezelése, hulladékgazdálkodás, szennyeződésmentesítés 0,18% -0,37%

Építőipar 1,19% 0,45%

Kereskedelem, gépjárműjavítás -0,11% 0,03%

Szállítás, raktározás 0,53% 0,00%

Szálláshely-szolgáltatás, vendéglátás 0,00% 0,07%

Információ, kommunikáció 0,00% 0,00%

Pénzügyi, biztosítási tevékenység 0,00% -3,36%

Ingatlanügyletek 0,00% 1,64%

Szakmai, tudományos, műszaki tevékenység 0,00% 0,00%

Adminisztratív és szolgáltatást támogató tevékenység 0,00% -0,44%

Közigazgatás, védelem, kötelező társadalombiztosítás

Oktatás

Humán-egészségügyi, szociális ellátás 0,29% 0,00%

Művészet, szórakozás, szabad idő 0,00% 0,00%

Egyéb szolgáltatás 0,00% 0,00%

Összesen 0,92% 0,47%

9 fő és ennél kevesebb 0,00% 2,64%

10-49 fő 0,87% 0,00%

50-249 fő 1,18% -0,07%

250-999 fő 1,08% 0,10%

1000 fő és felette 0,29% 0,00%

Tervezett létszámmozgások mértéke
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6. sz. melléklet 

Fizikai foglalkoztatottak 
összesen

Szakképzetlen fizikai 
foglalkoztatottak

Szakképzett fizikai 
foglalkoztatottak

Szellemi foglalkoztatottak 
összesen

Szellemi alap- vagy 
középfokú végzettségű 

foglalkoztatottak

Szellemi felsőfokú 
végzettségű 

foglalkoztatottak

Munkaviszony 
megszűnésében 
várhatóan érintett 
foglalkoztatottak 

összesen

(fő) (fő) (fő) (fő) (fő) (fő) (fő)

Mezőgazdaság, erdőgazdálkodás, halászat 19 9 10 16 7 9 35

Bányászat 0 0 0 0 0 0 0

Feldolgozóipar 757 304 453 471 146 325 1228

    Élelmiszer, ital, dohánytermék gyártása  375 170 205 136 53 83 511

    Textília, ruházat, bőr, és bőrtermék gyártása 37 15 22 34 16 18 71

    Fafeldolgozás, papírtermék gyártása, nyomdai tevékenység 3 1 2 3 1 2 6

    Kokszgyártás, kőolajfeldolgozás 0 0 0 0 0 0 0

    Vegyi anyag, termék gyártása  45 25 20 2 0 2 47

    Gyógyszergyártás  0 0 0 0 0 0 0

    Gumi-, műanyag és nemfém ásványi termék gyártása 40 20 20 14 5 9 54

    Fémalapanyag és fémfeldolgozási termék gyártása  17 11 6 51 18 33 68

    Számítógép, elektronikai, optikai termék gyártása 0 0 0 0 0 0 0

    Villamos berendezés gyártása  58 22 36 28 6 22 86

    Gép, gépi berendezés gyártása  0 0 0 33 11 22 33

    Járműgyártás 147 22 125 40 16 24 187
    Egyéb feldolgozóipari; ipari gép, berendezés üzembe 
helyezése, javítása

35 18 17 130 20 110 165

Villamosenergia, gáz-, gőzellátás, légkondicionálás 0 0 0 0 0 0 0
Vízellátás; szennyvíz gyűjtése, kezelése, hulladékgazdálkodás, 
szennyeződésmentesítés 0 0 0 76 19 57 76

Építőipar 20 8 12 48 9 39 68

Kereskedelem, gépjárműjavítás 49 20 29 221 97 124 270

Szállítás, raktározás 20 10 10 156 75 81 176

Szálláshely-szolgáltatás, vendéglátás 1 0 1 1 0 1 2

Információ, kommunikáció 0 0 0 2 2 0 2

Pénzügyi, biztosítási tevékenység 1 1 0 0 0 0 1

Ingatlanügyletek 0 0 0 4 2 2 4

Szakmai, tudományos, műszaki tevékenység 1 0 1 4 0 4 5

Adminisztratív és szolgáltatást támogató tevékenység 26 10 16 6 0 6 32

Közigazgatás, védelem, kötelező társadalombiztosítás 0 0 0 0 0 0 0

Oktatás 0 0 0 0 0 0 0

Humán-egészségügyi, szociális ellátás 0 0 0 3 0 3 3

Művészet, szórakozás, szabad idő 0 0 0 0 0 0 0

Egyéb szolgáltatás 1 0 1 0 0 0 1

Összesen 895 362 533 1008 357 651 1903

9 fő és ennél kevesebb 6 0 6 50 4 46 56

10-49 fő 97 37 60 182 63 119 279

50-249 fő 318 111 207 235 111 124 553

250-999 fő 474 214 260 541 179 362 1015

1000 fő és felette 0 0 0 0 0 0 0

Összesen 895 362 533 1008 357 651 1903

A munkaviszony megsz űnésében érintett foglalkoztatottak száma 2015-ben a  képzettségi szintek szerint

Gazdasági ág
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7. sz. melléklet 

 

Fizikai foglalkoztatottak 
összesen

Szakképzetlen 
fizikai 

foglalkoztatottak

Szakképzett fizikai 
foglalkoztatottak

Szellemi 
foglalkoztatottak 

összesen

Szellemi alap- vagy 
középfokú végzettségű 

foglalkoztatottak

Szellemi felsőfokú 
végzettségű 

foglalkoztatottak

Várhatóan felvételre 
kerülő foglalkoztatottak 

összesen

(fő) (fő) (fő) (fő) (fő) (fő) (fő)

Mezőgazdaság, erdőgazdálkodás, halászat 19 19 0 0 0 0 19

Bányászat 0 0 0 0 0 0 0

Feldolgozóipar 841 836 5 45 43 2 886

    Élelmiszer, ital, dohánytermék gyártása  297 293 4 43 43 0 340

    Textília, ruházat, bőr, és bőrtermék gyártása 43 43 0 0 0 0 43

    Fafeldolgozás, papírtermék gyártása, nyomdai tevékenység 4 4 0 0 0 0 4

    Kokszgyártás, kőolajfeldolgozás 0 0 0 0 0 0 0

    Vegyi anyag, termék gyártása  22 22 0 0 0 0 22

    Gyógyszergyártás  0 0 0 0 0 0 0

    Gumi-, műanyag és nemfém ásványi termék gyártása 32 32 0 0 0 0 32

    Fémalapanyag és fémfeldolgozási termék gyártása  41 41 0 0 0 0 41

    Számítógép, elektronikai, optikai termék gyártása 0 0 0 0 0 0 0

    Villamos berendezés gyártása  62 62 0 0 0 0 62

    Gép, gépi berendezés gyártása  40 40 0 0 0 0 40

    Járműgyártás 167 166 1 0 0 0 167
    Egyéb feldolgozóipari; ipari gép, berendezés üzembe helyezése, 
javítása 133 133 0 2 0 2 135

Villamosenergia, gáz-, gőzellátás, légkondicionálás 0 0 0 0 0 0 0
Vízellátás; szennyvíz gyűjtése, kezelése, hulladékgazdálkodás, 
szennyeződésmentesítés 72 72 0 0 0 0 72

Építőipar 57 57 0 0 0 0 57

Kereskedelem, gépjárműjavítás 170 170 0 0 0 0 170

Szállítás, raktározás 92 92 0 0 0 0 92

Szálláshely-szolgáltatás, vendéglátás 2 2 0 0 0 0 2

Információ, kommunikáció 0 0 0 0 0 0 0

Pénzügyi, biztosítási tevékenység 4 4 0 0 0 0 4

Ingatlanügyletek 4 4 0 3 0 3 7

Szakmai, tudományos, műszaki tevékenység 9 9 0 0 0 0 9

Adminisztratív és szolgáltatást támogató tevékenység 26 26 0 0 0 0 26

Közigazgatás, védelem, kötelező társadalombiztosítás 0 0 0 0 0 0 0

Oktatás 0 0 0 0 0 0 0

Humán-egészségügyi, szociális ellátás 3 3 0 0 0 0 3

Művészet, szórakozás, szabad idő 0 0 0 0 0 0 0

Egyéb szolgáltatás 1 1 0 0 0 0 1

Összesen 1300 1295 5 48 43 5 1348

9 fő és ennél kevesebb 58 58 0 3 0 3 61

10-49 fő 193 193 0 2 0 2 195

50-249 fő 353 353 0 0 0 0 353

250-999 fő 696 691 5 43 43 0 739

1000 fő és felette 0 0 0 0 0 0 0

Összesen 1300 1295 5 48 43 5 1348

A 2015-ben várhatóan felvételre kerül ők száma a képzettségi szintek szerint

Gazdasági ág
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8. sz. melléklet 

 

Fizikai foglalkoztatottat 
igénylő tartósan 

betöltetlen álláshelyek 
száma

Szakképzetlen fizikai 
foglalkoztatottat 
igénylő tartósan 

betöltetlen álláshelyek 
száma

Szakképzett fizikai 
foglalkoztatottat 
igénylő tartósan 

betöltetlen álláshelyek 
száma

Szellemi 
foglalkoztatottat 
igénylő tartósan 

betöltetlen álláshelyek 
száma

Szellemi alap- vagy 
középfokú végzettségű 

foglalkoztatottat 
igénylő tartósan 

betöltetlen álláshelyek 
száma

Szellemi felsőfokú 
végzettségű 

foglalkoztatottat 
igénylő tartósan 

betöltetlen álláshelyek 
száma

Tartósan 
betöltetlen 
álláshelyek 

száma 
összesen

(fő) (fő) (fő) (fő) (fő) (fő) (fő)

Mezőgazdaság, erdőgazdálkodás, halászat 2 0 2 0 0 0 2

Bányászat 0 0 0 0 0 0 0

Feldolgozóipar 93 48 45 12 1 11 105

    Élelmiszer, ital, dohánytermék gyártása  44 37 7 0 0 0 44

    Textília, ruházat, bőr, és bőrtermék gyártása 20 10 10 0 0 0 20

    Fafeldolgozás, papírtermék gyártása, nyomdai tevékenység 0 0 0 0 0 0 0

    Kokszgyártás, kőolajfeldolgozás 0 0 0 0 0 0 0

    Vegyi anyag, termék gyártása  0 0 0 0 0 0 0

    Gyógyszergyártás  0 0 0 0 0 0 0

    Gumi-, műanyag és nemfém ásványi termék gyártása 0 0 0 2 0 2 2

    Fémalapanyag és fémfeldolgozási termék gyártása  1 0 1 1 0 1 2

    Számítógép, elektronikai, optikai termék gyártása 0 0 0 0 0 0 0

    Villamos berendezés gyártása  0 0 0 0 0 0 0

    Gép, gépi berendezés gyártása  25 0 25 6 1 5 31

    Járműgyártás 0 0 0 3 0 3 3

    Egyéb feldolgozóipari; ipari gép, berendezés üzembe helyezése, javítása 3 1 2 0 0 0 3

Villamosenergia, gáz-, gőzellátás, légkondicionálás 0 0 0 0 0 0 0
Vízellátás; szennyvíz gyűjtése, kezelése, hulladékgazdálkodás, 
szennyeződésmentesítés 0 0 0 0 0 0 0

Építőipar 7 0 7 0 0 0 7

Kereskedelem, gépjárműjavítás 13 9 4 3 1 2 16

Szállítás, raktározás 12 0 12 1 1 0 13

Szálláshely-szolgáltatás, vendéglátás 1 1 0 1 0 1 2

Információ, kommunikáció 0 0 0 0 0 0 0

Pénzügyi, biztosítási tevékenység 0 0 0 0 0 0 0

Ingatlanügyletek 0 0 0 0 0 0 0

Szakmai, tudományos, műszaki tevékenység 1 0 1 0 0 0 1

Adminisztratív és szolgáltatást támogató tevékenység 0 0 0 0 0 0 0

Közigazgatás, védelem, kötelező társadalombiztosítás 0 0 0 0 0 0 0

Oktatás 0 0 0 0 0 0 0

Humán-egészségügyi, szociális ellátás 0 0 0 0 0 0 0

Művészet, szórakozás, szabad idő 0 0 0 0 0 0 0

Egyéb szolgáltatás 0 0 0 0 0 0 0

Összesen 129 58 71 17 3 14 146

9 fő és ennél kevesebb 3 0 3 0 0 0 3

10-49 fő 39 13 26 4 1 3 43

50-249 fő 19 8 11 4 1 3 23

250-999 fő 68 37 31 9 1 8 77

1000 fő és felette 0 0 0 0 0 0 0

Összesen 129 58 71 17 3 14 146

Gazdasági ág

Tartósan betöltetlen álláshelyek (tartósan hiányzó foglalkoztatottak) száma az álláshelyeket képzettsé gi szint szerint részletez ő cégeknél
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9. sz. melléklet 

 

Létszámnövelést tervező 
cégek száma

(db) (fő) megoszlás, %
1321 Szállítási, logisztikai és raktározási tevékenységet folytató egység vezet1 1 0,1
1333 Kereskedelmi tevékenységet folytató egység vezetője                                 1 3 0,2
2115 Építészmérnök                                                                       1 2 0,2
2118 Gépészmérnök                                                                        2 2 0,2
2121 Villamosmérnök (energetikai mérnök)                                                 1 1 0,1
2136 Grafikus és multimédia-tervező                                                      1 2 0,2
2165 Geológus                                                                            1 1 0,1
2168 Környezetfelmérő, -tanácsadó                                                        1 1 0,1
2431 Általános iskolai tanár, tanító                                                     1 1 0,1
2432 Csecsemő- és kisgyermeknevelő, óvodapedagógus                                       1 2 0,2
2514 Kontroller                                                                          1 1 0,1
2521 Szervezetirányítási elemző, szervező                                                1 1 0,1
2531 Piackutató, reklám- és marketingtevékenységet tervező, szervez 1 1 0,1
3113 Élelmiszer-ipari technikus                                                          2 2 0,2
3152 Égető-, víz- és csatornaművi berendezés vezérlője                                   1 12 1,0
3155 Fémgyártási berendezés vezérlője                                                    1 12 1,0
3311 Ápoló, szakápoló                                                                    1 3 0,2
3611 Pénzügyi ügyintéző (a pénzintézeti ügyintéző kivételével)                           3 3 0,2
3612 Pénzintézeti ügyintéző                                                              1 1 0,1
3623 Anyaggazdálkodó, felvásárló                                                         1 1 0,1
4112 Általános irodai adminisztrátor                                                     2 2 0,2
4121 Könyvelő (analitikus)                                                               1 1 0,1
4129 Egyéb számviteli foglalkozású                                                       2 3 0,2
4225 Ügyfélszolgálati központ tájékoztatója                                              1 1 0,1
4229 Egyéb ügyfélkapcsolati foglalkozású                                                 1 1 0,1
5113 Bolti eladó                                                                         10 101 8,2
5117 Bolti pénztáros, jegypénztáros                                                      2 37 3,0
5134 Szakács                                                                             1 1 0,1
5135 Cukrász                                                                             1 8 0,6
5254 Vagyonőr, testőr                                                                    1 2 0,2
5293 Temetkezési foglalkozású                                                            1 1 0,1
5299 Egyéb, máshova nem sorolható szolgáltatási foglalkozású                             1 1 0,1
6115 Dísznövény-, virág- és faiskolai kertész, csemetenevelő                             1 1 0,1
6122 Baromfitartó és -tenyésztő                                                          1 2 0,2
7112 Gyümölcs- és zöldségfeldolgozó, -tartósító                                          1 2 0,2
7114 Pék, édesiparitermék-gyártó                                                         5 86 7,0
7212 Szabó, varró                                                                        2 14 1,1
7223 Bútorasztalos                                                                       1 2 0,2
7232 Nyomdász, nyomdai gépmester                                                         2 2 0,2
7233 Könyvkötő                                                                           1 2 0,2
7321 Lakatos                                                                             8 34 2,8
7322 Szerszámkészítő                                                                     2 9 0,7
7323 Forgácsoló                                                                          12 34 2,8
7324 Fémcsiszoló, köszörűs, szerszámköszörűs                                             2 5 0,4
7325 Hegesztő, lángvágó                                                                  6 56 4,5
7331 Gépjármű- és motorkarbantartó, -javító                                              4 8 0,6
7333 Mezőgazdasági és ipari gép (motor) karbantartója, javítója                          1 1 0,1
7341 Villamos gépek és készülékek műszerésze, javítója                                   1 1 0,1
7343 Elektromoshálózat-szerelő, -javító                                                  1 1 0,1
7420 Finommechanikai műszerész                                                           1 5 0,4
7511 Kőműves                                                                             6 16 1,3
7513 Ács                                                                                 1 6 0,5
7519 Egyéb építőmesteri foglalkozású                                                     1 2 0,2
7521 Vezeték- és csőhálózat-szerelő (víz, gáz, fűtés)                                    3 27 2,2
7522 Szellőző-, hűtő- és klimatizálóberendezés-szerelő                                   1 1 0,1
7524 Épületvillamossági szerelő, villanyszerelő                                          4 6 0,5
7535 Festő és mázoló                                                                     4 11 0,9
7536 Kőfaragó, műköves                                                                   1 1 0,1
7539 Egyéb építési szakipari foglalkozású                                                1 2 0,2
8111 Élelmiszer-, italgyártó gép kezelője                                                2 3 0,2
8121 Textilipari gép kezelője és gyártósor mellett dolgozó                               2 4 0,3
8122 Ruházati gép kezelője és gyártósor mellett dolgozó                                  2 17 1,4
8124 Cipőgyártó gép kezelője és gyártósor mellett dolgozó                                2 4 0,3
8135 Műanyagtermék-gyártó gép kezelője                                                   2 21 1,7
8151 Fémfeldolgozó gép kezelője                                                          2 12 1,0
8152 Fémmegmunkáló, felületkezelő gép kezelője                                           3 18 1,5
8190 Egyéb, máshova nem sorolható feldolgozóipari gép kezelője                           1 10 0,8
8212 Villamosberendezés-összeszerelő                                                     1 40 3,2
8219 Egyéb termék-összeszerelő                                                           1 80 6,5
8322 Vízgazdálkodási gép kezelője                                                        1 20 1,6
8417 Tehergépkocsi-vezető, kamionsofőr                                                   8 74 6,0
8421 Mezőgazdasági, erdőgazdasági, növényvédő gép kezelője                               1 2 0,2
8424 Daru, felvonó és hasonló anyagmozgató gép kezelője                                  1 1 0,1
8425 Targoncavezető                                                                      5 15 1,2
9112 Intézményi takarító és kisegítő                                                     1 1 0,1
9113 Kézi mosó, vasaló                                                                   1 1 0,1
9119 Egyéb takarító és kisegítő                                                          1 20 1,6
9223 Rakodómunkás                                                                        3 9 0,7
9224 Pultfeltöltő, árufeltöltő                                                           4 93 7,5
9225 Kézi csomagoló                                                                      3 57 4,6
9239 Egyéb, máshova nem sorolható egyszerű szolgáltatási és szállítási foglalkozású      6 41 3,3
9310 Egyszerű ipari foglalkozású                                                         9 130 10,5
9329 Egyéb egyszerű építőipari foglalkozású                                              3 4 0,3
9331 Egyszerű mezőgazdasági foglalkozású                                                 3 10 0,8
Összesen 190 1236 100

FEOR Foglalkozás megnevezése

A foglalkoztatottak számának várható növelése az 
adott munkakörben

A 2015-ben várható létszámnövelés által leginkább érintett foglalkozások,

 a munkakört is megnevező cégeknél
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10. sz. melléklet 

 

Létszámcsökkentést 
tervező cégek száma

(db) (fő) megoszlás, %
1333 Kereskedelmi tevékenységet folytató egység vezetője                                 1 3 0,4
2113 Élelmiszer-ipari mérnök                                                             1 1 0,1
2136 Grafikus és multimédia-tervező                                                      1 2 0,3
2221 Környezet- és foglalkozás-egészségügyi foglalkozású                                 1 1 0,1
2514 Kontroller                                                                          1 2 0,3
3113 Élelmiszer-ipari technikus                                                          1 1 0,1
3611 Pénzügyi ügyintéző (a pénzintézeti ügyintéző kivételével)                           2 4 0,6
3612 Pénzintézeti ügyintéző                                                              1 4 0,6
3624 Ügynök (a biztosítási ügynök kivételével)                                           1 1 0,1
4111 Titkár(nő)                                                                          1 1 0,1
4121 Könyvelő (analitikus)                                                               1 1 0,1
4222 Recepciós                                                                           1 2 0,3
5113 Bolti eladó                                                                         7 96 14,0
5117 Bolti pénztáros, jegypénztáros                                                      1 5 0,7
5135 Cukrász                                                                             1 8 1,2
7114 Pék, édesiparitermék-gyártó                                                         4 72 10,5
7223 Bútorasztalos                                                                       1 2 0,3
7233 Könyvkötő                                                                           1 2 0,3
7321 Lakatos                                                                             5 26 3,8
7323 Forgácsoló                                                                          4 13 1,9
7324 Fémcsiszoló, köszörűs, szerszámköszörűs                                             2 3 0,4
7325 Hegesztő, lángvágó                                                                  4 27 3,9
7341 Villamos gépek és készülékek műszerésze, javítója                                   1 1 0,1
7511 Kőműves                                                                             2 4 0,6
7521 Vezeték- és csőhálózat-szerelő (víz, gáz, fűtés)                                    1 1 0,1
7535 Festő és mázoló                                                                     2 4 0,6
7919 Egyéb, máshova nem sorolható ipari és építőipari foglalkozású                       1 5 0,7
8111 Élelmiszer-, italgyártó gép kezelője                                                2 2 0,3
8121 Textilipari gép kezelője és gyártósor mellett dolgozó                               1 3 0,4
8122 Ruházati gép kezelője és gyártósor mellett dolgozó                                  2 10 1,5
8124 Cipőgyártó gép kezelője és gyártósor mellett dolgozó                                2 4 0,6
8135 Műanyagtermék-gyártó gép kezelője                                                   2 20 2,9
8151 Fémfeldolgozó gép kezelője                                                          1 3 0,4
8152 Fémmegmunkáló, felületkezelő gép kezelője                                           1 2 0,3
8190 Egyéb, máshova nem sorolható feldolgozóipari gép kezelője                           1 10 1,5
8212 Villamosberendezés-összeszerelő                                                     1 20 2,9
8417 Tehergépkocsi-vezető, kamionsofőr                                                   9 70 10,2
8421 Mezőgazdasági, erdőgazdasági, növényvédő gép kezelője                               1 2 0,3
8425 Targoncavezető                                                                      4 10 1,5
9112 Intézményi takarító és kisegítő                                                     2 6 0,9
9113 Kézi mosó, vasaló                                                                   1 1 0,1
9223 Rakodómunkás                                                                        3 9 1,3
9224 Pultfeltöltő, árufeltöltő                                                           1 2 0,3
9225 Kézi csomagoló                                                                      4 72 10,5
9232 Mérőóra-leolvasó és hasonló egyszerű foglalkozású                                   1 19 2,8
9239 Egyéb, máshova nem sorolható egyszerű szolgáltatási és szállítási foglalkozású      4 36 5,3
9310 Egyszerű ipari foglalkozású                                                         7 74 10,8
9329 Egyéb egyszerű építőipari foglalkozású                                              3 8 1,2
9331 Egyszerű mezőgazdasági foglalkozású                                                 2 9 1,3
Összesen 105 684 100,0

 A 2015-ben várható létszámcsökkenés által leginkább érintett foglalkozások, a munkakört is megnevező cégeknél

FEOR Foglalkozás megnevezése

A foglalkoztatottak számának várható csökkenése az 
adott munkakörben
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11. sz. melléklet 

növelés, csökkenés,
fő fő    +  -

1321
Szállítási, logisztikai és raktározási tevékenységet folytató 
egység vezetője       1 1

1333 Kereskedelmi tevékenységet folytató egység vezetője                                 3 1333 Kereskedelmi tevékenységet folytató egység vezetője                                 3 0
2113 Élelmiszer-ipari mérnök                                                             1 -1

2115 Építészmérnök                                                                       2 2
2118 Gépészmérnök                                                                        2 2
2121 Villamosmérnök (energetikai mérnök)                                                 1 1
2136 Grafikus és multimédia-tervező                                                      2 2136 Grafikus és multimédia-tervező                                                      2 0
2165 Geológus                                                                            1 1
2168 Környezetfelmérő, -tanácsadó                                                        1 1

2221 Környezet- és foglalkozás-egészségügyi foglalkozású                                 1 -1
2431 Általános iskolai tanár, tanító                                                     1 1
2432 Csecsemő- és kisgyermeknevelő, óvodapedagógus                                       2 2
2514 Kontroller                                                                          1 2514 Kontroller                                                                          2 -1
2521 Szervezetirányítási elemző, szervező                                                1 1
2531 Piackutató, reklám- és marketingtevékenységet tervező, szervező                     1 1
3113 Élelmiszer-ipari technikus                                                          2 3113Élelmiszer-ipari technikus                                                          1 1
3152 Égető-, víz- és csatornaművi berendezés vezérlője                                   12 12
3155 Fémgyártási berendezés vezérlője                                                    12 12
3311 Ápoló, szakápoló                                                                    3 3
3611 Pénzügyi ügyintéző (a pénzintézeti ügyintéző kivételével)                           3 3611 Pénzügyi ügyintéző (a pénzintézeti ügyintéző kivételével)                           4 -1
3612 Pénzintézeti ügyintéző                                                              1 3612 Pénzintézeti ügyintéző                                                              4 -3
3623 Anyaggazdálkodó, felvásárló                                                         1 1

3624 Ügynök (a biztosítási ügynök kivételével)                                           1 -1
4111 Titkár(nő)                                                                          1 -1

4112 Általános irodai adminisztrátor                                                     2 2
4121 Könyvelő (analitikus)                                                               1 4121Könyvelő (analitikus)                                                               1 0

4222 Recepciós                                                                           2 -2
4129 Egyéb számviteli foglalkozású                                                       3 3
4225 Ügyfélszolgálati központ tájékoztatója                                              1 1
4229 Egyéb ügyfélkapcsolati foglalkozású                                                 1 1
5113 Bolti eladó                                                                         101 5113 Bolti eladó                                                                         96 5
5117 Bolti pénztáros, jegypénztáros                                                      37 5117Bolti pénztáros, jegypénztáros                                                      5 32
5134 Szakács                                                                             1 1
5135 Cukrász                                                                             8 5135 Cukrász                                                                             8 0
5254 Vagyonőr, testőr                                                                    2 2
5293 Temetkezési foglalkozású                                                            1 1
5299 Egyéb, máshova nem sorolható szolgáltatási foglalkozású                             1 1
6115 Dísznövény-, virág- és faiskolai kertész, csemetenevelő                             1 1
6122 Baromfitartó és -tenyésztő                                                          2 2
7112 Gyümölcs- és zöldségfeldolgozó, -tartósító                                          2 2
7114 Pék, édesiparitermék-gyártó                                                         86 7114Pék, édesiparitermék-gyártó                                                         72 14
7212 Szabó, varró                                                                        14 14
7223 Bútorasztalos                                                                       2 7223 Bútorasztalos                                                                       2 0
7232 Nyomdász, nyomdai gépmester                                                         2 2
7233 Könyvkötő                                                                           2 7233 Könyvkötő                                                                           2 0
7321 Lakatos                                                                             34 7321 Lakatos                                                                             26 8
7322 Szerszámkészítő                                                                     9 9
7323 Forgácsoló                                                                          34 7323 Forgácsoló                                                                          13 21
7324 Fémcsiszoló, köszörűs, szerszámköszörűs                                             5 7324 Fémcsiszoló, köszörűs, szerszámköszörűs                                             3 2
7325 Hegesztő, lángvágó                                                                  56 7325Hegesztő, lángvágó                                                                  27 29

7331 Gépjármű- és motorkarbantartó, -javító                                              8 8
7333 Mezőgazdasági és ipari gép (motor) karbantartója, javítója                          1 1
7341 Villamos gépek és készülékek műszerésze, javítója                                   1 7341 Villamos gépek és készülékek műszerésze, javítója                                   1 0
7343 Elektromoshálózat-szerelő, -javító                                                  1 1
7420 Finommechanikai műszerész                                                           5 5
7511 Kőműves                                                                             16 7511 Kőműves                                                                             4 12
7513 Ács                                                                                 6 6
7519 Egyéb építőmesteri foglalkozású                                                     2 2
7521 Vezeték- és csőhálózat-szerelő (víz, gáz, fűtés)                                    27 7521 Vezeték- és csőhálózat-szerelő (víz, gáz, fűtés)                                    1 26

7522 Szellőző-, hűtő- és klimatizálóberendezés-szerelő                                   1 1
7524 Épületvillamossági szerelő, villanyszerelő                                          6 6
7535 Festő és mázoló                                                                     11 7535 Festő és mázoló                                                                     4 7
7536 Kőfaragó, műköves                                                                   1 1

7539 Egyéb építési szakipari foglalkozású                                                2 2

7919 Egyéb, máshova nem sorolható ipari és építőipari foglalkozású                       5 -5
8111 Élelmiszer-, italgyártó gép kezelője                                                3 8111 Élelmiszer-, italgyártó gép kezelője                                                2 1
8121 Textilipari gép kezelője és gyártósor mellett dolgozó                               4 8121 Textilipari gép kezelője és gyártósor mellett dolgozó                               3 1
8122 Ruházati gép kezelője és gyártósor mellett dolgozó                                  17 8122 Ruházati gép kezelője és gyártósor mellett dolgozó                                  10 7

8124 Cipőgyártó gép kezelője és gyártósor mellett dolgozó                                4 8124 Cipőgyártó gép kezelője és gyártósor mellett dolgozó                                4 0
8135 M űanyagtermék-gyártó gép kezelője                                                   21 8135 M űanyagtermék-gyártó gép kezelője                                                   20 1
8151 Fémfeldolgozó gép kezelője                                                          12 8151 Fémfeldolgozó gép kezelője                                                          3 9

8152 Fémmegmunkáló, felületkezelő gép kezelője                                           18 8152 Fémmegmunkáló, felületkezelő gép kezelője                                           2 16

8190 Egyéb, máshova nem sorolható feldolgozóipari gép kezelője                           10 8190 Egyéb, máshova nem sorolható feldolgozóipari gép kezelője                           10 0
8212 Villamosberendezés-összeszerelő                                                     40 8212 Villamosberendezés-összeszerelő                                                     20 20
8219 Egyéb termék-összeszerelő                                                           80 80
8322 Vízgazdálkodási gép kezelője                                                        20 20
8417 Tehergépkocsi-vezető, kamionsofőr                                                   74 8417 Tehergépkocsi-vezető, kamionsofőr                                                   70 4
8421 Mezőgazdasági, erdőgazdasági, növényvédő gép kezelője                               2 8421 Mezőgazdasági, erdőgazdasági, növényvédő gép kezelője                               2 0
8424 Daru, felvonó és hasonló anyagmozgató gép kezelője                                  1 1

8425 Targoncavezető                                                                      15 8425 Targoncavezető                                                                      10 5
9112 Intézményi takarító és kisegítő                                                     1 9112 Intézményi takarító és kisegítő                                                     6 -5
9113 Kézi mosó, vasaló                                                                   1 9113Kézi mosó, vasaló                                                                   1 0
9119 Egyéb takarító és kisegítő                                                          20 20
9223 Rakodómunkás                                                                        9 9223Rakodómunkás                                                                        9 0
9224 Pultfeltöltő, árufeltöltő                                                           93 9224 Pultfeltöltő, árufeltöltő                                                           2 91

9225 Kézi csomagoló                                                                      57 9225 Kézi csomagoló                                                                      72 -15
9232 Mérőóra-leolvasó és hasonló egyszerű foglalkozású                                   19 -19

9239 Egyéb, máshova nem sorolható egyszerű szolgáltatási és szállítási foglalkozású      41 9239 Egyéb, máshova nem sorolható egyszerű szolgáltatási és szállítási foglalkozású      36 5
9310 Egyszerű ipari foglalkozású                                                         130 9310Egyszerű ipari foglalkozású                                                         74 56
9329 Egyéb egyszerű építőipari foglalkozású                                              4 9329 Egyéb egyszerű építőipari foglalkozású                                              8 -4
9331 Egyszerű mezőgazdasági foglalkozású                                                 10 9331 Egyszerű mezőgazdasági foglalkozású                                                 9 1

Összesen 1236 Összesen 684 611 -59

A 2015-ben várható létszámnövelések, munkaviszony megszűnések és különbözete
a munkáltatók által megnevezett foglalkozásokban, munkakörökben

FEOR Foglalkozás FEOR Foglalkozás 
egyenleg
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12. sz. melléklet 

 

 

Tartósan betöltetlen 
álláshelyekkel 

rendelkez ő cégek 
száma

Tartósan 
betöltetlen 
álláshelyek 

(hiányzó 
foglalkoztatottak) (db) (fő)

1329 Egyéb szolgáltatást nyújtó egység vezetője                                          0 1
1415 Értékesítési és marketingtevékenységet folytató egység vezetője                     0 1
2118 Gépészmérnök                                                                        0 4
2137 Minőségbiztosítási mérnök                                                           0 1
3190 Egyéb műszaki foglalkozású                                                          0 1
3611 Pénzügyi ügyintéző (a pénzintézeti ügyintéző kivételével)                           0 1
3622 Kereskedelmi ügyintéző                                                              0 1
4221 Utazásszervező, tanácsadó                                                           0 1
5113 Bolti eladó                                                                         0 1
5117 Bolti pénztáros, jegypénztáros                                                      0 1
7111 Húsfeldolgozó                                                                       1 3
7112 Gyümölcs- és zöldségfeldolgozó, -tartósító                                          0 1
7114 Pék, édesiparitermék-gyártó                                                         0 2
7212 Szabó, varró                                                                        0 1
7217 Cipész, cipőkészítő, -javító                                                        0 1
7223 Bútorasztalos                                                                       0 1
7321 Lakatos                                                                             2 4
7322 Szerszámkészítő                                                                     0 1
7323 Forgácsoló                                                                          0 1
7325 Hegesztő, lángvágó                                                                  1 1
7334 Mechanikaigép-karbantartó, -javító (műszerész)                                      0 1
7341 Villamos gépek és készülékek műszerésze, javítója                                   0 1
7535 Festő és mázoló                                                                     0 2
7919 Egyéb, máshova nem sorolható ipari és építőipari foglalkozású                       1 1
8122 Ruházati gép kezelője és gyártósor mellett dolgozó                                  0 1
8124 Cipőgyártó gép kezelője és gyártósor mellett dolgozó                                0 1
8323 Kazángépkezelő                                                                      0 1
8418 Autóbuszvezető                                                                      0 1
8425 Targoncavezető                                                                      0 1
9223 Rakodómunkás                                                                        0 1
9224 Pultfeltöltő, árufeltöltő                                                           0 1
9237 Háztartási alkalmazott                                                              0 1
9239 Egyéb, máshova nem sorolható egyszerű szolgáltatási és szállítási foglalkozású      0 2
9310 Egyszerű ipari foglalkozású                                                         0 2

5 46

FEOR Foglalkozás megnevezése

Tartósan betöltetlen álláshelyek (tartósan hiányzó foglalkoztatottak) száma foglalkozások szerint, az 
álláshelyeket foglalkozások szerint részletez ő cégeknél

Összesen
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13. sz. melléklet 

Munka-
közvetít őkön 

keresztül

Munkaer ő-
kölcsönz ő 
cégeken 

Informális 
csatornákon

Interneten 

Mezőgazdaság, erdőgazdálkodás, halászat 13,67% 0,17% 19,50% 0,67% 0,00% 43,67% 0,33% 8,33% 10,33% 3,33% 100,00% 30
Bányászat 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 100,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 100,00% 1
Feldolgozóipar 19,60% 2,09% 35,35% 2,56% 3,12% 19,19% 3,21% 4,64% 8,76% 1,49% 100,00% 121
    Élelmiszer, ital, dohánytermék gyártása  14,70% 1,82% 36,21% 3,03% 3,64% 22,12% 1,36% 4,39% 9,70% 3,03% 100,00% 33
    Textília, ruházat, bőr, és bőrtermék gyártása 15,67% 1,53% 47,53% 1,33% 0,00% 19,20% 2,53% 5,53% 6,67% 0,00% 100,00% 15

    Fafeldolgozás, papírtermék gyártása, nyomdai tevékenység
30,00% 0,00% 24,43% 2,86% 0,00% 28,43% 1,43% 1,43% 11,43% 0,00% 100,00% 7

    Kokszgyártás, kőolajfeldolgozás 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0
    Vegyi anyag, termék gyártása  43,50% 0,00% 20,00% 5,00% 0,00% 17,50% 0,00% 14,00% 0,00% 0,00% 100,00% 2
    Gyógyszergyártás  0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0
    Gumi-, műanyag és nemfém ásványi termék gyártása 14,00% 10,00% 34,00% 10,00% 0,00% 16,00% 0,00% 0,00% 0,00% 16,00% 100,00% 5
    Fémalapanyag és fémfeldolgozási termék gyártása  20,45% 2,73% 36,14% 1,59% 5,45% 10,45% 6,36% 4,32% 12,50% 0,00% 100,00% 22
    Számítógép, elektronikai, optikai termék gyártása 70,00% 10,00% 10,00% 0,00% 0,00% 0,00% 10,00% 0,00% 0,00% 0,00% 100,00% 2
    Villamos berendezés gyártása  22,50% 2,50% 58,75% 0,00% 0,00% 5,00% 2,50% 6,25% 2,50% 0,00% 100,00% 4
    Gép, gépi berendezés gyártása  23,00% 0,00% 23,45% 1,82% 6,00% 25,00% 4,09% 5,45% 11,18% 0,00% 100,00% 11
    Járműgyártás 24,44% 0,00% 32,22% 5,56% 7,78% 12,22% 5,00% 8,33% 4,44% 0,00% 100,00% 9
    Egyéb feldolgozóipari; ipari gép, berendezés üzembe 
helyezése, javítása 11,91% 2,73% 35,45% 0,45% 0,18% 32,27% 3,18% 3,64% 10,18% 0,00% 100,00% 11
Villamosenergia, gáz-, gőzellátás, légkondicionálás 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0
Vízellátás; szennyvíz gyűjtése, kezelése, hulladékgazdálkodás, 
szennyeződésmentesítés 1,67% 1,67% 6,67% 0,00% 0,00% 66,67% 10,00% 0,00% 13,33% 0,00% 100,00% 3
Építőipar 23,72% 0,38% 28,85% 0,77% 0,00% 29,74% 2,95% 4,62% 8,46% 0,51% 100,00% 39
Kereskedelem, gépjárműjavítás 21,95% 1,79% 33,22% 0,99% 0,19% 20,95% 4,79% 7,30% 6,36% 2,47% 100,00% 81
Szállítás, raktározás 29,06% 0,00% 21,56% 0,00% 0,00% 33,88% 1,75% 3,75% 10,00% 0,00% 100,00% 16
Szálláshely-szolgáltatás, vendéglátás 16,43% 4,29% 26,79% 0,36% 0,00% 27,50% 5,00% 1,79% 10,71% 7,14% 100,00% 14
Információ, kommunikáció 25,00% 10,00% 32,50% 2,50% 0,00% 5,00% 0,00% 25,00% 0,00% 0,00% 100,00% 2
Pénzügyi, biztosítási tevékenység 26,67% 3,33% 13,33% 0,00% 0,00% 40,00% 0,00% 13,33% 3,33% 0,00% 100,00% 6
Ingatlanügyletek 18,75% 6,25% 51,25% 7,50% 0,00% 5,00% 6,25% 0,00% 5,00% 0,00% 100,00% 4
Szakmai, tudományos, műszaki tevékenység 14,33% 4,67% 26,67% 14,00% 0,67% 20,33% 1,33% 0,00% 18,00% 0,00% 100,00% 15
Adminisztratív és szolgáltatást támogató tevékenység 7,22% 12,78% 46,67% 0,56% 0,56% 24,44% 3,33% 3,33% 1,11% 0,00% 100,00% 9
Közigazgatás, védelem, kötelező társadalombiztosítás 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 100,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 100,00% 1
Oktatás 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0
Humán-egészségügyi, szociális ellátás 0,00% 15,00% 35,00% 0,00% 0,00% 40,00% 0,00% 10,00% 0,00% 0,00% 100,00% 2
Művészet, szórakozás, szabad idő 0,00% 0,00% 90,00% 0,00% 0,00% 10,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 100,00% 1
Egyéb szolgáltatás 5,00% 0,00% 51,67% 0,00% 0,00% 15,00% 0,00% 0,00% 28,33% 0,00% 100,00% 6

Összesen 19,31% 2,17% 31,50% 1,98% 1,16% 25,05% 3,15% 5,26% 8,70% 1,71% 100,00% 351
9 fő és ennél kevesebb 23,31% 0,29% 25,81% 2,29% 0,00% 26,31% 3,28% 2,29% 14,52% 1,90% 100,00% 105
10-49 fő 15,00% 3,88% 38,29% 1,74% 0,12% 25,81% 2,09% 6,05% 4,69% 2,33% 100,00% 129
50-249 fő 19,36% 2,03% 29,29% 1,16% 3,27% 25,53% 3,29% 7,77% 8,29% 0,00% 100,00% 86
250-999 fő 24,37% 0,93% 28,97% 4,33% 3,73% 15,73% 6,90% 4,63% 7,07% 3,33% 100,00% 30
1000 fő és felette 0,00% 30,00% 20,00% 0,00% 0,00% 30,00% 0,00% 20,00% 0,00% 0,00% 100,00% 1

Összesen
Válaszoló 

cégek 
számaGazdasági ág

A munkaer őigény kielégítésére használt források megoszlása a források súlya (szerepe) szerint

Hirdetés 
útján

Pályázatokkal
Munkaügyi 

kirendeltségek 
segítségével

keresztül
(%)

Bels ő hirdetéssel, 
átcsoportosítással

Egyéb 
forrásból

Nem tudja 
a forrást
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14. sz. melléklet 

Pályakezd őt 
alkalmazó 

cégek száma
(db) (fő) megoszlás, %

1321 Szállítási, logisztikai és raktározási tevékenységet folytató egység vezetője       2 2 0,4
1333 Kereskedelmi tevékenységet folytató egység vezetője                                 1 1 0,2
2113 Élelmiszer-ipari mérnök                                                             1 1 0,2
2115 Építészmérnök                                                                       1 2 0,4
2118 Gépészmérnök                                                                        2 17 3,2
2121 Villamosmérnök (energetikai mérnök)                                                 1 1 0,2
2122 Villamosmérnök (elektronikai mérnök)                                                1 1 0,2
2131 Mezőgazdasági mérnök                                                                1 1 0,2
2132 Erdő- és természetvédelmi mérnök                                                    1 2 0,4
2136 Grafikus és multimédia-tervező                                                      1 3 0,6
2142 Szoftverfejlesztő                                                                   1 1 0,2
2144 Alkalmazásprogramozó                                                                1 1 0,2
2168 Környezetfelmérő, -tanácsadó                                                        1 3 0,6
2431 Általános iskolai tanár, tanító                                                     1 1 0,2
2523 Személyzeti és pályaválasztási szakértő                                             1 1 0,2
2910 Egyéb magasan képzett ügyintéző                                                     2 4 0,8
3135 Minőségbiztosítási technikus                                                        2 3 0,6
3139 Egyéb, máshova nem sorolható technikus                                              2 2 0,4
3155 Fémgyártási berendezés vezérlője                                                    1 1 0,2
3190 Egyéb műszaki foglalkozású                                                          5 8 1,5
3311 Ápoló, szakápoló                                                                    1 4 0,8
3611 Pénzügyi ügyintéző (a pénzintézeti ügyintéző kivételével)                           1 1 0,2
3612 Pénzintézeti ügyintéző                                                              2 2 0,4
3622 Kereskedelmi ügyintéző                                                              1 1 0,2
3623 Anyaggazdálkodó, felvásárló                                                         1 1 0,2
3632 Marketing- és PR-ügyintéző                                                          2 2 0,4
3639 Egyéb, máshova nem sorolható üzleti jellegű szolgáltatás ügyintézője                1 1 0,2
3910 Egyéb ügyintéző                                                                     2 3 0,6
4112 Általános irodai adminisztrátor                                                     6 12 2,3
4121 Könyvelő (analitikus)                                                               1 1 0,2
4123 Pénzügyi, statisztikai, biztosítási adminisztrátor                                  1 1 0,2
4129 Egyéb számviteli foglalkozású                                                       2 4 0,8
4131 Készlet- és anyagnyilvántartó                                                       2 6 1,1
4190 Egyéb, máshova nem sorolható irodai, ügyviteli foglalkozású                         3 3 0,6
4223 Szállodai recepciós                                                                 1 1 0,2
5113 Bolti eladó                                                                         5 15 2,8
5117 Bolti pénztáros, jegypénztáros                                                      2 12 2,3
5129 Egyéb, máshova nem sorolható kereskedelmi foglalkozású                              1 1 0,2
5132 Pincér                                                                              2 2 0,4
5134 Szakács                                                                             1 1 0,2
5135 Cukrász                                                                             2 7 1,3
6121 Szarvasmarha-, ló-, sertés-, juhtartó és -tenyésztő                                 1 1 0,2
7111 Húsfeldolgozó                                                                       3 13 2,5
7112 Gyümölcs- és zöldségfeldolgozó, -tartósító                                          1 5 0,9
7114 Pék, édesiparitermék-gyártó                                                         4 19 3,6
7212 Szabó, varró                                                                        1 2 0,4
7223 Bútorasztalos                                                                       1 2 0,4
7232 Nyomdász, nyomdai gépmester                                                         2 5 0,9
7233 Könyvkötő                                                                           1 2 0,4
7321 Lakatos                                                                             10 23 4,3
7322 Szerszámkészítő                                                                     1 2 0,4
7323 Forgácsoló                                                                          7 19 3,6
7325 Hegesztő, lángvágó                                                                  3 18 3,4
7331 Gépjármű- és motorkarbantartó, -javító                                              1 1 0,2
7333 Mezőgazdasági és ipari gép (motor) karbantartója, javítója                          1 1 0,2
7420 Finommechanikai műszerész                                                           1 1 0,2
7514 Épületasztalos                                                                      1 3 0,6
7524 Épületvillamossági szerelő, villanyszerelő                                          3 3 0,6
7919 Egyéb, máshova nem sorolható ipari és építőipari foglalkozású                       1 3 0,6
8111 Élelmiszer-, italgyártó gép kezelője                                                1 1 0,2
8121 Textilipari gép kezelője és gyártósor mellett dolgozó                               1 2 0,4
8124 Cipőgyártó gép kezelője és gyártósor mellett dolgozó                                1 1 0,2
8125 Fafeldolgozó gép kezelője és gyártósor mellett dolgozó                              1 5 0,9
8135 Műanyagtermék-gyártó gép kezelője                                                   1 1 0,2
8152 Fémmegmunkáló, felületkezelő gép kezelője                                           1 4 0,8
8211 Mechanikaigép-összeszerelő                                                          1 4 0,8
8212 Villamosberendezés-összeszerelő                                                     1 5 0,9
8219 Egyéb termék-összeszerelő                                                           1 143 27,0
8417 Tehergépkocsi-vezető, kamionsofőr                                                   1 1 0,2
8421 Mezőgazdasági, erdőgazdasági, növényvédő gép kezelője                               2 4 0,8
9224 Pultfeltöltő, árufeltöltő                                                           3 17 3,2
9225 Kézi csomagoló                                                                      1 3 0,6
9235 Gyorséttermi eladó                                                                  1 5 0,9
9239 Egyéb, máshova nem sorolható egyszerű szolgáltatási és szállítási foglalkozású      2 2 0,4
9310 Egyszerű ipari foglalkozású                                                         10 62 11,7
9329 Egyéb egyszerű építőipari foglalkozású                                              1 1 0,2
9331 Egyszerű mezőgazdasági foglalkozású                                                 1 8 1,5

Összesen 143 529 100,0

FEOR Foglalkozás megnevezése

 Pályakezd ők alkalmazása foglalkozások szerint (2014), a munka kört is megnevez ő cégeknél

Alkalmazott pályakezd ők 
száma
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15. sz. melléklet 

 

Pályakezd őt 
alkalmazó 

cégek száma
(db) (fő) megoszlás, %

1321 Szállítási, logisztikai és raktározási tevékenységet folytató egység vezetője       2 2 0,4
1333 Kereskedelmi tevékenységet folytató egység vezetője                                 1 1 0,2
2113 Élelmiszer-ipari mérnök                                                             1 1 0,2
2115 Építészmérnök                                                                       1 2 0,4
2118 Gépészmérnök                                                                        2 17 3,2
2121 Villamosmérnök (energetikai mérnök)                                                 1 1 0,2
2122 Villamosmérnök (elektronikai mérnök)                                                1 1 0,2
2131 Mezőgazdasági mérnök                                                                1 1 0,2
2132 Erdő- és természetvédelmi mérnök                                                    1 2 0,4
2136 Grafikus és multimédia-tervező                                                      1 3 0,6
2142 Szoftverfejlesztő                                                                   1 1 0,2
2144 Alkalmazásprogramozó                                                                1 1 0,2
2168 Környezetfelmérő, -tanácsadó                                                        1 3 0,6
2431 Általános iskolai tanár, tanító                                                     1 1 0,2
2523 Személyzeti és pályaválasztási szakértő                                             1 1 0,2
2910 Egyéb magasan képzett ügyintéző                                                     2 4 0,8
3135 Minőségbiztosítási technikus                                                        2 3 0,6
3139 Egyéb, máshova nem sorolható technikus                                              2 2 0,4
3155 Fémgyártási berendezés vezérlője                                                    1 1 0,2
3190 Egyéb műszaki foglalkozású                                                          5 8 1,5
3311 Ápoló, szakápoló                                                                    1 4 0,8
3611 Pénzügyi ügyintéző (a pénzintézeti ügyintéző kivételével)                           1 1 0,2
3612 Pénzintézeti ügyintéző                                                              2 2 0,4
3622 Kereskedelmi ügyintéző                                                              1 1 0,2
3623 Anyaggazdálkodó, felvásárló                                                         1 1 0,2
3632 Marketing- és PR-ügyintéző                                                          2 2 0,4
3639 Egyéb, máshova nem sorolható üzleti jellegű szolgáltatás ügyintézője                1 1 0,2
3910 Egyéb ügyintéző                                                                     2 3 0,6
4112 Általános irodai adminisztrátor                                                     6 12 2,3
4121 Könyvelő (analitikus)                                                               1 1 0,2
4123 Pénzügyi, statisztikai, biztosítási adminisztrátor                                  1 1 0,2
4129 Egyéb számviteli foglalkozású                                                       2 4 0,8
4131 Készlet- és anyagnyilvántartó                                                       2 6 1,1
4190 Egyéb, máshova nem sorolható irodai, ügyviteli foglalkozású                         3 3 0,6
4223 Szállodai recepciós                                                                 1 1 0,2
5113 Bolti eladó                                                                         5 15 2,8
5117 Bolti pénztáros, jegypénztáros                                                      2 12 2,3
5129 Egyéb, máshova nem sorolható kereskedelmi foglalkozású                              1 1 0,2
5132 Pincér                                                                              2 2 0,4
5134 Szakács                                                                             1 1 0,2
5135 Cukrász                                                                             2 7 1,3
6121 Szarvasmarha-, ló-, sertés-, juhtartó és -tenyésztő                                 1 1 0,2
7111 Húsfeldolgozó                                                                       3 13 2,5
7112 Gyümölcs- és zöldségfeldolgozó, -tartósító                                          1 5 0,9
7114 Pék, édesiparitermék-gyártó                                                         4 19 3,6
7212 Szabó, varró                                                                        1 2 0,4
7223 Bútorasztalos                                                                       1 2 0,4
7232 Nyomdász, nyomdai gépmester                                                         2 5 0,9
7233 Könyvkötő                                                                           1 2 0,4
7321 Lakatos                                                                             10 23 4,3
7322 Szerszámkészítő                                                                     1 2 0,4
7323 Forgácsoló                                                                          7 19 3,6
7325 Hegesztő, lángvágó                                                                  3 18 3,4
7331 Gépjármű- és motorkarbantartó, -javító                                              1 1 0,2
7333 Mezőgazdasági és ipari gép (motor) karbantartója, javítója                          1 1 0,2
7420 Finommechanikai műszerész                                                           1 1 0,2
7514 Épületasztalos                                                                      1 3 0,6
7524 Épületvillamossági szerelő, villanyszerelő                                          3 3 0,6
7919 Egyéb, máshova nem sorolható ipari és építőipari foglalkozású                       1 3 0,6
8111 Élelmiszer-, italgyártó gép kezelője                                                1 1 0,2
8121 Textilipari gép kezelője és gyártósor mellett dolgozó                               1 2 0,4
8124 Cipőgyártó gép kezelője és gyártósor mellett dolgozó                                1 1 0,2
8125 Fafeldolgozó gép kezelője és gyártósor mellett dolgozó                              1 5 0,9
8135 Műanyagtermék-gyártó gép kezelője                                                   1 1 0,2
8152 Fémmegmunkáló, felületkezelő gép kezelője                                           1 4 0,8
8211 Mechanikaigép-összeszerelő                                                          1 4 0,8
8212 Villamosberendezés-összeszerelő                                                     1 5 0,9
8219 Egyéb termék-összeszerelő                                                           1 143 27,0
8417 Tehergépkocsi-vezető, kamionsofőr                                                   1 1 0,2
8421 Mezőgazdasági, erdőgazdasági, növényvédő gép kezelője                               2 4 0,8
9224 Pultfeltöltő, árufeltöltő                                                           3 17 3,2
9225 Kézi csomagoló                                                                      1 3 0,6
9235 Gyorséttermi eladó                                                                  1 5 0,9
9239 Egyéb, máshova nem sorolható egyszerű szolgáltatási és szállítási foglalkozású      2 2 0,4
9310 Egyszerű ipari foglalkozású                                                         10 62 11,7
9329 Egyéb egyszerű építőipari foglalkozású                                              1 1 0,2
9331 Egyszerű mezőgazdasági foglalkozású                                                 1 8 1,5

Összesen 143 529 100,0

FEOR Foglalkozás megnevezése

 Pályakezd ők alkalmazása foglalkozások szerint (2014), a munka kört is megnevez ő cégeknél

Alkalmazott pályakezd ők 
száma
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16. sz. melléklet 

 

Nem 
folyik

Folyik
Küls ő képzés 

keretében, OKJ-
szerinti

Küls ő képzés 
keretében, nem 

OKJ-szerinti 

Bels ő képzés 
keretében, OKJ-

szerinti 

Bels ő képzés 
keretében, nem 

OKJ-szerinti 
Összesen

Mezőgazdaság, erdőgazdálkodás, halászat 5 25 5 14 0 0 19
Bányászat 0 1 0 0 0 0 0
Feldolgozóipar 38 77 273 768 62 1947 3050
    Élelmiszer, ital, dohánytermék gyártása  11 20 25 107 62 511 705
    Textília, ruházat, bőr, és bőrtermék gyártása 3 11 3 30 0 0 33

    Fafeldolgozás, papírtermék gyártása, nyomdai tevékenység 1 6 5 40 0 389 434

    Kokszgyártás, kőolajfeldolgozás 0 0 0 0 0 0 0
    Vegyi anyag, termék gyártása  2 0 21 0 0 0 21
    Gyógyszergyártás  0 0 0 0 0 0 0
    Gumi-, műanyag és nemfém ásványi termék gyártása 1 4 7 15 0 222 244
    Fémalapanyag és fémfeldolgozási termék gyártása  5 14 46 19 0 2 67
    Számítógép, elektronikai, optikai termék gyártása 1 1 0 0 0 3 3
    Villamos berendezés gyártása  3 1 23 50 0 40 113
    Gép, gépi berendezés gyártása  4 7 12 166 0 78 256
    Járműgyártás 5 4 46 339 0 637 1022
    Egyéb feldolgozóipari; ipari gép, berendezés üzembe 
helyezése, javítása

2 9 85 2 0 65 152

Villamosenergia, gáz-, gőzellátás, légkondicionálás 0 0 0 0 0 0 0
Vízellátás; szennyvíz gyűjtése, kezelése, hulladékgazdálkodás, 
szennyeződésmentesítés

2 1 50 204 0 42 296

Építőipar 9 29 2 85 73 23 183
Kereskedelem, gépjárműjavítás 11 67 6 206 0 7 219
Szállítás, raktározás 5 11 7 133 0 515 655
Szálláshely-szolgáltatás, vendéglátás 1 12 1 0 0 0 1
Információ, kommunikáció 0 1 0 0 0 0 0
Pénzügyi, biztosítási tevékenység 5 1 7 65 0 37 109
Ingatlanügyletek 1 3 4 0 0 0 4
Szakmai, tudományos, műszaki tevékenység 8 7 5 11 0 30 46
Adminisztratív és szolgáltatást támogató tevékenység 3 6 4 4 0 2 10
Közigazgatás, védelem, kötelező társadalombiztosítás 0 1 0 0 0 0 0
Oktatás 0 0 0 0 0 0 0
Humán-egészségügyi, szociális  ellátás 1 1 88 13 0 0 101
Művészet, szórakozás, szabad idő 0 1 0 0 0 0 0
Egyéb szolgáltatás 3 3 1 1 0 5 7
Összesen 92 247 453 1504 135 2608 4700
9 fő és ennél kevesebb 13 90 4 11 0 18 33

10-49 fő 29 92 21 100 0 130 251

50-249 fő 31 54 137 294 12 531 974
250-999 fő 18 11 203 1086 123 1929 3341
1000 fő és felette 1 0 88 13 0 0 101

 Külső vagy bels ő képzés keretében saját munkavállaló képzését, átké pzését biztosító/nem biztosító cégek, valamint a ké pzésben részesült 
munkavállalók száma 2014-ben 

Gazdasági ág

a cégnél képzés képzésben részt vett/vev ő létszám
(fő)

(db) (fő)
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17. sz. melléklet 

 

nem 
folytató

folytató
nem 
tudja

Mezőgazdaság, erdőgazdálkodás, halászat 25 3 2 3 4 40
Bányászat 1 0 0 0 0 0
Feldolgozóipar 72 42 4 25 393 119
    Élelmiszer, ital, dohánytermék gyártása  27 4 1 0 156 66
    Textília, ruházat, bőr, és bőrtermék gyártása 10 4 1 0 32 1

    Fafeldolgozás, papírtermék gyártása, nyomdai tevékenység
3 3 0 0 25 1

    Kokszgyártás, kőolajfeldolgozás 0 0 0 0 0 0
    Vegyi anyag, termék gyártása  0 2 0 0 5 0
    Gyógyszergyártás  0 0 0 0 0 0
    Gumi-, műanyag és nemfém ásványi termék gyártása 4 1 0 0 1 0
    Fémalapanyag és fémfeldolgozási termék gyártása  8 12 2 25 40 18
    Számítógép, elektronikai, optikai termék gyártása 2 0 0 0 0 0
    Villamos berendezés gyártása  1 3 0 0 18 5
    Gép, gépi berendezés gyártása  5 6 0 0 53 0
    Járműgyártás 4 4 0 0 58 28
    Egyéb feldolgozóipari; ipari gép, berendezés üzembe 
helyezése, javítása 8 3 0 0 5 0
Villamosenergia, gáz-, gőzellátás, légkondicionálás 0 0 0 0 0 0
Vízellátás; szennyvíz gyűjtése, kezelése, hulladékgazdálkodás, 
szennyeződésmentesítés 2 0 1 0 0 0
Építőipar 27 12 0 0 48 35
Kereskedelem, gépjárműjavítás 53 26 2 0 195 7
Szállítás, raktározás 13 3 0 10 7 0
Szálláshely-szolgáltatás, vendéglátás 7 7 0 1 46 0
Információ, kommunikáció 2 0 0 0 0 0
Pénzügyi, biztosítási tevékenység 5 1 0 3 0 0
Ingatlanügyletek 4 0 0 0 0 0
Szakmai, tudományos, műszaki tevékenység 13 1 1 0 1 0
Adminisztratív és szolgáltatást támogató tevékenység 7 2 0 3 0 0
Közigazgatás, védelem, kötelező társadalombiztosítás 1 0 0 0 0 0
Oktatás 0 0 0 0 0 0
Humán-egészségügyi, szociális ellátás 1 1 0 101 155 86
Művészet, szórakozás, szabad idő 1 0 0 0 0 0
Egyéb szolgáltatás 3 3 0 1 9 0

Összesen 237 101 10 147 858 287
9 fő és ennél kevesebb 61 41 2 5 89 21
10-49 fő 104 22 3 10 125 20
50-249 fő 55 26 4 31 161 66
250-999 fő 17 11 1 0 328 94
1000 fő és felette 0 1 0 101 155 86

Gyakorlati képzést biztosító/nem biztosító cégek és  a képzésben résztvev ők száma 2014-ben

Gazdasági ág

gyakorlati képzés
saját 

dolgozónak
tanulószerz ődéssel 

rendelkez őnek
egyéb 

részvevőnek

cégek (db) (fő)
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18. sz. melléklet 

 

 

Külföldi 
állampolgárságú 

munkavállalót 
foglalkoztató 
cégek száma

(db) (fő) megoszlás, %
1210 Gazdasági, költségvetési szervezet vezetője (igazgató, elnök, ügyvezető igazgató)   2 3 3,4
1321 Szállítási, logisztikai és raktározási tevékenységet folytató egység vezetője       1 1 1,1
1419 Egyéb gazdasági tevékenységet segítő egység vezetője                                1 1 1,1
2121 Villamosmérnök (energetikai mérnök)                                                 1 1 1,1
2137 Minőségbiztosítási mérnök                                                           1 1 1,1
2168 Környezetfelmérő, -tanácsadó                                                        1 1 1,1
2421 Középiskolai tanár                                                                  1 1 1,1
2533 Kereskedelmi tervező, szervező                                                      2 2 2,3
3135 Minőségbiztosítási technikus                                                        2 2 2,3
3622 Kereskedelmi ügyintéző                                                              1 1 1,1
3623 Anyaggazdálkodó, felvásárló                                                         1 1 1,1
4190 Egyéb, máshova nem sorolható irodai, ügyviteli foglalkozású                         1 1 1,1
7111 Húsfeldolgozó                                                                       1 1 1,1
7222 Faesztergályos                                                                      1 2 2,3
7321 Lakatos                                                                             1 1 1,1
7322 Szerszámkészítő                                                                     1 1 1,1
7323 Forgácsoló                                                                          1 2 2,3
7325 Hegesztő, lángvágó                                                                  1 1 1,1
7420 Finommechanikai műszerész                                                           1 1 1,1
7514 Épületasztalos                                                                      1 1 1,1
7519 Egyéb építőmesteri foglalkozású                                                     1 1 1,1
8125 Fafeldolgozó gép kezelője és gyártósor mellett dolgozó                              1 2 2,3
8135 Műanyagtermék-gyártó gép kezelője                                                   1 4 4,6
8219 Egyéb termék-összeszerelő                                                           1 3 3,4
9223 Rakodómunkás                                                                        1 1 1,1
9225 Kézi csomagoló                                                                      1 11 12,6
9239 Egyéb, máshova nem sorolható egyszerű szolgáltatási és szállítási foglalkozású      1 1 1,1
9310 Egyszerű ipari foglalkozású                                                         7 35 40,2
9331 Egyszerű mezőgazdasági foglalkozású                                                 1 3 3,4

38 87 100,0

FEOR Foglalkozás megnevezése
Külföldi állampolgárságú 
foglalkoztatottak száma

Külföldi állampolgárságú munkavállalók foglalkoztat ása 2014-ben foglalkozások szerint, a munkakört is 
megnevez ő cégeknél

Összesen  
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NEMZETI FOGLALKOZTATÁSI SZOLGÁLAT  
 

GAZDASÁG- ÉS VÁLLALKOZÁSKUTATÓ INTÉZET  
 

KÉRDŐÍV 
(9 FŐNÉL TÖBBET FOGLALKOZTATÓ VÁLLALKOZÁSOK RÉSZÉRE) 

 
Rövidtávú munkaer ő-piaci el őrejelzés és 

konjunktúrakutatás 

2014. SZEPTEMBER - OKTÓBER 

 

A válaszadás önkéntes. Az adatszolgáltatás kizárólag statisztikai célra történik. A kapott 

információkat a statisztikáról szóló 1993. évi XLVI. törvény, valamint az információs 

önrendelkezési jogról és az információszabadságról szóló 2011. évi CXII. törvény 

értelmében bizalmasan kezeljük. 
 

MUNKAÜGYI KÖZPONT ÁLTAL HASZNÁLT AZONOSÍTÓK 

 

A1. Melyik településen keletkezett a kérd őív?                                                    …………………..… 
 
A2. A kirendeltség által adott sorszám (küls ő azonosító):                 

 

A3. A kérdez ő azonosítója:                                                         
 

A4. A kérdez ő neve:  …………………………………………………………………………..…………… 

 

A5. A kérdez ő telefonszáma:  …………………………………………………………………………..….. 

 

AZ ADATRÖGZÍTŐ TÖLTI KI! 

 

 

Az adatrögzít ő felület által adott sorszám:             
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CÉGREGISZTRÁCIÓS FELÜLET 

 

 

A kérd őíven a cég adatait, valamint a tárgyévre vonatkozó kérdéseket kérjük, önállóan, 

nyomtatott nagybet űkkel  töltse ki.  

 

A sötétebb alapon lév ő, többnyire jöv őre vonatkozó kérdéseket kollégánk a személyes inter jú 

során kérdezi meg. 

 

 

R1. A cég adószámának els ő 8 számjegye:     
 

R2. A cég székhelyének címe:   ………………………………………………………….        

                                                       Irányítószám                                        település neve                                      

 

 

……………………………………………………………………………………….…..  

                                              út/utca,   házszám 

 

 

R3. A cég megnevezése:…………………………………………………………………………… …………..………… 

 
R4. A cég f őtevékenységének 2008-as TEÁOR száma a hatályos társ asági szerz ődés vagy alapító 

okirat szerint:                                                                

                                                                   
                       
 
 
R5. A válaszoló neve:  ............................ .................................................................................................................  

 

 

R6. A válaszoló telefonszáma:  .................... ..........................................................................................................  

 körzetszám   /    telefonszám 

 

R7. A válaszoló e-mail címe:  ………..……………..…….………………………………………………………………. 
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R8. Mi a kérdezett beosztása?   
 

01  –  humánpolitikai igazgató, vezető, 
humánerőforrás menedzser 

02  –  kontrolling igazgató, vezető 
03  –  elnök-vezérigazgató 
04  –  értékesítési igazgató 
05  –  gazdasági, pénzügyi igazgató, vezető 
06  –  igazgató, ügyvezető igazgató 
 

07  –  kereskedelmi igazgató, vezető 
08  –  menedzser-tulajdonos  
09  –  műszaki igazgató, vezető 
10  –  termelési igazgató, vezető 
11  –  vezérigazgató 
12  –  vezérigazgató helyettes 
13  –  egyéb, éspedig23: ................................... 

 
 

CÉGINFORMÁCIÓ 
 
1. A felkeresett szervezeti egység melyik alábbi kateg óriába sorolható? 

 
1 -  telephely nélküli cég/szervezet 

 
 
2  -  telephellyel rendelkező cég/szervezet központja (székhelye) 
 
 
 
 
 
3  -  cég/szervezet telephelye 

 

CSAK HA EGY TELEPHELYRE VONATKOZIK A KÉRDEZÉS!  
 

2. Mi ennek a telephelynek a f ő tevékenysége? 

 ÍRJA LE! 
 
………………………………………………………… 
 

2.1.  Mi ennek a f ő tevékenységnek a négy számjegy ű  
(azaz nem bet űjeles) 2008-as ágazati kódja?  

 

                                        A TEÁOR szám:   
                                                                                            

2.2.  Van-e a telephelynek lehet ősége, illetve jogköre arra, 
hogy a cégközponttól függetlenül létszámfelvétellel , 
elbocsátással kapcsolatos személyzeti döntéseket 
hozzon?    

 

   1  –  nincs          2  –  van          9- nem tudja   

 

                                         
23 - Olyan személy válaszoljon a kérdésekre, aki kompetens a cég (telephely) munkaerő-gazdálkodását illetően! 

CSAK A TELEPHELYRE VONATKOZÓAN 

A CÉGKÖZPONTRA ÉS 

MUNKAERŐ-PIACI 

KÖRZETÉBEN TALÁLHATÓ 

TELEPHELYEIRE 

A CÉGRE VONATKOZÓAN VÁLASZOLJON! 
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CSAK HA CÉGRE , VAGY CÉGKÖZPONTRA ÉS A MUNKAER ŐPIACI KÖRZETBEN TALÁLHATÓ 
TELEPHELYEIRE VONATKOZIK A KÉRDEZÉS!   

 

3. Hozzávetőlegesen mekkora volt a cég összes nettó árbevétele  2013-ban? Kérem, sorolja 
be a megfelel ő kategóriába! 

 1  –  20 millió forint alatt 
 2  –  20 és 50 millió között 
 3  –  50 és 100 millió között 
 4  –  100 és 250 millió között 
 5  –  250 és 500 millió között 
 6  –  500 millió és egy milliárd között 
 7  –  egy és tízmilliárd forint között 
 8  –  tízmilliárd forint felett 
 

 9  –  nem tudja      
4. A vállalkozás (telephely) teljes értékesítéséb ől kb. hány százalékot tett ki az export 

részaránya  2013-ban?
24

 

 

  % 999  –  nem tudja  

 
 
5. Mekkora a külföldi t őke aránya  hozzávet őlegesen a cég jegyzett t őkéjén belül? 

 

  % 999  –  nem tudja  

 

6. Van-e jelenleg a vállalkozásnak
25 (telephelynek) határid őn túli kintlév ősége? 

 

1  –  nincs       UGRÁS A 8. KÉRDÉSRE  
2  –  van 
9  –  nem tudja     UGRÁS A 8. KÉRDÉSRE  

 

CSAK AKKOR TÖLTSE KI, HA VAN A VÁLLALKOZÁSNAK HATÁR IDŐN TÚLI KINTLÉVŐSÉGE! 

 

7. Hogyan változott a vállalkozás (telephely) kintlév őségeinek állománya  az egy évvel 
korábbi  állapothoz képest?  
1 – nőtt 
2 – változatlan maradt 
3 – csökkent 
9 – nem tudja 

                                         
24 - Az építőiparban exportnak számít a külföldi munkavégzés, az idegenforgalomban pedig a külföldi vendég 

fogadása. 

25 - Ha a cégközpontot kereste fel a kérdező, akkor a „vállalkozás”  megnevezés minden kérdésnél a cégközpontra és a 

munkaerőpiaci körzetben található telephelyeire együtt vonatkozik, és a továbbiakban is ennek megfelelően válaszoljon. 
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ÜZLETI VÁRAKOZÁSOK 
 

A VÁLASZT A MEGFELEL Ő CELLÁBA ÍRT X-SZEL RÖGZÍTSE!  

 

8. Milyen beruházásokat  helyeztek üzembe 2014 első félévében ?  
9. Milyen beruházások  üzembe helyezését tervezik 2015 első félévében ? 

 

 8. kérdés 9. kérdés 

2014 első 

félévében 

2015 első 

félévében 

1  –  Csak korszerűsítő, innovatív beruházás 
  

2  –  Csak kapacitásbővítő beruházás  
  

3  –  Mindkettőt  
  

4  –  Egyiket sem 
  

9  –  Nem tudja 
  

 
10. Várhatóan hogyan alakul a vállalkozásnál (telephely nél) a beruházások volumene  2015 

első félévében  2014 első félévéhez  viszonyítva? 
1  –  növekszik 
2  –  változatlan marad 
3  –  csökken 
4  –  nem volt és nem is lesz beruházás  
9  –  nem tudja 

 

A VÁLASZT  A MEGFELEL Ő CELLÁBA ÍRT X-SZEL RÖGZÍTSE!  

 

11. Ön szerint milyen a vállalkozás (telephely) jelenlegi  üzleti helyzete ?  
12. Várhatóan milyen lesz a vállalkozás (telephely) üzl eti helyzete  2015 első félévében ?  

 11. kérdés 12. kérdés 

Jelenlegi 
2015 első 

félévében 

1  –  Jó 
  

2  –  Kielégítő 
  

3  –  Rossz 
  

9  –  Nem tudja 
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13. Várhatóan hogyan változik a vállalkozásnál (telephe lynél) a termelés (szolgáltatás) 
volumene  2015 első félévében  2014 első félévéhez  viszonyítva?  
 

 2015 első 

félévében 

2014 első 

félévéhez 

viszonyítva 

1  –  Növekszik 
 

2  –  Változatlan marad 
 

3  –  Csökken 
 

9  –  Nem tudja 
 

14. Milyennek ítéli a vállalkozás (telephely) rendelésá llományát , vagy termékeinek keresletét  
jelenleg ?  

1  –  magas 
2  –  közepes 
3  –  alacsony 

9  –  nem tudja 
 
 

15. Várhatóan hogyan fog változni 2015-ben  a vállalkozásnál (telephelynél) az átlagkereset  
(nominálértéken) az előző évhez képest ? 

 

1  –  növekszik,  15.1.  Hány százalékos növekedés várható?   %  999 – nem tudja 

2  –  változatlan marad   
3  –  csökken?  15.2.  Hány százalékos csökkenés várható?  %  999 – nem tudja 

 

9   –   nem tudja 
 

16. Megítélése szerint jelenleg  mekkora a vállalkozás (telephely) termel ő/szolgáltató 

kapacitásainak  kihasználtsága?
26

 

         %                      999  –  Nem tudja 

                                         
26 - Csak azokban az esetekben kell kitölteni, ahol a kérdés értelmezhető. 
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KAPACITÁSKIHASZNÁLTSÁG ÉS TOBORZÁS 
CSAK AKKOR KÉRDEZZE, HA A KAPACITÁS KIHASZNÁLTSÁGA NEM TELJES! (16. kérdés)  
 

17. Véleménye szerint mi az oka annak, hogy a kapacitás kihasználtsága nem teljes ? Kérem, próbálja 
megbecsülni, hogy a megjelölt okok hány százalékban  felelősek a 100% alatti kapacitás-
kihasználtságért? Ha nem tudja a választ, akkor a „ nem tudja az okát’ sorba írjon 100 %-ot!  
 

A KÉRDÉS FELOLVASÁSA EL ŐTT ADJA ÁT A 17-ES VÁLASZLAPOT!  

 

a  –  belföldi megrendelések, vevők hiánya  % 

b  –  export megrendelések, vevők hiánya  % 

c  –  alapanyaghiány  % 

d  –  tőkehiány  % 

e  –  szakképzetlen munkaerő hiánya  % 

f  –  szakképzett munkaerő hiánya  % 

g  –  munkavégzés szezonális jellege  % 

h  –  egyéb ok  % 

i – nem tudja az okát  % 
  Összesen:   100 % 

 

MINDENKITŐL KÉRDEZZE!  
  

A KÉRDÉS FELOLVASÁSA EL ŐTT ADJA ÁT A 18-AS VÁLASZLAPOT!  

18. Munkaer őigényüket  jellemz ően milyen forrásokból  elégítik ki? Kérem, próbálja megbecsülni, hogy 
a munkaer őigényüknek kb. hány százalékát elégítik ki a megnev ezett forrásból? Ha nem tudja a 
választ, akkor a „nem tudja a forrást” sorba írjon 100 %-ot! 

  
A munkaerő hány 

százalékát?  

 a  –  hirdetés útján    % 

 b  –  pályázatokkal   % 

 c  –  a munkaügyi kirendeltségek segítségével   % 

 d  –  munkaközvetítőkön keresztül   % 

     e  –  munkaerő kölcsönző cégeken keresztül  % 

 f  –  informális csatornákon keresztül (család, 
rokonok, kollégák) 

  % 

 g  –  Interneten keresztül   % 

 h  –  belső meghirdetéssel, belső átcsoportosítással   % 

 i  –  egyéb forrásból  % 

 j  –  nem tudja a forrást   % 

   Összesen: 100%  
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LÉTSZÁMGAZDÁLKODÁS 
 
19. Adja meg a statisztikai állományi létszámok  alakulását az alábbi id őpontokban! Kérem, 

hogy ahol nulla a létszám oda is regisztrálja az ér téket.  

  
2013. december 31. (f ő) 2014. szeptember 1. (f ő) 2015. szeptember 1. (f ő) 

Statisztikai állományi létszám 

a. Statisztikai állományi létszám    
b. ebből: szakképzetlen fizikai        
c. szakképzett fizikai foglalkozású    
d. nem diplomás szellemi    
e. diplomás szellemi foglalkozású    
f. Bedolgozói jogviszonyban dolgozók    
g. Teljes munkaid őben    
h. ebből: határozott időre szóló    
i.       Gyes, Gyed mellett dolgozók    
j. Nem teljes munkaid őben és    
k. ebből: legfeljebb havi 60 órában    
l. Gyes, Gyed mellett dolgozó    
m. Közfoglalkoztatási jogviszony    
n. Külföldi állampolgárságú    
o. Pályakezd ők összesen     
p. ebből: diplomás pályakezdő    
q. Megváltozott munkaképesség ű    
r. 

55 év feletti dolgozók     
s. Foglalkoztatott nyugdíjasok     
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Statisztikai állományi létszámba nem tartozó munkae rő 

t. Statisztikai állományi létszámba 

nem tartozó munkaer ő létszáma 
   

u. ebből: kölcsönvett munkaerő    

 
Iskolarendszerű gyakorlati képzésben 

résztvevők:  
   

v. ebből: tanulószerződéssel 

(duális képzésben)  
   

w. együttműködési 

megállapodással  
   

x. Ösztöndíjas foglalkoztatottak    

y. Megbízási szerződéssel 

foglalkoztatottak 
   

z. Egyszerűsített foglalkoztatás keretében 

foglalkoztatottak 
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20. Várhatóan milyen volt/lesz a munkaviszony megsz űnésben , ill. a létszámfelvételben 
érintettek  összetétele 2014-ben  a következ ő kategóriákban? 

 

0  –  nem volt/nem várható munkaviszony megszűnése 0  –  nem volt/nem várható munkaerő 
felvétel 
9999  –  nem tudja 9999  –  nem tudja 

 

    1. Munkaviszony megsz űnt/megsz űnik       2. Felvételre került/kerül   

 a. szakképzetlen fizikai fő 

 

 a. szakképzetlen fizikai fő 

 b. szakképzett fizikai fő  b. szakképzett fizikai fő 

 c. nem diplomás szellemi  fő  c. nem diplomás szellemi  fő 

 d. diplomás szellemi fő  d. diplomás szellemi fő 

 e. ÖSSZESEN fő   e. ÖSSZESEN fő 

 f. külföldi állampolgár fő   f. külföldi állampolgár fő 

 g. pályakezdő fő   g. pályakezdő fő 

 h. diplomás pályakezdő fő   h. diplomás pályakezdő fő 

 i. 65 év felettiek fő   i. 65 év felettiek fő 

 

CSAK AKKOR TÖLTSE KI, HA BÁRMELY OKBÓL VOLT/LESZ MU NKAVISZONY MEGSZŰNTETÉS 
2014-BEN!  

 

21. Sorolja fel azt a maximum 3 munkakört – a FEOR szám és létszámadatok megjelölésével 
együtt –, amelyben 2014-ben  a legnagyobb volt / lesz  a munkaviszony megsz űntetés !  

 

Munkakörök megnevezése Érintettek száma   FEOR’08 száma 

a. …………………………………………………………..  fő   

b. …………………………………………………………..  fő   

c. …………………………………………………………..  fő   

 

FONTOS, HOGY JELEN OLDALON LÉV Ő KÉRDÉSEKNÉL NE A LÉTSZÁMMOZGÁS EGYENLEGÉT, 
HANEM A TÉNYLEGES LÉTSZÁMKIÁRAMLÁSBAN ÉS LÉTSZÁMFEL VÉTELBEN ÉRINTETT 
SZEMÉLYEK SZÁMÁT ADJA MEG!  
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CSAK AKKOR TÖLTSE KI, HA 2014-BEN LÉTSZÁMFEVÉTEL VO LT/ LESZ ! 
 

22. Sorolja fel azt a maximum 3 munkakört  – a FEOR szám és létszámadatok megjelölésével 
együtt –, amelyben 2014-ben  a legnagyobb volt / lesz  a létszámfelvétel!   

 

Munkakörök megnevezése Érintettek száma   FEOR’08 száma 

a. …………………………………………………………..  fő   

b. …………………………………………………………..  fő   

c. …………………………………………………………..  fő   

 

FONTOS, HOGY JELEN OLDALON LÉV Ő KÉRDÉSEKNÉL NE A LÉTSZÁMMOZGÁS 
EGYENLEGÉT, HANEM A TÉNYLEGES LÉTSZÁMKIÁRAMLÁSBAN É S LÉTSZÁMFELVÉTELBEN 
ÉRINTETT SZEMÉLYEK SZÁMÁT ADJA MEG!  

 

23. Várhatóan milyen lesz a munkaviszony megsz űnésben, ill. a létszámfelvételben érintettek  
összetétele 2015-ben  a következ ő kategóriákban? 

0  –  nem várható munkaviszony megszűnése 0  –  nem várható munkaerő-felvétel 
9999  –  nem tudja 9999  –  nem tudja 
 

    1. Munkaviszony megsz űnik       2. Felvételre fog kerülni  

 a. szakképzetlen fizikai fő 

 

 a. szakképzetlen fizikai fő 

 b. szakképzett fizikai fő  b. szakképzett fizikai fő 

 c. nem diplomás szellemi  fő  c. nem diplomás szellemi  fő 

 d. diplomás szellemi fő  d. diplomás szellemi fő 

 e. ÖSSZESEN fő   e. ÖSSZESEN fő 

 f. külföldi állampolgár fő   f. külföldi állampolgár fő 

 g. pályakezdő fő   g. pályakezdő fő 

 h. diplomás pályakezdő fő   h. diplomás pályakezdő fő 

 i. 65 év felettiek fő   i. 65 év felettiek fő 
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CSAK AKKOR KÉRDEZZE, HA 2015- BEN MUNKAVISZONY MEGSZÜNTETÉS LESZ ! 

 

24. Sorolja fel azt a maximum 3 munkakört  – a FEOR szám és létszámadatok megjelölésével 
együtt –, amelyben várhatóan 2015-ben  a legnagyobb lesz a munkaviszony 
megszűntetés!  

 

Munkakörök megnevezése Érintettek száma   FEOR’08 száma 

a. …………………………………………………………..  fő   

b. …………………………………………………………..  fő   

c. …………………………………………………………..  fő   

 

CSAK AKKOR KÉRDEZZE, HA 2015-BEN LÉTSZÁMFELVÉTEL  LESZ!  
 

25. Sorolja fel azt a maximum 3 munkakört  – a FEOR szám és létszámadatok megjelölésével 
együtt –, amelyben 2015-ben  várhatóan a legnagyobb lesz a létszámfelvétel !  

 

Munkakörök megnevezése Érintettek száma   FEOR’08 száma 

a. …………………………………………………………..  fő   

b. …………………………………………………………..  fő   

c. …………………………………………………………..  fő   
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26. Kérjük, adja meg a friss diplomások (legfeljebb két  év munkaviszonnyal rendelkez ők) 
érintett csoportokba tartozó foglalkoztatottak léts zámát az alábbi id őpontokban a 
statisztikai állományi létszámon belül! 

FOGLALKOZÁS 

2014. 

szeptember 1. 

(fő) 

2015. 

szeptember 1. 

(fő) 

Általános munkakörök 
a. Általános ügyviteli, irodai munkakör (pl. 

adminisztráció, asszisztencia, általános 
ügyintézés) 

fő fő 

b. Ügyfélkapcsolati munkakör (pl. front office, help 
desk, ügyfél-tájékoztatás) fő fő 

Gazdasági végzettséget igényél ő munkakörök 

c. Pénzügyi munkakörök (pl. adminisztráció, 
könyvelés, számvitel, kontrolling) fő fő 

d. Logisztikai munkakörök (pl. adminisztráció, 
raktárorzás, szállítás, szervezés egyéb) fő fő 

e. HR munkakörök (pl. adminisztráció, kiválasztás, 
toborzás, tréning) fő fő 

f. Egyéb gazdasági végzettséget igénylő munkakör fő fő 

Műszaki, mérnöki, informatikai végzettséget igényl ő munkakörök 

g. Informatikai munkakörök (pl. informatika, 
programozás fejlesztés, egyéb számítástechnika) fő fő 

h. Gépészmérnök fő fő 

i. Villamosmérnök fő fő 

j. Egyéb műszaki-mérnöki végzettséget igénylő 
munkakör fő fő 

 

FRISS DIPLOMÁSOK 
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KÜLFÖLDI ÁLLAMPOLGÁROK 

 

 
27. Nevezzen meg maximum 3 munkakört  – a FEOR szám és létszámadatok megjelölésével 

együtt – amelyben a legtöbb külföldi állampolgárság ú munkavállalót foglalkoztatták / 
foglalkoztatják / terveznek foglalkoztatni 2014-ben .  

 

Munkakörök megnevezése Alkalmazott 
létszám 

 FEOR’08 száma 

a. ………………………………………………….……  fő  

b. ………………………………………………….……  fő  

c. ………………………………………………….……  fő  

 

CSAK AKKOR KÉRDEZZE, HA 2015-BEN KÜLFÖLDI ÁLLAMPOLG ÁRT ÉRINTŐ 
LÉTSZÁMFELVÉTEL LESZ! 

 

 
28. Nevezzen meg maximum 3 munkakört  – a FEOR szám és létszámadatok megjelölésével 

együtt – amelyben a legtöbb külföldi állampolgárság ú munkavállalót terveznek 2015-ben  
felvenni! 

 

Munkakörök megnevezése Felvenni tervezett 
létszám 

 FEOR’08 száma 

a.  ………………………………………………….……  fő  

b.  ………………………………………………….……  fő  

c.  ………………………………………………….……  fő  
 

CSAK AKKOR TÖLTSE KI, HA 2014-BEN  FOGLALKOZTATOTT / FOGLALKOZTAT / TERVEZ 
FOGLALKOZTATNI KÜLFÖLDI MUNKAER ŐT! 

 
FONTOS, HOGY AZ ALÁBBI KÉRDÉSNÉL AZ ALKALMAZOTT VAG Y ALKALMAZNI TERVEZETT 
SZEMÉLYEK SZÁMÁT ADJA MEG! 
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PÁLYAKEZDŐK 
 
 
 

CSAK AKKOR TÖLTSE KI, HA 2014-BEN  ALKALMAZTAK / ALKALMAZNAK / TERVEZNEK 
ALKALMAZNI PÁLYAKEZD ŐT!  

 
FONTOS, HOGY AZ ALÁBBI KÉRDÉSNÉL AZ ALKALMAZOTT VAG Y ALKALMAZNI TERVEZETT 
SZEMÉLYEK SZÁMÁT ADJA MEG! 

 

PÁLYAKEZDŐNEK AZT TEKINTJÜK, AKI KÉT ÉVNÉL NEM RÉGEBBEN FEJEZ TE BE 
TANULMÁNYAIT ISKOLARENDSZER Ű KÉPZÉS KERETÉBEN. 

 
29. Sorolja fel a 3 legjellemz őbb munkakört  – a FEOR szám és létszámadatok megjelölésével 

együtt –, amelyekben 2014-ben  pályakezd őt alkalmaztak / alkalmaznak / terveznek 
alkalmazni !  

 

 

 

 

Munkakörök megnevezése Alkalmazott 
létszám  

 FEOR’08 száma 

a. ………………………………………………….……  fő  

b. ………………………………………………….……  fő  

c. ………………………………………………….……  fő  

 

 

CSAK AKKOR KÉRDEZZE, HA 2015-BEN PÁLYAKEZD ŐT ÉRINTŐ LÉTSZÁMFELVÉTEL LESZ!  

 
30. Sorolja fel a 3 legjellemz őbb munkakört – a FEOR szám és létszámadatok megjelölé sével 

együtt –, amelyekben 2015-ben  pályakezd őt terveznek felvenni! 

 
Munkakörök megnevezése Felvenni tervezett 

létszám  
 FEOR’08 száma 

a. ………………………………………………….……  fő  

b. ………………………………………………….……  fő  

c. ………………………………………………….……  fő  
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TANULÓSZERZŐDÉSSEL GYAKORLATI KÉPZÉSBEN RÉSZTVEV ŐK 

 

CSAK AKKOR TÖLTSE KI, HA 2015-BEN  TERVEZIK TANULÓSZERZŐDÉSSEL GYAKORLATI 
KÉPZÉSBEN RÉSZTVEVŐK FELVÉTELÉT! 

 

 
31. 2015-ben  milyen szakmákban tervezik a tanulószerz ődéssel gyakorlati képzésben  

résztvev ők felvételét? 
 

Szakma megnevezése Tervezett létszám Szakképesítési azonosító 

a. 
 

 
…………………………………………….... 

fő OKJ kód:  
 

b. 

 

 
…………………………………………….... 

fő OKJ kód:  
 

c. 

 

 
…………………………………………….... 

fő  OKJ kód:  
 

 

KÉPZÉS 

 

32. Folyt-e / folyik-e / fog-e folyni  a cégnél (telephelyen) 2014-ben , belső vagy küls ő képzés 
keretében saját munkavállalók képzése, átképzése? 

1  –  nem   UGRÁS A 34-ES KÉRDÉSRE  
2  –  igen  32.1.  Részletezze, hogy összesen hány f őt érint/érintett ez?   

      Ebből: Érintett létszám 

a. Külső képzés keretében, OKJ-szerinti képzésben  
részt vett / vevő létszám fő 

b. Külső képzés keretében, nem OKJ-szerinti képzésben 
részt vett / vevő létszám fő 

c. Belső képzés keretében, OKJ-szerinti képzésben  
részt vett / vevő létszám fő 

d. Belső képzés keretében, nem OKJ-szerinti képzésben 
részt vett / vevő létszám fő 

e. Összesen fő 
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32.2. A munkavállalók képzettségi szintje szerint m ekkora az 
érintett létszám valamint a képzések átlagos id őtartama? 

 

      Ebből: Érintett létszám 
Képzések átlagos 

időtartama 

a. szakképzetlen fizikai fő nap 

b. szakképzett fizikai fő nap 

c. nem diplomás szellemi fő nap 

d. diplomás szellemi fő nap 

e. Összesen fő nap 

 
33. Jellemz ően milyen munkakörben foglalkoztatott saját dolgozó kat részesítettek / 

részesítenek / fognak részesíteni  SZAKMAI képzésben, átképzésben  2014-ben? Azt a 3 
szakmát írja be, ahol a legmagasabb a létszám, ille tve adja meg a munkakör FEOR számát, 
az érintett létszámot és ha van, akkor a képzési az onosítót! 

  

 

Munkakörök 
megnevezése 

FEOR’08 
száma 

Létszám 
Képzés megnevezése (ha van, akkor azonosítója)  

 

a. 

 
…………………… 

 

 
FEOR fő 

 
Képzés megnevezése: ……………………………………….………………. 
OKJ kód:    

 

b. 

 
…………………… 

 

 
FEOR fő 

 
Képzés megnevezése: ……………………………………….………………. 
OKJ kód:     

 

c. 

 
…………………… 

 

 
FEOR fő 

 
Képzés megnevezése: ……………………………………….………………. 

OKJ kód:    
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CSAK AKKOR TÖLTSE KI, HA BELS Ő VAGY KÜLSŐ KÉPZÉS KERETÉBEN NEM 
FOLYT/FOLYIK/FOG FOLYNI SAJÁT MUNKAVÁLLALÓK KÉPZÉSE , ÁTKÉPZÉSE! 

 
34. Mi az oka, hogy nem folyt/folyik/fog folyni a cégné l (telephelyen) 2014-ben, bels ő vagy 

küls ő képzés keretében saját munkavállaló képzése, átkép zése? Több válasz is 
lehetséges! 

 
1. forrás hiánya 
2. igény hiánya 
3. eltérő fejlesztési politika 
4. nincsen rá szükség 
5. egyéb ok 

 
35. Folyt-e / folyik-e /fog-e folyni a cégnél 2014-ben  gyakorlati képzés ? 

1  –  nem         UGRÁS A 36.2-RE 
2  –  igen   35.1.  Hány főnek és milyen megoszlásban tartottak/tartanak gyako rlati 

képzést?   

9  – nem tudja  fő saját dolgozónak               9999 – nem 
tudja 

     fő tanulószerz ődéssel rendelkez őnek  
     fő egyéb résztvev őnek 

 
36. A saját dolgozó vagy szakképzésben résztvev ő számára folyó gyakorlati képzés  

jellemz ően milyen szakmákra irányult / irányul / fog irányulni  2014-ben? Azt a 3 szakmát 
írja be, ahol a legmagasabb a létszám, illetve adja  meg az érintett létszámot és ha van, 
akkor a képzési azonosítót! 

 

 

A képzés megnevezése Érintett létszám Képzés megnevezése (ha van, akkor azonosítója) 

a.………..………………………………….. fő OKJ kód:   
 

b..…………….…………………………….. fő OKJ kód:    
 

c…….……….…...………………………… fő OKJ kód:    
 

 
36.2. Mi az oka, hogy nem folyt/folyik/fog folyni a  cégnél (telephelyen) 2014-ben, gyakorlati 

képzés? Több válasz is lehetséges! 
 

1. személyi feltételek hiánya 
2. tárgyi feltételek hiánya 
3. megfelelő forrás hiánya 
4. termelési folyamatok túlzottan veszélyes jellege 
5. tényleges érdekeltség hiánya 
6. nincsen rá szükség 
7. egyéb ok 
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MUNKAERŐHIÁNY 

 

37. Van-e jelenleg tartósan betöltetlen álláshely  a cégnél (telephelyen)? 
1  –  nincs                                    UGRÁS 40. kérdés  
2  –  van  37.1.  Milyen képzettségi szint ű álláshelyek ezek? 

Átlagosan  
9 – nem tudja  hány hónapja  keresnek munkaer őt az egyes képzettségi 

szint ű állásokra? 

   képzettségi szint: Ebből hány fő hiányzik? 
Átlagosan hány hónapja 

keresnek ilyen munkakörökbe? 

a. szakképzetlen fizikai  fő  hónapja 

b. szakképzett fizikai  fő  hónapja 

c. nem diplomás szellemi   fő  hónapja 

d. diplomás szellemi  fő  hónapja 

 
38. Melyek a legfontosabb tartósan betöltetlen munkakör ök? Maximum 5 munkakört írjon be, 

azokat, amik a legtöbb személyt érintik és válaszol jon a többi kérdésre is! 

Munkakörök megnevezése A hiányzó létszám 

Átlagosan hány 

hónapja keres ebbe a 

munkakörbe? 

Jelenleg kínált havi 
bruttó bér nagysága FEOR’08 száma 

a. 
………………………

… 
fő hónapja  ezer Ft/hó  

b. 
………………………

… 
fő hónapja  ezer Ft/hó  

c. 
………………………

… 
fő hónapja  ezer Ft/hó  

d. 
………………………

… 
fő hónapja  ezer Ft/hó  

e. 
………………………

… 
fő hónapja  ezer Ft/hó  
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39. Kérjük, adja meg, hogy  az alábbiak közül mely okok  játszanak szerepet abban, hogy 
tartósan betöltetlen álláshellyel rendelkezik! TÖBB  VÁLASZT IS MEGJELÖLHET! 

  
1. megfelelő mennyiségű munkaerő hiánya 
2. megfelelő szakképzettségű munkaerő hiánya 
3. megfelelő minőségű munkaerő hiánya 
4. felkínált bér nagysága 
5. munkakörülmények jellege 
6. közlekedési nehézségek 
7. a megfelelő munkaerő külföldi célú munkavállalása 
8. egyéb, éspedig: ……… 

 
40. Az alábbiak közül mely családbarát lehet őségeket biztosítja az Ön cége gyermekes, illetve 

idős szül őket gondozó munkavállalóinak? 
 

ADJA ÁT A 40-ES VÁLASZLAPOT! 

 
 

 
biztosítja 

nem 
biztosítja 

nem 
tudja, 
NV 

a. rugalmas munkaidő 1 2 9 

b. otthoni munkavégzés (távmunka) lehetősége 1 2 9 

c. részmunkaidős munkavégzés lehetősége 1 2 9 

d. havi néhány órás munkaidő-kedvezmény 1 2 9 

e. a munkaidő beosztásánál és a szabadság 
kiadásánál figyelembe veszik az oktatási 
intézmények nyitva tartását (pl. iskolaszünet) 

1 2 9 

f. képzési lehetőségek biztosítása 1 2 9 

g. ingyenes szállás üdülőhelyen 1 2 9 

h. gyermekek napközbeni felügyelete (játszószoba, 
napközi) megoldott a munkahelyen 

1 2 9 

i. munkahelyi családi programok szervezése (például 
gyermeknap, mikulásünnepség) 

1 2 9 

j. bölcsődei-óvodai elhelyezés támogatása 1 2 9 

k. iskolakezdési támogatás 1 2 9 

l. egyéb juttatások, 
éspedig: …………………………………………………………………….… 9 

m. egyéb dolgot említ,  
éspedig: …………………………………………………………………..….. 9 

 

Családbarát munkahely 

TÖBB VÁLASZ LEHET! 
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41. Köszönjük válaszait! Segítségét azzal is szeretnénk  megköszönni, hogy ingyenesen 
megküldjük Önnek a felmérés értékelésének rövid öss zefoglalóját. Igényli ezt? 

 

1  –  igen  2  –  nem  

 
42. Végezetül érdekl ődnénk, hogy igényt tart-e más vállalati kutatásaink  eredményeinek 

összefoglalójára.  

1  –  igen  2  –  nem 

 


